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INIRODUCTION

The Internal Revenue Service 1981 Tax Model File rsj,asselected as part of the Statistics of Income program a was designed totabulate and present statistical information for the 95,396,123 Form 1040 andForm 1040A Federal Individual Income Tax Returns filed for Tax Year 1981.
The Tax Model files which have been produced since 1960 consist ofdetailed information taken from actual tax returns. The public use versionsof these saip1e files are purchased in an ulidentifiable form, with names,Social Security NurTbers (SSN), and other similar information omitted. The

primary uses made of these files have been to simulate the administrative andrevenue impact of tax law changes, as well as to provide general statistical
tabulations relating to sources of income and taxes paid by individuals.

The Individual Tax Model File is desigied for making national levelestimates. The 1981 Tax Model File can be purchased through the Internal
Revenue Service, Statistics of Income

Division. Any questions concerning the
cost and acquisition of the current tax model file should be directed to:

Dr. Fritz Scheuren, Director
Statistics of Income Division D:R:S
1111 Constitution Ave., N.W.
Washington, D.C. 20224
(202) 376—0216

There have been several changes made in the 1981 Individual Tax Model that
should be noted. First, the fields for alimony paid and alimony received have
been deleted and marked as "reserved".

Second, the fields for motor vehicle,
state and local income, real estate, general sales, and personal propertytaxes paid have been delted and marked

as "reserved". The only field that
will be shown for the taxes paid deduction is the total taxes paid field.
Third, the state code that accompanied records, in earlier years, withadjusted gross income of less than $200 ,000 has been deleted and marked as
"reserved". Fourth, all the remaining fields will be rounded to the three
most sig'ificant digits (e.g. $1,257 = $1,260 and $14,371 = $14,400).

These changes have been made in order to improve the protection of the
identities of the taxpayers on the Tax Model File.

Individual Tax Model Files for each of the Tax Years 1966
through 1978,and State Tax Model Files for Tax Years 1977 and 1978, are available throughthe National Archives and Records Service. Questions concerning cost,acquisition and delivery of these historical tax model files should beaddressed to:

Machine Readable Archives Division
National Archives and Records Service
General Services Administration
Washington, D.C. 20408
(202) 523—3127



The Archives order nuTter for any of the above mentioned historical Tax

Model files is 374—109—(A). In addition to the order nuiiter, the requestor
should also specify the tax year and version (Individual or State) of the file
t.nder consideration.

Please refer to the sections of this booklet titled "Individual Tax Model

Sample Description" for a more detailed discussion of the Tax Model file.
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Smoe :-Jies:

Non—dusjna and farm 3cnecu!e

() Form 0040A itn AOl unoer $10,000 .09
B) AOl $200,000 or more and income tx after credits,

minimum tax and alternative minimum tax all equal zero
(C) All other returns with the largest of AGI, defoit or

LSII and (farm receipts):

Under $10,000 (under $20,000) 11
$10,000 under $15,000 (under $50,000) 12
Under $10,000 ($20,000 under $50,000) 12
$15,000 under $20,000 (under $100,000) 13
Under $15,000 (50,000 under $100,000) 13
$20,000 under $30,000 (under $250,000)
Under $20,000 ($100,000 under $250,000)
$30,000 under $50,000 (under $500,000) 15
Under $30,000 ($250,000 under $500,000) 15
$50,000 under $100,000 (under $750,000) 16
Under $50,000 ($500,000 under $750,000) .. 16
$100,000 under $200,000 (under $1,000,000) 17
Under $100 ,00IJ ($750 ,000 under $1 ,000 ,000) 17
$20G,000 under $500,000 (under $5,000,000) 18
Under $200,000 ($1 ,000 ,000 under $5,000 ,000) 18
$500,000 or (flare (any amount) 19
Under $500,000 ($5,000,000 or more) _19

Business (Schedule C and F, or Schedule C only)

(D) Adjusted gross income $200 ,000 or more and income tax after
credits, miniiun tax and alternative minimum tax all equal
Z&O 20

() All other returns with the largest of AGI, deficit, or LSU
and (business receipts):

Under $10,000 (under $20,000) 21
$10,000 under $15,000 (under $50,000) 22
Under $10,000 ($20,000 under $50,000) 22
$15 ,000 under $20 ,000 (under $100 ,000) 23
Under $15,000 ($50,000 under $100,000) 23
320 ,000 under $30 ,000 (under $250 ,000) 24
Under $20,000 ($100,000 under $250,000) 24
$30,000 under $50,000 (under $500,000) 25
Under $30,000 (3250,000 under $500,000) 25
$50,000 under $100,000 (under $750,000) 26
Under $50,000 (3500,000 under $750,000) 26
$100,000 under $200,000 (under $1,000,000) 27
Under $100,000 ($750,000 under 1,000,000) 27
3200 ,000 under $500 ,000 (under $5,000 ,000) 28
Under $200,000 ($1,000,000 under $5,000,000) 28
$500,000 or more (any amount) 29

8



DEPINC Oeoendent ih Jnei :ncome:

') Box not :hecked .0
(B) Box checked .

FD Form & OeductLDn code:

(A) tamizd deduction •

(3) Zero br3c:<et amount (STANDARD) .2

(0) Neiner 3

FL Filing Period: (Accounting Period)

(A) MO — Month Taxpayer's year ended 0112
(B) — Calendar Year ended 6—82

F2119 Sale or exchange of Principal Residence:

(A) No form attached 0
(B) Form present 1

F2441 Child Care Credit:

(A) No Form 2441 attached 0
(B) ie qualifying individual. 1
(C) Two or rre qualifying individuals 2

F5659 Form 5659 (Residential Energy Credit):

(A) Nb form attached 0

(B) Number of principal residences occupied 1—9

MIRS Marital Status:

(A) Single i

(B) Married filing joint 2
(C) Married filing separately and not claiming a spouse exemption 3
CD) LJ,marriedheadof household 4
(E) Widow(er) with dependent child (surviving spouse) 5
(F) Married filing separately and claiming a spouse exemption 6

9



SCH Schedule 2 or F idLoator:

A) èLter Scneduie 2 or F present.:
B) Scnedule C present only
(C) Schedule F present only 2
(0) Scnedule C ano F present

Scnedule C Gross Receipts Lar;er 3
(E) Schedule C and F present

Schedule F Gross Receipts Lar;er A

SELO Select Code by District 00-99

SaG Select Code by Group 00—99

SELl Selection Item (Punched Code) 0—9

(A) justed gross income (deficit) 0
(B) Business or farm receipts i
(C) Salaries and wages 2
(D) Dividends and interest.... 3
CE) Business income or loss 5(F) Fjncmor]ss 6
(G) Schedule E gain or loss 7
(H) ScheduleDgain or loss 8
(I) Misceflaneous income or loss 9
(3) N/A 4

SCTX Special Tax Computation:

(A) No entry
(B) Form 4970 tax used 1
(C) Form 4972 tax used 2
(D) Form 5544 tax used 3
(E) Form 5405 tax used 4
(F) Section 72(ni)(5) penalty tax used 5
(G) Py combination of Form 4972 and other taxes 6
(H) Ary combination of taxes excluding Form 4972 7

10



:r:eo: j'rn
',;_:.:.J Ra:_: .

(3 a4ORet'jrn'
TXILR Ordinary Taxable Income Lower Rate .1.4—70

T'<NT Tax le/Nontaxable Returns:

) Taxable Returns 1

B) Nontaxable Return 2

TXRT Aarginal Tax Rate L470

TXST TAX STATUS:

(A) No Tax 0
(B) Regular Tax 1

(C) Non—Compute Reg.ilar Tax 2
(D) Non—Compute Nontaxable .. 3
(E) Schedule C (Income Averaging) Tax 4

(F) MaxiITIJm/Regular Tax 5
(G) Income Averaging/Alternative Tax 6

(H) Maxirrum/Alternative Tax 7

(I) Alternative Tax 8

PT Primary Taxpayer Exemption:

(A) Regular 1

(B) Age 2
(C) Age and Blind 3

(D) Regular and Blind 4

XFST Secondary Taxpayer Exemption:

(A) Nb SecondaryTaxpayer 0

(B) Regular 1

(C) Age 2
(D) Age and Blind 3

(E) Regular and Blind

XOCAH Exemptions ror Children Living at Home:

Actual nurCer entered 099

ii.



XOWH Exfl ':r ilore-i tv.- A.j from Home:

C'J flmOe te:ed .099

X000EP xempLors of Other Dependents:

Actual nunter claimed 0—99

XOFAR Exemptions for Parents Living at Home or Away from Home:

Actual nunber entered 0—9

XOTH Exemptions Other than Age or Blind
(A) One
(B) Two 2
(C) Three 3
(0) Four 4
(E) Five 5
(F) Six or more 6

XTOT Total Exemptions:

Actualnuerpunched 01—99

12



XPNT:ONS CF Ei'iENTS rN -€

TThe oll:wing expbnatinns hefine hats eLements ccntai'eh in L1

:ndividual Tax 1ohel File that have not been costracted directli r:m a

specific line on Forms LO/O, OO oo tne accornpsnjing Schedulis ano Fo:.

Element numbers not appearing in this section have been entered on the

specific lines on the forms or scnedules from which the data were a:straczad.

Refer to the "1981 Federal Tax Forms" section of this booklet Pr Further

information.

Element
Number Definition

10 Combined Net Capital Gain (Loss)
This is a computed amount arrived at by combining the Net Capital
Gain (Loss) from the Schedule 0 with the Capital Gain Distribution
reported on the Forrm 1040 (E9).

II Combined Excluded Net Capitil Gain or Loss
This is a computed amount arrived at by cnmbining the Long—Term
Capital Gain Exclusion from the Schedule 0 and that portion of the
Capital Gain Distribution, excluded prior to making an entry on Form
1040, (E9) (arrived at by multiplying the reported amount by a factor
of 1.5).

12 Combined Long-Term Capital Gain Included in AGI
This is a computed amount arrived at by combining Long—term Capital
Gains in excess of the Short—Term Capital Losses minus the Capital
Gain exclusion plus the Capital Gain Distribution reported on Form
1040 (E9).

65 Zero Bracket Amount
This amount was limited to the smaller of the statutory limit or
Taxable Income (E69).

69 Taxable Income, New Concept
This is a computed amount equal to Adjusted Gross Income minus Excess
Itemized Deductions (or plus unused Zero Bracket Amount) minus
Exemption Amount. This concept includes the Zero Bracket Amount
(Equivalent of the former Standard Deduction) and is thus not
comparable to taxable income as shown for Tax Years prior to 1977.
See (E70).

13
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70 TaxabLe income, Old Conceot
This is a comouted aunt equai to Adjusted Gross Income minus (ero
Bracket Amount or Total Itemized Ceductions) minus Exemotion

Amount,but never less than zero. This concept does not include tne Zero
Bracket Amount, and as such is comparable to taxacle income as shown
for Tax Years prior to 1977. See (E69).

71 Income Subject to Tax (New Concept)
For taxpayers using the regular, alternative, or maximum tax
comOutation methods, income subject to tax was the same as taxable
income. For taxpayers using the income averaging method (Schedule
C) , income subject to tax was a reduced amount of taxacle income
computed for the statistics by working backwards from the tax ioself.

72 Income Subject to Tax (Old Concept)
Income Subject to Tax (NEW Concept) minus the Zero Bracket Amount.

73 Ccnputed Regular Tax
This is a comp.ited ariunt arrived at by applying the tax ratese1iles to taxable income, without regard to the type of
con.jtation used by the taxpayer.

85 Earned Income Credit Used to Offset Income Tax Before Credits
This ancunt was conuted based on the lesser of: Earned Income Credit
(E116) or Income Tax Before Credits minus ail credits except theEarned Income Credit. -

86 Total Tax Credits
Total credits from Form 1040 or 1040A plus the antunt of Earned
Incane Credit used to offset Income Tax before Credits.

87 Income Tax. After Credits
Income Tax after Credits from Form 1040 or 1040A minus the arrount of
Earned Income Credit used to offset income tax before credits.

95 Total Tax Liability
Total tax from Form 1040 or 1040A minus Earned Income Credit used to
offset Income Tax before Credits minus the Advanced EIC pa,iiients.

96 Total Income Tax
Element (87) plus element (92) plus element (93).

14
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104 Total Tax Paments
Total payments Pram 1040 or 1040A minus the total Earned Income
Credit.

114 Earned Income Credit (Salaries and ages)
The anounc oi saiar±3s and .ages usa In comouclng te arnfd :nccme
Credit an returns vith an Earned Income Credit.

115 Earned Income Credit (Earned Income)
The arunt of net earnings Prom self—employment used in computing tne
Earned Income Credit. -

130 :omputed Tax Preference Income
This is a computed amount arrived at by taking the sum of the Total
Tax Preferences less the no—benefit deduction.

152 Ordinary Taxable Income Lower Base
On a maximum tax return with other income (i.e., other than personal
service income) that part of other income which is taxed at the
lowest applicable tax rate (TXILR) above the 50% maximum rate on
personal service income.

153 Marginal Tax Base
This is the aount of income subject to tax at the highest tax rate
applicable to the return (TXRT).

159 Weight:
160

(a) Decimal — A method of estimation by dividing the computer
population cou,t of returns in a sample stratum by the nurrer of
sample returns for that stratum (carried to 2 decimal places) The
decimal place is implied. If used, divide by 100..

(b) Integer — A method of estimation in which the decimal weight is
converted to an integer weight andthen applied to each return.

15



TEQ-iNICQ. DIPTIUN

OF Tf€ FILE
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EC-IL ES:T:N :

Each "data record" in the file, representing one tax return, is composed

of' 1680 characters. Blocks are made up of 6 data records and are separated iy

a 3/4 inch "inter record gap" (IRG). There is no special indication at tne

end of a block other than tre IRG, and no indication OP the end of a data
record.

Tape characters are recorded in Extended Binary Coded ecimal interchange

Code (IC) on standard 2,400 foot, 1/2 inch, nine—track tape, and a density

of 1600 bytes per inch (BPI) in the phase encoding () mode. In this made, a

1—bit and 0—bit are recorded as signals of opposite polarity in ODD parity (a

parity bit is set to 1 or 0 so that there is always an ODD nurber of 1—bits in

a nine—bit character).

Each code and data field is nueric and defined in character format. All

codes are signed positive with the signed bit in the last character position.

The data fields are signed positive or negative, whichever is appropriate, in

the last character position of.the field.

Codes are defined as 2 characters in length. The largest decimal value is

99 with leading zeroes. The fields in the file are 14 characters in length

and contain nine decimal digits with leading zeroes. Weight factors are

provided to acconnodate either a decimal or an integer weighting systei.

The file is a single data set on nultiple volumes and is LfLABF1_LD.

17
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Sources of' the Data

The data in the 1981 Individual Tax Aodel file er rnoiiad from a
stratified probaoility sample of unaudited Individual Lnccme Tax Ratjrns,
Forms 1040 and 1040A, filed by U.S. citizens and residents. The samcle 'vas
ei.natad at the National Ccmputer Center and vas procoss-d in ao f the
ten Internal Reue Service Centers during Calendar Year 1982. The total
sample af 44,39returns was selected from a population of 5,520,25 re:urs.

The estimates that could be obtained from this file are intended to
represent all returns filed for Income Year 1981. While aoojt 79 ecoent of
the returns processed during 1982 were for Calendar Year 1981, a few were for
prior years. Returns for prior years ere used in place of 1981 returns
received and processed after December 31, 1982. This was done in the belief
that the characteristics of returns not yet filed could best be represented by
the returns for previous income years that were processed in 1982.

Analysis of prior—year returns indicated similar reporting characteristics,
but income averages of prior-year returns were generally less than
corresponding averages of current—year returns. This is due at least in part
to the impact of inflation on individual incomes. Also, for no readily
apparent reason, prior—year returns show larger deficits. Further analysis of
prior—year returns is currently being done.

All returns processed during 1982 were subjected to sampling excepttentative and amended returns. Tentative returns were not subjected to
sampling because the revised returns may have b?en sampled later on, while
amended returns were excluded because the original returns had already been
subjected to sampling.

Sample Criteria and Selection

Forim 1040 and 1040A returns filed and processed into the Internal Revenue
Service's Individual Master File System at NCC during 1982 were stratified, by
computer, into sample strata based on: the presence or absence of a Schedule C
(Profit or Loss from Business or Profession); State from which filed; form
used (Form 1040 or 1040A); size of adjusted gross income (or deficit) or
largest of specific income (or loss) items; and size of business plus farm
receipts. Returns were then selected from the sample strata using the coding
digits of the Social Security &imber (SSN) at rates ranging from 0.05 percent
to 100 percent.

18



The sample for all Stat was formed on the basis of' the combined total
number of Forms 1040 and 1040A. The States were then divided into 5 aifferent
groucs according to population. Far each State Group the sample was designedto select a minimum number of 1,700 returns per State. This resulted in each
State Group receiving a different set of sampling rates. In addition, withineach State Group, the sample was allocated so that the estimates in the hign
income classes would be more reliable. A return was assigned to one of the
sample strata when the reported amounts for the greater of adjusted grossincome, or the largest of several specific income items and the size of
business plus farm receipts both fit into the boundaries of a sample stratum.See the Record Layout Section (MP) for a detailed description and an
example of sample code assignmits.

Method of Estimation

Sampling weights were obtained by dividing the computer population count
of returns filed per sample stratum by the number of sample returns actuallyreceived for that stratum. All decimal sampling weights were then converted
to "integer weighting factors," which were placed on each sample return. For
example, if a decimal weight of 44.24 was computed for a stratum, 24 percentof the sample returns in the stratun were systematically given a weightingfactor of 45, and 76 percent a weight of 44. The file can be weighted witheither decimal or interger weights.

Sampling Variability

The coefficient of variation is the standard deviation of an estimate
expressed as a percent of the estimate. The standard deviation when added toand sLtracted from the estimate provides the computed upper and lower Units
within which approximately two out of three estimates from similarly selectedsamples would be eected to fall.

Coefficients of variation in Tables 3 and K of this booklet were computed
using a sun—of—squares formula for selected frequency and amount estimates.See the section of the booklet titled "Reliability Tables".

The sample estimate and a, estimate of its standard error permit the
construction of interval, estimates with prescribed confidence that the
interval includes the population value. For example, the amount estimate, X,of State income tax refunds is $4,371 billion and, from Table 3 its related
coefficient of variatj,, CV(X), is 1.3. percent. The standard deviation
(error) of the estimate, SE(X), is needed to construct the interval estimateand is the product of the estimate and its coefficient of variation:

SE(X) = X • CV(X)
-

= ($4.371 billion) (0.011)

= $O.048 billion.

19



t.s :1--en c rcm an :o :'e :, ',
t-'iot e 3 cercent ccn'ence in:eriil s:n:. :naz /e ev :me

Interval:

(X — SE(X)) <Y< (X SE(X)),

where V is the population value estimated by X. Based on these data, the
interval estimate is from 34.323 billion to 34.419 billion (34.371— 30.048 and
34.371 30.048). A ccnclusicn ti-iat the average estimata of State Income :ax
refunds lies within an interval computed in this ay ou1d 'cc correct for
aopraximateJ.y two—thirds of all possible similarly selected samples. To

obtain this interval estimate with 95 percent confidence, multiply tne SE(X)
value by two. (For these data the resulting interval would be from 34.?75
billion to $4.467 billion.)

Pracessindnagernent of the Sample

while the sample was being selected, the selection process was nitored
by applying prescribed sampling rates far each stratum to the population count
for that stratum. A follow—up was required to reconcile differences between
the actual number of returns selected and the expected nunter.

In transcribing and tabulating the information from the returns in the
sample, checks were imposed to improve the quality of the resulting
estimates. Incorrect or missing entries on the sampled record were altered
during statistical editing to make them consistent with other entries on the
return and acoompanying schedules. Data were also adjusted during editing in
an attempt to achieve consistent statistical definitions. For example, a
taxpayer may report director's fees on the other income line of the Form 1040return. If this situation had been detected during statistical editing, the
amount of director's fees would have been entered into the salaries and wages
field to the sample record.

Quality of the basic data abstracted was controlled at the processing
centers by means of a continuous verification system that used computer tests
to check for mathematical errors and inconsistencies in the data. These tests
were performed while the returns were still available to aid in resolving the
error conditions. Prior to tabulation of the data at the IRS Data Center,
additional computer tests were applied to each return record to determine the
need for adjustments to the data. Also, as a further check on processing, the
IRS Data Center conducted an independent reprocessing of a small subsample of
the returns previously processed for the study .1/

1/ For more details on the techniques used to process the returns in the
sample, particularly those steps designed to ensure the quality of the
statistical data, see:

KUSS, Beth and Scheuren, Fritz. "Statistics from Individual Income Tax
Returns: Quality Issues," 1982 Proceedings, american Statistical
Association, Section on Survey Research Methods, pp. 271—277.
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Sai1r, Peter: Hicks, Ohar1s: :sm, avt: nc T:vcrs, Den,
"ResUlts of' Coverage and Processing hanges c L9e0 IndIvIdual
Statistics of Income Program," 1982 ?riing, mrlcanStast.:oi
association, Section on Survey Researco ethods, po. 452—458.

Dtirkin, Thomas M. and Schwartz Otto, "The SOl uaUty Conro1 Program,"
1981 Procdings, erican Statistical ssooiation, Section on Survey
Research Methods, pp. 478—483.
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_____

Fle Nunbers oresentad on toe tx :ros and schedules loes can ie

to cross reference to toe 'r'- Record Layout. n example of this is lIne 7 on

toe Form lOLC wnich has an fieLd number of 1.

Income 7 ages, salaries, tios, etc. 7 1

On the Core Record Layout it gould appear as 1 in the left corner af the
Salartas and Wages J1ock. See example below.

— Core Record Layout —

Salaries and Gross

3

Gross

Wages

Another example in relation to the above chart, Line 8 (b), Dividends, on

the Form 1040 (see below) has an field nunter of 3. This field nurrer is

cross referenced to the Gross Dividends block on the Core Record Layout, which
also contains the nunCer 3 in the upper left corner of the block.

Income 8b Dividends (attached Schedule B if over $400)—3

38



0,oartrn,nt of th. Trenury'—Irrt,risai Rre.rr.. Saivic.

! I C4OA U.S. Individual Income Tax Return ¶]i81 014* ide. 1545—00*5

Use TOut tilt fl1i lId filth it joint return, Silo Liv. søouse S sims and irisH Last name
) Your socill LSCUITt0' nuii'lø.IRS

label.
Other. P,essnt horn. adthes number inS strait, including apartment numb.,, or rural rautal Spouse's Iocia sscurrt'y no.
wise, Iplease

Post otfice. Slat, and ZIP cod.
I Your occupationpnnt
Ior type.
i Spouse's occupation

Presidential Do want $1 to go to this fund? IL YesIL._jNo4 Not.: Checiiig "Yea'nor ncr..s. your lx Of rsElection Campaign If joint return, does your spouse want $1 to go to this fund? YesL No duce refund.
For Privacy Act and Paperworic Reduction Act Notice, see Øge 23 of Instruction,

1 I SingleFiling Status 2 i—j Married filing joint return (even if only one had income)Check Only
Named filing separate return. Enter spouse's social security no. above and full name here ..One Box. —
Head of household (with qualifying person). (See page 8 of Instructions.) If he or she is your unmarriedMARS
child, enter child's name

Enter number ofExemptions 5a ._.J Yourself XFPT 65 or over .._j Blind boxes checked [Always check b Spouse XFST 65 or over L.......J Blind ) on 5a and bboa labeled Your.
self. Check other c First names of your dependent children who lived with you . } Enter number [iboxes if they apply. of Children

listed on c(3) Mumbm- if f (4) Did d.ps,,d.n( I (5) Did provid, mereX000EP
i POUC kome. 21,000 mere? Int'l support! of other

d Other dependents:
menti,s tivi rise income .4 tIres ens-kilt if d.prd. Enter number

[iIIXOCAWH dependents ./
I Add numbers• XOPA,R

entered in• 6 Total number of exemptions claimed rroT. . boxes above .r
7 Wages, salaries, tips, etc. (Attach Forms W—2. See page 10 of Instructions) ' 1(ComPlete pete 2 it over $400

b Dividends • . . . • (Complete page 2 if ever $400) ... . •
I I—

8a Interest income • or you hay, any AU-Saver, inter.I,) . . . . I 8. J 2

c Total (add tines 8a and Bb) i & i I_—o d Exclusion (Seepage 11 of Instructions) I 3d
e Subtract line 3d from line Sc (but not less than zero) 8. 4

' 9s Unemployment compensation (insurance). received from Form(s) 1099—UC...0 30, b Taxable amount, if any, from worksheet on page 12 of Instructions 9b
10 Adjusted gross income (add lines7. Se, and 9b). It under $10,000, see page 13 of In.

structions on 'Earned income Credit" 10 4
fl Multiply $1,000 by the total number of exemptions claimed on line 6 11II
12 Taxable income (subtract line 11 from line 10) 12
13a Credit for contributions to candidates for public office. I

(See page 13 of Instructions) I 13$ [

• •

IF YOU WANT IRS TO FIGURE YOUR TAX, PLEASE STOP HERE AND SIGN BELOW.

•___
- b Total Federal income tax withheld (If tine 7 is more than 10 1

$29,700, see page 13 of Instructions) 13b 98 —'p
c Earned income credit (from page 14 of instructions). • . .aa

= 14 Total (addlinesl3a,b,andc) • 14
' iSa Tax on the amount on line 12. (See page 15 of Instructions; I I

then find your tax in the Tax Table on pages 17—22) i. I — TXST
a Advance earned income credit (EJC) (from Form W—2). . . 15b —

1$ TotaI(acIolinesl.5aandl5b) 16.
4J

17 If line 14 is larger than line 16, enter amount to be REFUNDED TO ou . ii 108
18 If line 16 is larger than line 14, enter BALANCE DUE. Attecli check or money order for full amount

payable to "Internal Revenue Service." Wnts your social security number and "1981 Form 1040A" (108)
Please

Sign
Here

on ..
under penaitiel of psrury. I declar, that I have examined this return, including accompanying schedule, and statements, end to tPr. best
of my knowledge and b.lief, it 5 triaL correct, and complete. Declaration of preparer (other than taxpayer) is based on all informstro, 01which preparer has any knowledge,

Your signature Oat. Spouse'a

Paid

Use Only

slgn.turs (If Irlirig jointly. *01)4 mUst Ifl men if only on. kad nces,e
Preparer's

I
Date I Check If I Preparer's sOcial s.cur,ty no.

I self-em. Isignature I ployed 0 I
Firm's name (or I E.l.No.,yours, if self-employed)

ZIPand addres,



Offl 1040A (1981) Page 2

CAUTION: You may NOT file Form 1040A (you must file Form 1040 instead) if any of the following apply to you:
• You could be claimed as a dependent on your parents' return AND had interest, dividends, or other unearned in

come of $1,000 or more.
• You had a foreign fin,ncial account or were a grantor of, or transferor to, a foreign trust.
• You received interest or dividends as a nominee (in your name) for someone else.
• You received or paid accrued interest on securities transferred between interest payment dates.
• You received any capit& gain distributions.
Nots You may also be required to file Form 1040 for other reasons. S.. pages 4 and 5 of Instructions.

iip' Interest Income
lf you rscblv.d more than $400 in interest or you received any
Intarest from All-Savers Certificates, you must complet,
Part I and list the names of the payers and the amounts of the
interest on the lins below. See page 10 of the Instructions for
what interest to report.

J.ITJ!A Dividend Income
If you received more than $4.00 In ordinary dividends and non-
taxable distributions, list the names of the payers and the
amounts of the dividonds on the lines below. Be sure to include
any nontaxabis distnbutions oi, thesi lines. They will be de-
ducted on tIne 5 below. S.. page 10 of the Instructions for a
definition of ordinary dividends and nontaxable distributions.

q/

— —

lb Total. Add above amounts . /
1. Qualifying interest from All-Savers Cartif-

icateL (List payers and amounts even
If $400 or less.) See page 11 of In-
structions.

,

ldTotall Exclusion (Sas page
11 of Instructions) .

it Subtract line 1. from line Id.
Cauttom No part of the amount on line 1? 4 Total. Add above amounts
may be excluded on Form 1040.', fIns 5 Nontaxable distrfbutJoqis (See Instructions
8d 149 — foradJusn.ntte basis)

2 T Inisreet Incom. (ads lInes lb and S T dividend Income (sub'act ins i
if). Enter here and on Form 1040*, from ins 4). Enter here and en Form
Nns 8. 1040*, line 8b

.

Name of payer

ii Interest Income (other than qualifying
interest from All-Savers Certificates).

—I

Amount
////////////—%W/////////////////t/77//ZtZZ/1Wt1ZttI

Name of oayer
3

Amount
—

•

40



U.S

ouw.

—I.
OV t7S.

Exeuptisu
Mwa thuc
the box Iab.sd
Your.If.
Check other
boxes it they
'PØY.

NS
please attach
Copy B of your
Forms W—2 here.

If you do not hav
a W—2. -_
pig. 5 of
Instructions.

Plea.S
attach chick
or money
order hire.

Enter rnimo,q or
> boxes ch.ck.d
) on 6. and b

Enter number
of children
listd on 6c

k
,
is
11

12

13

14

15

Enter number
of other
dependents ,
Add numbsqs
antered In
boxes aheve b.

4

16

8

Y.e1 Mrst sims sid ittiiI UI iORt r.tvn,, ilsi V's $iUii$ sans aM aitia4)

Department of the Trsssury—4nternal nsvsnu. Ser.lc.
a1 040 U.S. iedMdul couse Tax Retar

For the y.er Januai' 1—Oec.mb.r 31. 19$1, r other tax yser begInnIng 9e1. .ndmi 19 0MB . 1545.-0o74

PTSanI — sddt (1sMPSr sad *U.st. nciediag a sttw.sa't flumbSv.aateriIts)

CIty. t. ar eftis., Stta aid ZIP code

Last name Yow saI .Scunty

I Your occupatlos

Prssidenbah >00 you want $1 to go to this fund? . — !!! ,I No N0t5 Ch.ckln yes" wli
E1icton Campaipi If joint return, does your spouse want flØl. . . jy*iIJ[ duc. your refund.

not ircresse your taj or re-

$p.i.'s ,.ecst 1W.

I Spouse's occupation

Fillag SUtes
1

2
Single For Privacy Act and Peperwort Reduction Act Notice, soe

Married filing joint return (even if only one had income)
Check only
°n'

MARS

3 — Married filint sapaiats return. Enter spouse's ucial security no. above end full name hers
4 Need of household (with qualifying person). (S.. page 6 of Instructions.) If he or she Is your unmarried child,

— enter child's name
5 Qualifying widow(er) with dependent child (Year spous. died 19 ). (S.. page 6 of lnstructicn,)
6. Yourself
b Spouse

___4-65 or over
__J 65 or over H Blind

Blind
1
H

7 Wages, salaries, tips, etc. i i
/ attach Schadul. I it over 1400 or 2k interest lncoms you hay, any MS-Savers interest . . . . — —

b Dividends (attach Schedule 8 ii over $400) 3 —
c Total. Add lInes 8. and 8b —
4 Exclusion (See page 9 of Instructions)
• Subtract line 84 from line 8c (but not less than zero)

6 Refunds of Stats and local Income taxes (do not enter an amount unless you de-
ducted thrdse taxes in an earlier year—see pag. 9of Instructions)

10 Allmonyrecelvsd
11 Business income or (loss) (attach Schedule C)
12 CapItal gain or (loss) (attach Schedule 0)
13 40% of capital pin distrIbutions not r,00rt.d on line 12 (See pigs 6 el Inatnactices).
14 Supplemental gains or (losses) (attach Form 4797)
15 Fully taxable pensions and annuities not reported on lIne 16
ISs Other pensions and annuities. Total received 1k I 15

b Taxattle amount, if any, from worksheet on pege 10 of Instructions
17 Ree royalties, partherships, estatms, trusts, its. (attach Schedule E)
1* Farm encome or (loss) (attach Schedule F) .
lBs Unemployment compensation (Insurance). Total received I lBs I 29

b Taxable amount, if any, from worksheet on page 10 of Instructions
20 Other income (state nature and source—see page 11 of Instructions)

30i9

20 31
21 Total Income. Add amounts in column for lInes 7 throuah 20. . 1

6 —
7

9 —
13

14

1
17

11

Adjust.uts
tel——u

Instruc-
tions on
ae. 11)

22 Moving expense (attach Form 3903 or 3903F) __________
23 Employee business expenses (attach Form 2106)... _________
24 Payments to an IRA (enter cods from page 11 __________
20 Payments to a Keogh (H.R. 10) retIrement plan. . . - _________
21 Interest penalty art early withdrawal of savings. . _____________
27 Alimony paid __________
2* Disability income exclusion (attachForm 2440).
26 Otheradtustments—usp.gs12 ' A. —
30 Total adustmerats. Add lines 22 through 29

38
33
34

Adjusted
ar.s. his...

23

24

20

21

27

2*

—I
36
37

31 AdJusted gross Income. Subtract line 30 from his 21. If this line is less than
$10,000, see "Earned Income Cr.dit" (lIni 57) on page 15 of Instructions.If you want IRS to figure your tax S.. nice 3 of Instructions

ioI

11 1



Prvi 134.0 (1981)

7
cm,.
tati..
(See
nstnjc.

t(Oi Qfl
PalS 12)

32a Amount from ne 31 (adjusted gross income) . 32a I
32b It you do r$ot itemize deductjo,, enter zero

It U itemize, COmpte Schedule A (Fom 1O4) and enter the amount from Schedule A, line 41 }
Caution: If you have unearned income and can be claimed as a dependent on your
parents;eturn, check here and see page 12 of the Instructions. Also see page 12
of the Instructions if:

• YOU ar• marr,.d fffinj a s.Carat. rsturr? an your aOu3I 'tlmsz.a dductjor,s, OR• YOQ flu Form 4563. OR
• Yo are a duaj-,f.W, alien.

32s Subtract line 32b from line 32a
33 Multiply $1,000 by the total number of exemptions claimedon Form 1040, line 6.. .
34 Taxable Income. Subtract line 33 from line 32c
35 Tax. Enter tax here and check if from 0 Tax Table, 0 Tax Rate Schedule X. Y, or Z,

Schedule 0, o Schedule G, or Form 4726 --3$ Additional Taxes. (See page 13 of InStructions.) Enter here and check if from 0 Form 4970.}Form 4972, Form 5544, or Section 72(m)(5) penalty tax
37 TotaJ.Addtlnes35and36

Pi*. 2

67

74TXST

SF ECTX

c

(See

pau 13)

3* Credit for contnbutions to candidates for public office. • . 7 .
31 Credit for the elderly (attach Schedules 11&RP) .L 77
40 Credit for child and dependent care exp.ns.s(po 1) ._±!. 78 Li.....
41 Investment credit (attach Form 34.68) ..j.,. 7 g
42 Foreign tax credit (attach Form 1116) 8 1
43 Work incentive (WIN) credit (attach Form 4.874) ..iL. 82 —
44 Jobs credit (attach Form 5884) 8 3
45 ResIdential ertsr credit (attach Form 5695) Rh.
4$ Total crsdlta. Add lines 38 through

P
-/

9'
,,,/

41 86
41

—

.
47 Balance. Subtract line 46 from lIne 37 and enter difference (but not less than zero).

Othsr
T

udlng

EJc
P5Ytflflts)

06

Salf.mploym.nt tax (attach Schedule SE) 88
4$. Minimum tax. Attach Form 4625 and check here ._±! 92
4$b Alternative minimum tax. Attach Form 6251 and check here i. 0 9..
50 Tax from recomputing prior•year investment credit (attach Form 4255) .j,
51., Social security (FICA) tax on tip income not repørtsd to employer (attach Form 4137). . ...i?.
51 Uncollected employee PiCA and RRTA tax on tips (from Form W—2). . . .. fl
52 Tax on an IRA (attach Form 5329)

—.—. '
53 Advance earned income credit (EIC) payments received (from Form W—2) 1o1
54 Total tax. Add lines 47 through 53 . 54

W-2,

W-2P
to

55 Total Federal income tax withheld
56 1981 estimated tax payments and amount applied from 1998 return.

au und.r $10,000, see

5$ Amount paid with Form 4.868
5$ Excess FICA and RRTA tax withheld (two or more employers)
6$ Credit for Federal tax on special fuels and oils (attach

Form 4336 ee' 4136—T)
$1 Regulated Investment Company credit (attach Form 2439)

5
5

5*L
.!...

98 —

99

100
10 1

102
103

95

—
—
—
—f—

Isfud
Ialaase
DII

•

—
62 Total. Add Ikies 55 through 61 104
63 It line 62 ii larger than line 54, enter amount OVERPAID . 33 108
$4 Amount of lIne 63 to be REFUNDED TO YOU

Amowttolin.63tQbsappU.oyour19$2sstima., . I I 109
60 If lIne 541, lxgur than lIne 62, enter MLMICE DUE. Attach chick or neney order for full amount pay.

a.is ts "Internal R.enus Service." Write your social security number and '1981 Form 1040" au j (108)
(Chi p it Form 2210 (2210F) is attached. See pass 1601 InstructIons.) )'. $

Pisass

lii's

Under penalties of penury. I declare that I have e*alTiIn.d this retUrn, including aCCOInpanying schedules and statements, and to th. bestof my knowledge and b.1I.f, it is tna.. correct, and compl.te. DeclaratIon of preparer (other then taxpayer) is baed on all nfonnat*on ofwhich prsperen has any knowledge.

Your signatUre Oat. Saouse's slgweuui•e (if flilag laiMly. 80Th suIt sla if

Pa' Preparers
signature yr
Firm's n.m. (or
Yours, If salf..unpieyed)
and address

Oats

42

Preparer's social security no.

ployed

rLI.
I ZIP code .



1 One-haN (but not more than $150) of in-
surance premiums you paid for medical
care. (B. aura te Include line 10 belie.).

2 Medicine and drugs . 433 Enter 1% of Form —
104.0, line 31 ________________

4 Subtract line 3 from line 2. If tine 3 is
more than line 2, enter zero

5 Balance of insurance premiums for medi-
cal care not entered on line 1 .

6 Other medical and dental expenses
a Doctors, dentists, nurses, etc..
b Hospitals
c Transportation
d Other (itemize.—include hearing aids,

dentures, eyeg'sses, etc.) .

[Contnbution

oue .. 2SIS.—0074

ciapi

(See page 19 of Instructions.)
21 a Cash contributions (If you gave $3,000

or more to any one organization, re-
port thos. contributions on line 21b)

b Cash contributions totaling $3,000 or
more to any one organization (show
to whom you gave and how much you

gave) —

22 Other than cash (see page 19 of Initruc.
tions for required statement) .

23 Carryover from prior years
24 Total contrIbutIons (add lines 21.

throtigh 23). Enter here and on line 36

25 Loss before reimbursement .

26 Insurance or other reimbursement you
received or expect to receive.

27 Subtract line 26 from fine 25. If tIne 26
Is more than line 25, enter zero.

2$ Enter $100 or amount from ins 27,
whichever Is smaller

29 Total casualty or theft Ioes(es) (abact
Use 2$ Iris lIes 27). Enterhere and on tine 37 '.

M,scettaneous Deductions (See page 19 a Instructions.

30. UnIon dues
b Tax return preparation fee.

31 Other (Itemize)

32 Total mlenellan.ous deductions (add
lInes 30. through 31). Entsr here and os
lIns3$ In

33 Total medical and dental—from fine 10.
34 Total taxes—from lIne 16
35 Total Interest—from line 20 .
31 Total contributlorm—4rom lIne 24.
37 Total casualty theft ioss(ss)—lmsn lIme 3.
3$ Total ml.csltanonue'—4rom Ins 32 .
39 Add ilnes33through38
40 If you checked Form 1040, Filing Status bec

2cr5,enter$3,400. . . .lor4,ent.r$2,300. . . .}• '
3, enter $1,700 . . .

41 Subtract tins 40 from t1. 39. Later hers
and on Form 1040, Ins 32b. (If tIns 40
is more than fine 39.... the Instructions
for line 41 on page 20.)

Schedules A&B
(Form 1040)
O,oartn,.nt of the Trs*oU7
nttrnll Ra.,us S.nica

Name(s) as shown Ofl Form 1040

Schedule A—Itemized Deductions
ctedi,le B is oa back)

CX) . Attach to Firm 1040. . Sos Inatructions for Schedules A and 3 (Form 1040).

Medical and Dental Expenses__________________________ (Do not include expenses reim-
bursed or paid by others.) (Seepage 17 of Instructions.)

Your Iad security Iumóer

42

44

(You must attach Form 4684 if
line 29 is$1,000 ormore, OR if certain other situations apply.)
(See page 19 of Instructions.)

7 Total (add lines 4 through 6d).
S Enter 3% of Form 1040, line 31.
9 Subtract tins 8 from line 7. if tins S Is

more than line 7, enter zero. .
10 Total medical and dental expenses (add

lInes 1 and 9). Enter here and on line 33.

46

I (see page .L or instruct,ons.
47

11 State and local incones
12 Realestate
1.3 a General sates (see sales tax tables)

b General sales en motor vehicles
14 Personal property
15 Other (itemize) .__________________

61

16 Total taxes (add lInes 11 through 15).
Enter here and on tins 34. . . -

(See page 18 of Instructions..)
ci

17 Home mortgage
1$ Credit and charg, cards.
19 Other (itemize) uu

54

62

(See page 20 of Instructions.) I

20 Total Interest panss (add lass 17
through 19). Enter here and on tIne 35 In.

For Paosrwork Rsdust*on Notine. see Form 1040 lnstaur+I"a.
55

63

66



Interest Income
it you received more than $400 in interest or you received any
interest from an Alj.Savers Certificate, you must complete
Part I and list ALL interest received. Also conplete Part III
if you received more than $400 in interest. See page 8 of the
Instructions to find out what interest to report. Then answer
the questions in Part Ill, below. If you received interest as a
nominee for another, or you received or paid accrued interest on
securities transferred between interest payment dates, pleasesee page 20 of the Instructions.

Dividend income
If you received more than $400 in gross dividends (including
capital gain distributions) and other distributions on stock,
complete Part II and Part Ill. Please see page 9 of the Iristruc.
tions. Then answer the questions in Part Ill, below. If you
received dividends as a nominee for another, please see page
21 of the Instructions.

Name of payer ount
Name of payer Amount

Ia Interest
interest

income (ot
from AIlSav

her than qualifying
ers Certificates). fW///////////////,

4 Total. Add above amounts
5 Capital gain distribu.

tions. Enter here and
on line 13, Schedule D.
See Note below

6 Nontaxable distribu.
tion (See Instructions
for adjustment to basis)

7 Total (add lines 5 and 6)
3 Total dividend Income (subtract lIne 7

from line 4). Enter here and on Form
1040, line Sb

Note: If you received capital gain distributions for the year and
you do not need Schedule 0 to report any other gains or
louis or to compute the alternative tax, do not file that
schedule. Instead, enter 40% of your capctal gain distribu.

_____ tens on Form 1040. line 13.

Name(s) as shown on Form 1040 (Do not enter nam, and social security number if sflown on otter SGe)

Scheduie A&O (Form 1040) 981 Schedule B—interest and Dividend flC3? c '4 ge 2
Your social security number

lb Total. Md above amounts
ic Qualifying interest from AII•Savers Certif-

Icates. (List payers and amounts even
if $400 or less.) See page 20 of In-
structions.

/

Idiotal _______ —
l• Exclusion (See page

20 of Instructions) . I1&R

it Subtract line ii from Ins id.
Caution: No part of th. amount on line if
maybe excluded en Formi 1040, line 3d.

2 Total Interest Income (acid lines lb and
1?). Enter hers and on Form 1040, lIne

Part III

149

If you received more than $400 of Interest or dividends, OR If you had a foreign account or were a grantor of, or a transferor to, a for-eign trust, you must answer bsth questions In Part Ill. Please see 21 of thepage Instructions.
At any time dunng the tax year, did you have an interest in or a signature or other authority over a bank account, Se-
curities account, or otherfinancial account In a foreigncountry?

10 Were you the grantor of, or transferor to, a foreign trust which existed during the current tax year, whether or not youhave any beneficial interest j jtj
••if "Yes," you may have to fIle Forms 3520,

..!e$.

3520—A, or 926.
F., PaPSrwe,II Reduthon Act Notice, Form

44



I 29 a Wages
b Jobs cridit
o WIN credit
d Total r-
• Subtract line 29d from 29..

30 Windfall Profit Tax withheld in
1981

31 other expenses (specify):
a
a
C

d
•
I
Ii
I
J
k
I

II
0
p

SCHEDULE C
(Form 1040)
D.pirvn.,it af th. tr.asry
Int.rn*I Ra,vi.. $.rw,ca (X)

Profit or (Loss) From Business or Profession VMs.
(Sole Proprietorship) q'

Partnerships, Joint Ventures, etc., Must File Form 1065. U
Attach to Form 1040 or Form 1041. . See Instructions for Schedule C (Form 2040). 08

Name of proprietor Social Ilcunty number of propri.tcr

A Man business activity (see nstructions) product
-

B Business name C Employer identification number
C Business address (number and street)

City. State and ZIP Code
i

£ Accounting method: (1) 0 Cash (2) Accrual • (3) Other (specify)
F Method(s) used to value closing inventory:

(1) 0 Cost (2) 0 Lower of cost or market (3) 0 Other (if other, attach explanation) [s io
G Was there any major change in determining quantities, costs, or valuations between opening and clo*ing Inventory?.

If 'Yes," attach explanation.
H Did you deduct expenses for an office in your home? —

IncomePart l

1aGtossreCeIPtsOrsaies::::::::::.11a
c Balance (subtract line lb from line la) .

2 Cost of goods sold and/or operation.. (Schedule C—i, line 8) • •
3 Gross profit (subtract line 2 from line ic) . . .
4 a Windfall Profit Tax Credit or Refund receivd in 1981 (see Instructions)

b Other income (attach schedule)

•
.

2
1.
4b

5 Total income (add lines 3. 4., and 4b) ,
Part II Deductions

6 Advertising . . . . . . . .
7 AmortizatiOn
* Bad debts from sales or sonvices.
9 Bank service charges

i0Carandtruckexp.nsas. . . .
11 Commissions . . . .
12 Depletion . . . . . • •
13 Depreciation (see Instructions) .
14 Dues and publications . . . .
15 Employee benefit programs . .
16 Freight (not included on Scflsdule C-i).

i7lnsurancs . . .. . .• •
18 Interest on business indebtedness
19 Laundry and cieanng . . • .
20 Legal and professional services .
21 Office supplies and postage. .

Pension and pro6t.sharIn plans.
23 Rent on business property. . .

24ReDairs
25 Supplies (not Included on Schedule C-i).

26 Taxes (do not Include Windfall

-______________

Profit Tax, see line 30). . . .
27 Travel and entertainment . . .
21 Utilities and telephone .

—

32 Total deductions (add amounts in columns for lInes 6 throuah 31n

33 Nit profit or (loss) (subtract line 32 from lIne 5). Ifs profit, entor on Form 1040, line 11, and
on Schedule SE, Part II, line 5. (or Form 1041, line 6). If a loss, so on to lIne 34.

34 II you have a loss, do you have amounts for which you are not TMat risk" In this business (see Instructions)?. . 0 0 Ito
If you checked N0,N enter the loss on Form 1040, line 11. and on Schedule SE. Pert II, line 5 (or Form 1041, line 6).

For Paperwork Reduction Act Notice, Form 1040 instructIons.



Sct,duI. C CFo,,, 1040) 19L

SCHEDULE C—1.——Cost of Goods Sold and/or Operations (See Schedule C Instructions for Part I, Iine5
2

1 Inventory at beginning of year (if different from last year'j closJn inventory, attach explanation) . 1
-2 : itdw fo; naj use. :

C Balance (subtract line 2b from line 2a)
3 Cost of labor (do not include salary paid to yourself)

.1...4 Materials and supplies
5 Other costs (attach schedule)

_______________I Add lines 1, 2c, and 3 through 5I Inventory at end of ycer 7S Cost of goods sold and/or operations (subtract line 7
from line 6). Enter here arid on Part I. line 2. Ig

SCHEDULE C—2.—Oepreciatjon (See Schedule C Instructions for line 13)
Coropl.t. Schedule C—2 if you claim depreciati

ONLY for assets placed In service beforq January 1. 1981. If
you need more space, use Form 4562. If you claim a deduction for ' "k plac.d in service after Decem.be, 31, 1980, us. Form 4562 to figure your total deduction for all assa. do NOT compl.ta Schedule C—2.—

o.i.u M.tfWd GOptloti o prop.r
OatI.d •llo,dv 111sb1. 0a:; foi'

_______ (.1 (b)
I _________________

1 Depreciation (see Instructions):

—. _____ . —-----.——- 1-- .--_ .—-. --- — __I__
2 Totals

3 DepreciatIon claimed in Schedule C—i
________ ______________

4 Balance (subtract line 3 from line 2). Enter here and on Part If, line 13. . . 4
SCHEDULE C—3.—Expense Account Infogmation (See Schedule C Instructions for Schedule C—3)

Enter information for yourself and your five highest paid employees. In determining the five highestpaid employees, add expense account allowances to the
salaries and wages. However you don'thave to provide the information for any employ. for whom the combined amount Is less than$50,000, a, for yourself if your expense account allowanc,
plus line 33, page 1. Is less than $50,000.

2

3

Name —
£zsnse account Salaries

—
Owner. . • • . . . . . . . . . . . . . . .
1_____

and wsges
(a)

2____ —
—

3______•

—
—4_ . —

S

Old you claim a deduction for expenses connected with:
A Ente, alnmn facility (b. resort, ranch, etc.)? . •

tiec, (e'Ce employees On busi
C Conv,nUo,s or meetings you or your employees attended outelde the North American ares? (see Instructions). . .P Employs fanWiles et conventions or lTlsetlngsl . . . . . . • .

If "Yes," wei ant of theui conventionsor meetings outeld the North Amerc, p
for employees or' their

—
15..
— —
—
—

46



SCHEDULE D Capital Gains and Losses mp$es of property to be reported I
N S4S-øO74_

(FORM 1040) on this Schedule are gains and losses on stocks, bonds, and similar Investments, fl)81rtn..t and gains (but not losses) on personal assets such as a horn. or jewelry.)
I,tirnal R.Ung S.ca ( . Attach to Form 1040. . Se Instructions for Schedule 0 (Form 1040), 14
Name(s) as sflon on Form 1040

i

Short-term Capital Gains and Losses—Assets Held One Year or Less

•. kind .4 peop,rty sad di• b. Ost. C. Oats 4. Gross *I ncs °' M
ioo sss scuns s.ii is .zo. ks... ii •diuitud

(I'S (ACuCflOIIS7% 'v c..) (Mo., dir. pc.) (He.. diy, Yr.) of MIS psI, 23)
S

IIf ese 4.) 1 MeSS I
I t*'S (4) (4) I,,

. IJS
if cois.s (4) .
thas (.1 .sIb (.

,-,—

1

f/7/
P

2119. lines 7 or 11
2a Gain from sale or exchange of a principal residence held one year or less, from Form

b Short-term capital gain from installment sales from Form 6252, line 19or 27.
3 Enter your share of nit short-t.rm gain or (loss) from pertnerships and fiduciaries.
4 Add lines 1 through 3 in column V and column g

6 Short-term capital loss carryover fmm years beginningafter 1969
5 Combine line 4, column find line 4, column g and enter the netgainor (loss)

I .( 1.18)
jill:

' 119

.120

7 Net short-term gain or (loss), combine lines 5 and 6

Long-term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than On. Year

S

9a Gain from sale or exchange of a principal residence held more than one year, from
11 7

—
Form 2119. lines 7. 11. 16 or 13 —

b Long-term capital gain from installment sales from Form 6252, line 19 or 27 - . . — —
10 Enter your share of net long-term gain or (loss) from partnerships and fiduciaries. —
11 Add lines 8 through 10 in column f and column g .1 2 1 . . 122 —
1.2 Combine line 11. column f and line 11. column g and enter the net gain or (loss) - —
13 Capital gain distributions I 24 —
14 Enter gain from Form 4797. line 5(a)(1) . - . . (IZ.5/ —
15 Enter your share of net long-term gain from small business corporations (Subchapter S)
16 Combine lines 12 through 15
17 Long-term capital loss carryover from years beginning after 1969 :(ITZ3) —
iS Net long-term gain or (loss), combine lines 16 and 17

Note: Complete this form on reverse. However, if you have capital lou carryovers from years beginning before 1970, de m
complete Parts SU or V. Sce Form 4798 instead.

Part I

part II

For Papereor ReductIon Act Notice,see Form 1040 Instructions
4I,,



0 (Fon,i 1040) 19*1

iiiu Summary of Patti I and II

Pare I!i

PartV

P.1,j v

Section A.—Shc*terni Capit.4 toes Carryover

48

19 Combine lines 7 and 18, and inter the nut gain or (losa tiers
NOTE it line 19 isa gain complete lines 20 through 22. IV line 19 isa loss complete lines 23 and 24.

20 If Uns 19 shows a gain, entsr the smaller of mi 18 or line 19. Enter zero if there
is a loss or no entry on Iwe 18

___________________
21 Entsr6O%ofIins2O

it nfl. 21 is more than zero, you may be liable for the alternative minimum tax. See Form 6251.$fj- line 21 from line 19. Enter hen and on Form 1040, lIne 12
line 19 shows a loss, enter one of the following amountE

(I) lfllfl7i$Zeooranutgn,en+1f50%QflIflel9
(II) If line 18 is zero ore net gain, inter Uns 19 or,
(Ill) if line 7 and line 13 are net loss.,, enter amount on line 7 added to 50% of the amount on line 18.

24 Enter hire and isa loss on Form 1040, Un. 12, the smallest of:
(I) The amount on line 23;
(ii) $3000 ($1500 if man-led and flUng a separate return); or,
(iii) Taxable income, as adjusted

_______ Computation of Alternative Tax
_________ (Complete this part if line 20 (or Form 4798, line 8) showsa gainand your tax rate is above 50%. Seeinstructions page 23.)

127 -h

25 Nd short-term gain or (loss) from line 5, from sales orexchanges after June 9, 1981
26 NIt long-term gain or (loss) from lIne 16, from salesor exchange after June 9, 1981
V If line 26 shows a gain, oombine line 25 and lIns 26. If line 26or this line shows a loss or zero, enter zero

and do not complete rest of this part
28 Enter the smaller of line 25 or lIne 21
28 Enter the smaller of line 20 (or Form 4798, lbs 8) or tins 28 I
30 Enter your Taxable Income from Form 1040, line 34
31 Enter4O%ofljn.29
fl $ubtiact lIne 31 from Uns 30. II line 31 Is more than line 30, enter zero. . .I'.
U Tax on amount on line 32. Tax Rats Schedule X, V. or o Schedul. G. (See instructions page 23). -34 Enter 20% of line 29
35 Add lines 33 and 34. It the result Is less than your tax using other methods, enter thu amount on Form1040, line 35 and check heduli D box

Computation of Post-1969 Capital Lou Carryovers from 1981 to 1982
(Complet. this part it the loss on line 23 is more than the losson line 24)

,

36 Enter loss shown on line 7; If none, enter zero and skip lines 37 through 41—thee, go to line 42. . - .
37 Enter gain shown on line 18. If that neisblank or shows a loss, enter zero
35 Reduce any loss on line 36 to the extent of any gain on lIne 37
30 Enter amount shown on line 24

Enter Imailer of lIne 38 or 39

41 Subtract line 40 from line 38. This isyour short-term lou

—

carryover from 1981 to 1982

tertlsn L-Long4emu Capital La.. Carryover

42 Subtract line 40 from line 39 (Note Ifyou skipped lInes 37 through 41, enter amount front line 24). . .
43 LIter loss from line 18; if eons, inter zero andskip lines 44 through 47.
44 Enter gain shown on line 7. It that line Is blankor shaws a loss, enter zero
48 educeanyloeaonun.43tod.eztent3feny,aln,line44
4MultlplyalnountonUne42by2

4!Subtract line 46 from line 45. ThIs Isyour long-term capital less carryover from 1981 to 1982 —Complete this Pit Only if You are-Electing Out of the Instalim.nt Mithod And are Reporting a Note orOther Obligation at Lass Than Full Face Value
0 i" it You elect eut of the installment method.

Entsrthe fs.* amouiitofth, note crotherobllgatjon .
Enter the perosntaga qf valuation of the note



Part I

Supplemental Income Schedule
(Tram rsntx and rvyaitiss, partnrslps, estates and tresta, ate.)

m Attach Ii Form 1040. See Instructions far Schalule E (Tone 1040).

Rent and Royalty Income or Loss.
1 Are any of the expenses listed below for a vacation home or similar dwelling rented to others (see Instructions)? . fl y
2 if you checked Yes" to question 1. did you or a member of your family occupy the vacation home or similar

dwelling for more than 14 days during the tax year'

Rental and Royalty Income I Properties Tols
(describe property in Part V) A B C

3 a Rents received 3
b Royalties received — — f

Rental and Royalty Expenses
4 Advertising .
5 Auto and travel 5

6 Cleaning and maintenance . . . .

-----—- —----- —-——-----
-----——--------- —--— ••—-—----— —--U—--

10 Legal and other professional fees . . I_9._ .--------.-------- .—.-- ._-.-----_-__.
11 Repairs I...L. ._-. -—•-.__________
12 Supplies 4...!... -______
23 Taxis (do NOT include Windfall Profit

Tax, see Part UI, ins 35) I.i!_ .———--- ------ .— —.
14 Utilities — ——•___________
15 Wages and salaries Li!..
16 Other (list) —

17 TotaL deductions (add nis 4 through
16) JZ.._ ._.

1$ 0.preciation esins. (see (nstruc
tiens). or Depletion (attach computa $ isI__

21 Add properties with profits on lIne 20, and enter total profits hits. . .!L. ——
V Add properties with losses on line 20, and enter total (louis) hire. ..... L...... —
23 CombIne amounts on lines 21 and 22, and inter net profit or (loss) hsrt 23

24 Net farm rental profit or (loss) from Form 4835, lIne 50. . . .±...—
25 Total rental or royalty Income or (loss). Combine amounts on lInes 23 and 24. Enter hers and Include in

Iin.3lonpags2
For Pap.n,urkPedustlonAd Notion, is Form 1040 lnsucUons.

SCHEDULE £

(Form 1040)
D.,svei.t o4 the Tr,y

R.nus S.r,ics (X)

Name(s) as S1OWn On Form 1040

0MB N.. 545-:o

Your social SICuflt? ',



.d*si• £ (Feri', 1040) 1981
2Income or Losses from Partnerships, Estates or Trusts, or Small Business Corporations

t you report a loss below, do you have amounts invested ri that activity for wrlict, you are not 'at risk' (see Instructions)? fl Yes
If "Yes," and your loss exceeded your amount "at risk," did you limit your loss to your amount "at risk"?... .. Yes

__
26 Add amounts in columns (C) and (d) and enter here 26 (
27 Combins amounts in columns (C) and (d). line 26. and enter net income or (loss) .
2$ Additional first•year depreciation from 1980/198j fiscalyear partnerships. Enter amount from

Form 1065, Sch.dul. K—i, ins 2, but not more than $2,000 ($4,000 if a joint return)

29 Total partnership income or (loss). Combine lines 27 and 28. Enter here and include in line 37

30 Add amounts in columns (C) and (d) and enter here I 30 ( 24
31 Total estate or trust income or (loss). Combine amounts in columns (c) and (d), line 30. Enterhere and includs in line 37

- . r—-
32 Md amounts in columns (C) and (d) and enter hers LJ( 27
33 Total small busm.s.a corporation income or (loss). Combin,amounts in columns (c) and (d),line 32. Enter hers and include in line 37

ijngui Windfall Profit Tax Summary
34 Windfall Profit Tax Credit or Refund received In 1981 (see Instructions) 34 —33 Windfall Profit Tax withheld in 1981 (sa lnsiicos) 35 ( )

36 Combins amounts on lines 34 and 35. Enter here and include in line 37.
Part IV i!!!!T!atY

36 Farmers and fishermen: Enter your share of gross farming and fishrng income appfr
I

Depreciation Claimed in Part L—Cmplet, only if property wes placed in service before Januasy 1, 1981. For more space,is Form 4562.11 you p'aced any property in senice alter December 31, 19a Form

- W 0 . sr_v - I

use:'L 4562 for all

0
property; do NOT complete PartV

:
-i

Totals (Property A)

j- : :
— I- —

r______
I

—

— —
taIs (Property c

I
otais (Prop.ety B). . . .

(if ii,,u (bI Emoloy.r
idIttif,c.110 r,umb

(ef Mi? Io
Instr%jCii001 for

at nsa' imitations)
(d) M.t LtiCOtU

27

28

29

( )

I

]

23

31

26

33

Part V

37 TOTAL_incomeor (loss). Combine lines 25, 29.31. 33. and 36. Enter here and art Form 1040. line 17.

50



SCHEDULE F
(Form 1040)
000a,im.rlt of thi Ti.ssury
nte,nal R.,sr,ua S.r,ic.

Name of proprietor(s)

23 Nonpatonags distributions from exempt cooperatives.
24 Agricultural program payments a Cash.

b Materials and services
25 Commodity credit loans under election (or forfeited)
26 Federal gasoline tax credit
27 State gasoline tax refund
28 Crop insurance proceeds
29 Other (specify) ...

Farm income and Expenses
Attach to Form 1040, Form 1041, or Form 1065.

. See Instructions for Schedule F (Form 1040).

Part I

OWS No. t545—i074

¶J81
SOCI s.currty number

Farm name ar address

I I I
Farm Deductions—Cash
and Accrual Method

Do not nctude personal or living expenses (such a
taxes, insurance, repairs, etc., on your home), which c
not produce farm income. Reduce th. amount of yos
farm deductions by any reimbursement before entsnn
the deduction below.

Part IIFarm Income—Cash Method
Do not include sales of livestock held for draft, breeding,
sport, or dairy purposes; report thes, sales in Form 4797.

Sales of Livestock and Other Items You Bought for Resale
.. O.scrpiion b Amount c. Co.t or oth, bum

1 Livestock

—

item

_:::::: :::::i

32 a Labor hired

b Jobs credit

— —
3 Totals

d Total credits . . .
e Balance (subtract line

32d from line 32a)

33 Repairs, maintenance

35 Rent of farm, pasture
36 Feed purchased

37 Seeds, plants purchased

—
4 Profit or (loss), subtract line 3, column c, from

line 3, column b
Sales of Uvestock and Produce You Raised and Other Farm Income

/
5 Cattle and calves
6 Sheep — ..
7 Swine -— 33 F.rtnz,,'s, lime, chemicals
8 Poultry ._..-—.......-
9 Dairy prodUcts

39 Machine hre
40 Supplies purchased

10
—

42 Veterinary fees, medicine .
12 Cotton

..
43 Gasoline,fuel,oil. .

13 Tobacco ..
14 Vegetables
15 Soybeans ._. ....
16 Corn

44 Storage, warehousing
45 Taxes
46 Insurance
47 Utilities

17 Other grains . 4$ Freight, trucking . . .
18 Hayandstiaw _.. 49Conservatlonexpens.s.
19 Fruits end nuts .. .
20 Machine work
21

b Lass: No:incom: items J I
c Net patronage dividends —

22 Per-unit retains -
50 Land clearing expenses
51 rijfl and profitsharing

52 Employee benefit programs
other than line 51 . . . —-

53 Other (specify) ---—H +-——-—F--

—------.-.-
30

.--.--_________
Add amounts in column for lines 5 through 29.

31
—

Gross profits (add lines 4 and 30) - . . .

• 54 Add lines 32e through 53. ... ______ —
55 DepreciatIon (from Form

4562) _____________
56 Total deductions (add lines

I 54and55 . __________

..DYeSEJ*

57 Net farm profit or (loss) (subtract line 56 from line 31). If a profit, enter on Form 1040, line 18, and on Schedule SE.
Part I, line 1*. If a loss,_go on to line 57 _______________53 If you have a loss, do you have amounts for which you are not "at risk" in this farm (see instructions)?,If you checked 'No," enter the loss on Form 1040, line 18, and on Schedule SE, Part I, line la

'Use amount on inS 31 for optional method of computing net earnings from self-employment. (See Schedule SE, Part I, line 3.))

—I I-



Part III
Sch.dul. F Form 1040) Ist 17

2
____________ Farm lncome—_-_Accrual Method (Do not include sales of livetoc held for draft, breeding, sport, or

dairy purposes; report these sales on Form 4797 and omit them from "nventory at beginning of year" column.)
a b. In.ntory it c. Ciii of tam, iurchassd d. Sil,s I. tvIOtorybigirnrg of year thjrir, se,, urg y,ar at end ,t %e,r

59 Cattle arid calves .
60 Sheep
61 Swine
62 Poultry
63 Dairy products
MEggs
65 Wool
66 Cotton
67 Tobacco
6$ Vegetables
69 Soybeans
70 Corn
71 Other grains
72 Hay and straw
73 Fruits and nuts .
74 Machine Work . .

77 Inventory of livestock, crops, and products at end of (line 76. Co
7$ Sales of livestock, crops, and products during year (line 76, column

n e)

79 Agricultural program payments a Cash
d)

b Materials and Services
ao Commodity credit loans under electior (orforfeited)
$1 Federal gasoline tax crodit
83 State gasoline tax refd
83 Other farm income

84 Add lines 77 throug 33
_____

$5 lnvsntoq of liv.stk, crops, and produce at beginning a year (line 7$, column b). . . .
$6 Cost of livestock and products puhased during year (line 76, column c). ___________________
$7 Total (add lines 85 and 86)

_____________ —$5 Gross proflts (subtract line 87 from line 84)
_____________ —89 Tota' deductions from Part It, line 56
___________________

90 Net farm profit or (loss) (subtract ins 89 from lIne88). If a profit, individuals enter on Form 1040.
line 18, and on Schedule SE,, Pert I, ins la If a lou, go on to line 91. (Fiduciaries and partnerships,S.. the Instructions.)

•91 It you hav, a loss, do you have amounts for whichyou are not "t risk' in this farm (see instructions)?. . . 0 YeS 0 NøIt you checked No," enter the lo on Form 1040, line 18, and on Schedule SE, Part I, lins la.

75 Other (specify)

76 Totals (enter here and in Part IVbelow )
Part IV Immary of Income and Deductions......Accruaj Method

(Enter on line 85 (Enter on line 86) (Enter on line 73 (Enter on line 77)

msunt on line 8$ for iptinnet method ot computing net comings fro*
s4f.mpfoymsaf (S.e Schedule SE. Put I, hns 3.)
52



SCHEDULE 0
(Form 1040)
Oip.rtoi.nt of 11w
lotft.f P,wøias S.rvic.

Name(s) as Shown on Form

Base Period Income and Adjustments
1 Enter amount from:

Form 1040—Iine 34
Form 1040A (1977 and i978)—4irie 10
Form 1040A (1979 and 1980)—.—line 13.

2 a Multiply $750 by your total number of
exemptions each year, 1977 and 1973

b Multiply $1,000 by your total number of
exemptions each year, 1979 and 1980

3 Taxabl• income (subtract line 2a or 2b from
fine 1). If eu than zero, enter zero

4 Income earned outside of the United States
or within U.S. possessions and excluded
dir sections 911 and 931

. . . .

1nc; Averaging
e tstructs on back.

. Attach to Frm 1040.

13

5 8ase period income (add lines 3 and 4)..
Computation of Averageable Income
6 Taxable income for 1981 from Form 1040, in. 34
7 Certain amounts received by ownsr-employees subject to a penalty under section 72(m)(5)
8 Subtract line 7 from mw 6
9 Excess community income

10 Adjusted taxable income (subtj'act line 9 from line 8). If less than zero, enter zero.

11 Add columns (a) through Cd), line 5, and enter hers I ii
l2Esiter3O%otlinelj. • •
13 Averageable income (subtract line 12 from line 10 )

If line 13 is $3,000 or less, do not complete the rest of
this form. You do not_qualify for income averaging.

Computation of Tax
l4Arnountfromlinel2
15 200/4 of line 13 • • . . . . • • • •

16 Total (add lInes 14 and 15)

llExcesscommunityincom.fromlin.9

1$Total(addlinesl6andl7)
19 Tax on amount online 18 (seecautlon below)
20 Tax on amount on line 16 (see caution below)
21 Tax on amount on line 14 (see caution below)
Subtractlin.21fromline20

MultlpIytheamountonlin.22by4
Natet If no sntiy was madeon line 7 above skip lines 24 through 26 and go to lIne 27.

24 Tax on amount on line 6 (a.. caution below) 24 _____________
25 Tax on amount on lIne 8 (a.. caution below) 25

26Subtractline25fromljn.24. . . . . • . . . . .
VAddlInssl9,23,and26 . . . . . .
25Multlplylin.27by.0125

29 Tax (subtract lIne 28 from lIne 27). Enter here and on Form 1040, In. 35 and check Schedule 0 box.

Cauiom Us. Tax Rats Scheduls X, Y, or Z from the Form 1040 InstructIons, but do not
use the Tax Computation Workshest on that pegs. Do not use the Tax Table.

Far Paperwork Raduion Act Notice, us Form 1040 liutructIons.
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Name(s) as shown on Form 1040

Credit for the Elderiy
. See lnstruction for Schedule. R and RP.

. Attach to Form 1040, . Schidul. RP is on back.

Your social smcurity number

Please Note: IRS will figure your Credit for the Elderly and compute
your tax. Please see "IRS Will Figure Yçur Tand Some of Your Credits" on page 3 of the Form 1040 instructions and complete the applicalines on Form 1040 and Schedule R or RP.

Should You Use Schedule R or RI'?
Use

Schedule

under 65 and had income from a public retirement system RP
. 65 or over (unless joining in the election to use Schedule RP with your spouse whois under 65 and had income from a public retirement system) Runder 65 and had income from a public

retirement system (unless yourspouse is65 or over and does not jon in the electionto use Schedule RP)
both 65 or over

. one 65 or over, and one under 65 with no income or income other than from apublic retirement system. both under 65 and pne or both had income from a public retirement system.. one 65 or over, and one under 65 with income from a public retirementsystem . R or J'Yo can take th. credit on a separate return ONLY if you and
your spous, lived apart for the whole year. See "Purpose" in Sched",R&RP instructions for limitation.

$ Figure your credit on both schedules to see which gives you more credit.

____________ Credit for the Elder1y-.—far People 65 or OverIf you received nontaxable pensions (social
security, etc.) of $3,750 or more or your adjustedgrosincome (Form 1040, line 32a) was $17,500 or more, you cannot take the credit for the elderly. Dcnot file this schedule.

FIIl.I A 0 or over
and • o Married filing joint return, only onespouse 65 or over(chick only C o Married filing joint return, both 65or overone box) o } Married tiling separat, return, 65 or over, and did not live with spouse at any time in 1981

($2,500 If you checked box AorB
1 Enter. { $3,75Oifyou checked boxC

__________L$l,S75ifyoutheckedD j —
2 a Enter amounts you received as panuions Of' annuities under the SocialSecurity Act or under the Railroad Retirement Acts (but not sUpple.mental annuities), and certain other exclu*ion from gross Income(see instructions), If none, enter zero.

- _____________

b Life: amount from Form 1040, line 32a, . I 2b
$l.500Wysucii.ck.dboxA

C Enter $lO,OO0IfyuchecksoxBC
S5000 if you checked box 0.

d Subtract line 2c from 2k. If line Zc is more thae
line 2b, intar zem

•Entarone.haJf(½)of,in. . . . . .. . . . . . . .I___2. I
3 Add tines 2a and 2. (if lIne 3 is the seme or more than lIne 1, you cannot take the credit do notfil, this schedule. If line 3 is less than line 1, go on to line 4.)
4 Subtract line 3 from line 1 • • • • • • • • • •
5MuitlpJyflne4by15o/.(1 . • , . • • • • • • , •
6 Enter amount of tax from Form 1040, fine 37.

(If this amount is zero, you cannot take the credit do'not file this schedule.) . . • - • • • .. •
7 Entarthe amount from llneSor lineS, above, whi yr is less,.This isyoCedpuoEnter the same amount Form 1040, fine 3g

Før Piperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 Initructjon.

Schedules R & RP
(Form 1040)
O.errtm.nt of tiw Truawy
int,vr,.i Risnui S.r,ic. x) I

If you are:

N. 1545—0074

I 1J8fL 21

Single

And were:

' 65orover

Married, filing
separate return 1

Married, filing
joint return

Schedule p

RP

R

R

RP

S
4

54

S _______________

S _______________
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$2,500 if you checked box A .
$3,750 if you checked box B or C. Allocate this amount between, . , you and your spouse, but do not enter more than $2,500 for
either of you. It will generally b. to your benefit to allocate the
greater amount to th. spouse with more retirement income.
$1,875 if you checked box 0 or box £

2 Enter:
e Amounts you received as pensions or annuities under the Social Security

Act or under the Railroad Retirement Acts (but not supplemental annuities),
and certain other exclusions from gross income (see instructions). If none,
snteszere

b Earned income such as wages, salaries, fees, etc. you received (does not
apply to people 72 or over). (See page 26 of instructions for definition of.
earned income.):
(I) If you are under 62, enter earned income that is over $900
(ii) If you are 62 or over but under 72, enter an amount that

you will figure as follows:
if earned income is $1,200 or less, enter zero
If earned income is over $1,200 but not over $1,700,

enter One-half of the amount over $1,200
If earned income is over $1,700, enter the amount over

$1,450
3Mdlines2aand2b

4 Subtract line 3 from line 1. (If the result for either column is more than zero,
go on. If the result for either column is zero or less, do not complete the rest
of the lines in that column. If the result for both columns is zero or less, you
cannot take the credit; do not file this schedule.)

5 RetIrement ncom
• if under 65—

Enter only Income front pensions and annuities under public retirement systems (e.g. Fed.
ciii, State Governments, etc.) that you received as a result of your services or services of
your spouse that you reported as income. Do not enter social secunty railroad retirement
or certain other payments reported on line Za •

b 165 orover—
Enter total of pensions and annuities, interest, dividends, proceeds of retirement bonds,
and amounts you received from individual retirement arrangements and lndividuai retire-
ment annuities that you reported as income, and gross rents from: Schedule E, Part I,
columns A-C, line 3a. Man include your share of pass rents from partnerships and your
share of taxable rents from estates and trusts

Schedule" RP

Sciiadui.s &RP (Form 1040 1981 0MB 'lo. 545—0O7d

Name(s) as shown on Form .34O 'rout social security riumD.r

_____________ Credit for the Elderly—For People Under 65 Who Had Pension or 1
Annuity Income from a Public Retirement System
If you are under 72 and received nontaxable pensions (sccial security, etc.) of $2,500 or more.
your earned income (salaries, wages, etc.) was $3,950 or more, you cannot take the credit for the
elderly. Do not file this schedule.

Name(s) of public retirement systemC.s.

A SingIe under 65
o Married filing joint return, one spouse is under 65, and that person had income from a public retire-

ment system. (If you checked this box and had community property income, see Community
Rhleg Stabs Property Income on page 26 of the instructions.) ________

apd*ge ___
(Check only 0 Married filing joint return, both under 65. (If you checked this box and had community property

b) income, see Community Property Income on page 26 of the instructions.)
0 Married filing separate return, under 65, and did not live with your spouse at any time in 1981.
£ o Married filing separate return, 65 or over, did not live with your spouse at any time in 1981, and

you are joining with your spouse in electing to use Schedule RP.

Column (b)—FilI out column (b) whether you file
a separate or joint return.
Column (a)—Flf out column (a) if you file a ioint
return. Use it only to show amounts for:

• The wife, if both of you were under 65, or
• The spouse who was 65 or over.

(a)
1

(b)

1
Zb(i)

- -
1!)___

-- -
—

I -—4.
,1.i I

$ Enter amount from line 4 or line 5, whIchever is less __________________
7 Md amounts in columns (a) and (b) of line 6. Enter total here
$ Multiply line 7 by 15% (.15)
S Enter amount of tax from Form 1040, lIne 37. (If this amount is zero, you cannot tak• the credit do

• not file this scheduic.) . . . . . .
10 Enter th. amount from Une 8 or lIne 9, above, whichever is Ices. This Is your Credit for the Elderly.
._Entsr the same amount on Form 1040, line 39 . i
Per Pap.rwrk Reduction Act Notice, ice Form 1040 instructIons.
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Computation of Social Security Self-Employment Tax
See Instructions for Schbdule SE (Form 1040).

. Attach to Form 1040.
Name of selferrployed person (as Shown On SocaI secunty card)

Social security numbeq' ol
setf-.mployed person

ii Computation of Net Earnings from FARM Self-Employment
Regular Method

1 Net profit or (loss) from:
a Schedule F (Form 1040)
b Farm partnerships

2 Net earnings from farm selfernptoymen (add lines la and ib)
Farm Optional Method
3 If gross profits from farming are:

a Not more than $2,400, enter two-thirds of the gross profits
b More thai, $2,400 and the net farm profit is less than $1,600, enter $1,600 .

4 Enter here and on line 12a. the amount on line 2. or line 3 if you elect the farm optional method
Part II Computation of Net Earnings from NONFARM Self.Employme

Regular Method
fi Net profit or (loss) from:

a Schedule C (Form 1040)

b Partnerships, joint ventures. etc. (other that farming)
c Service as a minister, member of a religious order, or a Christian Science practitioner. (Include

rental value of parsonage or rental allowance furnished.) If you filed Form 4361 and have not
revoked that exemption, check here o and enter zero on this line

d Service with a foreign government or international organization
e Other (specify) /

6 Total (add lines 5a through Se)
7 Enter adjustments if any (attach statement, see instructions)
8 Adjusted net earnings or (loss) from nonfarm self-employment (line 6, as adjusted by lIne 7). Enter

here and on line 12b. (Note: if the amount on line B is leg than$1,600, you may with to use the
nonfarm optional method instead. See instructions.)

Nonfarm Optional Method (Use only if your earnings from nonfarm self-employment are less than
$1,600 and less than two-thirds of your gross nonfat-rn profits.)

9 a Maximum amount reportable under both optional methods combined (fat-rn and nonfat-rn).
b Enter amount from line 3. (If you have no amount on line 3, enter zero.)
c Balance (subtract line 9b from line 9a) . •

10 Enter two-thirds of gross non farm profits or $1,600, whicheveris smaller
11 Enter here and on line 12b, the amount on line 9c or line 10. whichever is smaller

Part III Computation of Social Security Self-Employment Tax

12 Net earnings or (loss):
a From farming (from line 4)

12.a
b Front nonfarm (from i(ne 8, or line 11 If you elect to use the Nonfarni Optional Method). . •

13 Total net earnings or (loss) from self-employment reported on lines 12. and 12b. (If lb. 13 is less
than $400, you are not subject to self-employment tax. Do not fill In rest of schedule)

14 The largest amount of combined wages and self-employment earnings subject to social security or
railroad retirement taxes for 1981 is 14

15 a Total FICA wages (from Forms W—2) and RRTA compensatIon 15.
b Unreported tips subject to FICA tax from Form 4137, line 9 or to ,6RRTA

—4cAddllnesl5aandl5b . . . . . . . . , • . 1c
16 Balance (subtract line ISo from line 14) • • • • . . . . . . —
17 Self-employment income—line 13 or line 16, whichever it smaller _____18 Self-employment tax. (If line 17 is $29,700, enter

$2,762.10; If less, multiply the amount on line 17by .093.) Enter here and on Form 1040, line 48
For Paperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 lnstr'elnne

SCHEDULE SE
(Form 1040)
D,-airtrn.nt of tP. Treisur
Int.rn,I Re,,us S.rvc. i

I. 545—0074

¶J81
22

$29,700 00

16
17



Comb!on of Foreign Tax Credit.
Individual, Fiduciary, or Nonresident Alien Individual

)' \ttacti to Form 1040, 1041, or 1O4ONR.
See separate Instructions.

F'or calendar year 1981, or other tax year beginning , 19 , arid endIng i
NW1O Identifying number as Shown on pegs 1 of yotax return

Usia separate Form 1116 for each type of income. Check only one box below.

This lorm is being completed for credit for taxes on: •
O Nonbusiness (section 904(d)) interest income
O Dividends from a DISC or former CISC
O Foreign oil related income
O All other income from sources outside the U.S. (including income from sources

within U.S. possessions)

Resident of (name of CountrY)

Citizen of (name of country)
,

Note: If, for the box checked above, you have income from or have paid taxes to MORE THAN ONE foreign country or U.S. possess,oyou must corn piete and attach Schedule A, Form 1116, Schedule of Foreign Taxable Income and Foreign Taxes Paid or Accrued.If you use Schedule A, do not complete Parts I and II below.
jj,g Taxable incóml from Sources Outside the U.S.
Name of Foreign Country or U.S. Possession
I Gross income from sources outside the U.S.:

a Dividends . . . .
b Gross rents and royalties
c Foreign source capital gain net income. .
d Wages, salaries, and other employee compensation.
• Business or profession (sole proprietorship)
f Gross income from th.sta and estates. . .
g Other (including lntersst—attach schedule) . . .
h Total (add lines la through ig)

-

2 Applicable deductions and losses (see instructions):
a Expenses directly allocabl, to business or profession . . . . . . __________________
b Depreciation and depletion directly allocable to rent and royalty income. _________________
c Repairs and other expenses directly allocable to rent and royalty Income. ________________
d Other expenses dlrudly allocable to sp.dfic income Itses _____________
e Pro rats share of afl other deductions not dirsctly ailocabic

(i) Itemized deductions not directly allocable
(attach schedule). . . . . . . ____________

(II) Other deductions not dIrectly allocable
(attach schedule) ___________________

(ill) Total (Add lines 2e(i) and 2.(iI)). ___________________
(lv) Total foreip sourss Income (see instruction,) . __________________
Cv) Gross Income from all sources (see in

structions) . . . ___________________
(vi) Divide line 2e(lv) by line 2(v) . _________________
(vii) Multiply line 2e(vl) by line 2e(I4i). . . . . . . . . . . I-f Losses from foreign sources . . . j__ I

t Total aoolicable deductions and losses (add lines 2a—2d, 2(vli), and 2f)

3 Taxable income or (loss) from sources outside the U.S. (before recapture of prioryear overall foreign
—

losses). Subtract line 2g from line lh. Enter here and In Part Ill, lIne 6 3
.i Foreign Taxes Paid or Accrued (Attach receipt or copy of return)

mu OMCtUed ninq 'p.

2 Foreign taxes paid or ccrued: 4
a Taxes withheld at source on dividends . .
b Taxes withheld at source as rents and

royaltIes. . . . . . . . • ...
C Otherforelgntaxespaldoracuuad. . .
d Total foreign taxes paid or accrued In U.S.dollars. Add lInes 2a, 2b, and 2c. Enter here and In Part lii, -Ilnel

1116
Dwsu'sst o ths Tr.rV

R,,,mie .'fl

0MB PP.. 1545-0122

181

la p4

2b
2c

I 2g I

For Paperwork Pr4uetlen Act Notice, see ps 1 ol separate ln*uctlons. Face 1116 0151)
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P.rI 1116 (1951)

Partllk Computation .t Forcigu TaxCredit

1 To färelgn taxes paid or acciii.,d (from Part Ii, line 2d or from
eduIe A, Past lj, Totai")

2 Canyback or canyover (attach detailed computatjon)

3 Add Un. 1 and lii'. 2

4 ReductIon In foreign taxes. Se Instructions

5 Total foreign taxes availabl. for credit (subtract lli'• 4 from fin, 3).
S Taxable income or (log) from sources outside theU.S. (from Part I,

line 3 or from Schedule A, Part I, line 3). If loss, you hav* no foreign
tax credit forth. Income you checked above. Skip lines 7 tbrough 17 —

7 Recapture of prior year overall foreign tosses (attach computation). _____

1 Credit for taxes on nonbusiness (sictlon 904(d)) interest.

2 Credit for taxes on dividends from a DISC or former DISC.

3 cc ortaxesonfor 110 elated Income
4 Credit fortaxeson all other ncon,• from sources outside the U.S. (In.

linOmefromscurcsswlthinUS.PO.S.$SlOfl$)

'—I

. . S S • . S

$ Totst(addIInislth,O,jgh4). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .$ Reduction in credit for intem*toal boycott operations (ss "Reduction of Credit for InternatIonal
D0YCOPIrItloes"lnin$tructionsforpartlH)

7Fosalgtaxa. (subtract flns 6 from Uns 5). Enter hess and n vii.+v '.urs.

1

I'
oI

$ Net foreign source thxabl. Income (subtract lIne 7 from lIne 6)
9 Indlvlduale Enter amount from Form 1040, Iii'. 32c or Form 1O4ONR,

tine 38. Estati. and busts Make no entry; skip to line 11 . . . __________________1 Enter $3,400 (Joint return or widow(sr)), $2,300 (single or head of
household), or $1,700 (married filing separat, return). . . . 10

11 Indivldualas Subtract line 10 from line 9. Estates and Uustas Enter on this line your texabl income
withøut the dsducticø for your exemption, . • . . . . . . . . . . . . . . .

'4

12 DIvide lineS by lIne 11 (If lineS is more thin line 11, enter ths figurs"1").

l3TolU.S.lncometaxb.foreanyits . . . . . . . .
14 Credit fortheeldeily. . . . . . . , , , , , • •
l$SubbactUnsl4fromIJn.13 . . . . . . . . . . . . . .
1$ Umitabon on credit (multiply line 15 by tine 12). .
17 ForeIgn tax credit (tine Sot tIns 16, whichever Is smaller)

. . S • S S •

L1•f
P3rt IV Summaty of Credits from Separate Parts III

S S • • S • S S S S

17

1

a

3

4

S

6
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2119 Sale orExchane of Principal Residence N..

Q..rttn.t of ths Treasury
bac.k.

ntarnai R,,sflu S.rvsci Attach to Form 1040 for year of sale (se* Instruction C). 24
Note: Do not include expenses you are deducting as moving expenses.
Name(s) as shown on Form 104.0

I (a) Date former residence sold

(b) Enter the face amount of any mortgage, note (for example second trust), or other financial instrument on which
you will receive periodic payments of principal or interest from this sale

(C) Have you ever postponed any gain on the sale or ehange of a principal residence ?
(d) If you were on active duty in the U.S. Armed Forces or outside of the U.S. after the date of sale of former resi•

dence, enter dates. From
2 (a) Date you bought new residence. (If none bought, so state).

If you constructed new residence, date construction began
Did you use both the old and new properties as your principal residence?

(b)
(C)

(d) Are any rooms in either residence rented out or used for business for which a deduction is allowed?
(If "Yes" do not include gain on the rented or business portion in line 7; instead include in income on Form 4797

Part I Computation of Gain and Adjusted Sales Price
3 Selling price of residence. (Do not include selling pric. of personal property items.)
4 Commissions and other expenses of sale not deducted as moving expenses
5 Amount realized (subtract line 4 from line 3)
6 Basis of residence sold
7 Gain on sale (subtract ins 6 from line 5). (If line 6 is more than line 5, enter zero and

do not complete the rest of form.) If you bought another principal residence dunng the allowed
replacamSnt period or you elect the one time exclusion in Part Ill, continue with this form. Other.
wisi, enter the gain on Schedule 0 (Form 1040), line 2a or 9a.
If you haven't replaced your residence, do you plan to do so within the replacement period? o Yes o °
(If "Yes" see instruction C.)

8 Fixing.up expenses (see instructions for time limitations.)
9 Adjusted sales price (subtract line $ from line 5)

Computation of Gain to be Postponed and Adjusted Basis of New Residence
10 Cost of new rsssnce 'j'
11 Gain taxable this year (Subtract line 10 from line 9. Do not enter more than line 7.) If line 10 is more than

line 9, enter zero. Enter any taxable gain on Schedule 0 (Form 1040), line 2a or 9a. Ityou were 55 or over
on the date of sale, see Part Ill 11

12 Gaintobepostponed(subtractfin.llfrom,ine7) j..•..
13 Adjusted basis of new residence (subtract line 12 from line 10) 13 —•ywi Computation of Exclusion, Gain to be Reported, and Adjusted Basisof New Residence yes Plo
14 (a) Were you 55 or over on date of sal.?

(b) Was your spouse 55 or over on date of sale!
(If you answered "No" to 14(a) and 14(b), do not complete the rest of form.)

(C) If you answered "Yes" to 14(a) or 14(b) dId you own and use the property sold as your principal residence for a
total of at east 3 years (except for short temporary absences) of th• 5.year period before the sale?
(If you are 65 or over and 1(a) is before 7/26/81. se instruction 0.)

Cd) If you answered "Yes" to 14(c), do you elect to tabs the once In $ lifetime exclusion of the gain on the sale?.
(If "Yet" check yes box and complete the rest of Part Ill. If "No," return to Part Il, lIes 12 above.) ,(e) At time of sale, was the residence owned by: 0 °". o your spouse, both of you?

(f) Social security number of spouse, at tims of sale, if different from number on Form 1040 —.
(Enter "non•" if you were not married at time of sale.) 4

15 (a) If line 1(a) is before 7/21/81, enter the smaller of line 7 or $100,000 ($50,000, If marrIed filing separate return). .
(b) If line 1(a) is after 7/20/81, enter the smaller of line 7 or $125,000 ($62,500, if married filing separate retina).

16 Part of gain included (subtract line 15. or 15b from line 7)
17 Cost of new residence, If you did not buy a new principal resldenc, enter "None." Then enter the gain

from line 16 on Schedule 0 (form 1040), lIne 9a, and do not complete the rest of Form 2119 . . . .
1$ Gaintaxablethlsyear, (Sub ctthesusnof lines l5and llfrom line9 The neotbemor. than line 16.) lIlies 17

plus line 15 Is more than line 9, enter zero. Enter any taxable gain on Schedule 0 (Form 1040), line 9.

19 Gain to-be postponed (subtract line 18 from line 16)
20 Adjusted basis of new residence (subtract line 19 from lIne 17)

!!f!?1j
IL.

..1L
20

For Paperwork Reduction Act Notice, see bc of form. Fsm 2119 (1551)59



Paperwork Reduction Act Notice—We
ask for the information to carry out the In-
ternal Revenu, laws of the United States.
We need it to ensure that you are corripsy.
Ing with these aws and to allow us
to figure arid collect tile right amount
of tax. You ar. required to give us this
Information.

General lnstruction
A. Purpose of FOrm.—Use this form to

report any gain on the sale of your principal
residence whether or not you replace it
with a new principal residence. A taxable
gain must be reported on Schdl 0
(Form 1040). A lose is not deductible.

B. Postponement of Gain on Sale of
Principal Residence. —4jnless you elect to
exclude it according to Instruction D, gain
from the sale of your principal residence
may have to be postponed if

(1) within 18 months (2 years If line
1(a) is after 7/20/81) before or 2
years after the sale, you buy and
occupy another principal residence;
or

(2) before the sale or within 2 years
after the sale, you begin construc-
tiOfl o a new principal residence
and occupy it within 18 months (2
years if line 1(a) is after 7/20/81)
before and 2 years after the sale.

Use Parts I and II to figure the gain
that must be postponed.

Mets: St you are on active duty in the
U.S. Armed Forces for mare than 90 days
or hying and working outside the United
States, after the date of sale at your old
residence, that time is not counted in figur-
ing your replacement period. However, this
replacement period is never permitted to
extend beyond 4 years after the date of
sale.

Any gain postponed in the year you sell
your old residence is subtracted from the
cost of your new residence, giving you a
lower cost basis In your new residence. If
you sell the new residence In a later year
and do riot replace it, the postponed gain
will be taxed in that year. However, see In
struction 0. If you do replace it, you may
continue to postpone the gain.

Principal Residence.—Postponj gainapplies only to the sale of your princi-
pal residence. Usually, the home In which
you live is your principal residence. For
example, this may be a house, houseboat,
house trailer, cooperative apartment, or
condominium.

if you have more than one residence,
your principal residence is the one
physically occupy most of the time. If you
change your principal residence more than
once during the replacement period, only
the last residence bought qualifies as
your new residence for the purpose of post-
poning gain, unless you sold the residence
because of a job relocation and are al
lowed a moving expense deduction.

C. When to File.—Fil, this form for the
yesr of sale whether or not you have al
ready replaced your principal residence,

If you plan to replace your residenc, but
have not done so by the time you file your
return, and the replacement period has not
expired, attach Form 2119 to Form 1040
for the year of sale, but complete lines
1(a), 2(a), and 3 through 7 Only.

If you replace your residence after yourreturn i.e filed but within the replacement
period, and it costs you at least as much as
th. adjusted sales price of your old resi-
dence, you should notify In wilting the Of.
ctar of the Internal Revenu. Service
Center where you filed your return and at-
tach another Form 2119 for the year of

If your new residence COcr' "s than the
adjusted sales price of your c d residence,
or if you do riot buy or st3rr construction
of your new residence withiri t"e replace-
ment period, you must file Form 1040X
with attached Schedule 0 and a new Form
2119 for the year of saie showing tile
amount of the gain you are required to
report. Interest will be charged on the
additional tax due on this gain.

If you paid tax on the gain from tile sale
of your old residence, and buy a new resi-
dence within the replacement period, file
Fern, 1040X with attached Form 2119 if
you are entitled to a refund.

0. Exclusion of Gain on Sale of Resi.
dsnce.—lf you sold your principal resi-
dence, you may elect to exclude from your
Income part or all of tile gain on the sale if:

(1) you were 55 or over on the date of
the sale:

(2) you owned and occupied your resi•
denc. for periods totaling at least
3 years within the 5 year period
ending on the date of sale; and

(3) neither you nor your spouse has
previously elected this exclusion
after July 26, 1978.

Caution: However, you may choose not
to make this election this year, since it is
a once-in-a-lifetime election.

If you meet thes, requirements, you
may elect to exclude up to the amounts
specified on line 15 of Form 2119. Make
the election in Part lii of Form 2119. If
you are 65 or over on the date of sale, you
may substitute 5 of the last 8 years for 3
of the last 5 years If the sale took place
before 7/26/8 1.

The amount of gain excluded from your
Income is never taxed. The balance of
the gain, in excess of the amount ex-
cluded, is taxed In the year of sale, unless
you buy a new residence during the re-
placement period.

Generally, you may make or revoke an
election to exclude gain on the sale of your
principal residence at any time within
3 years from the due date, Including exten-
sions, of the return for the year the resi-
dence was sold. Use Form 1040X to amend
your return.

if you and your spouse jointly hold the
property and you file a joint return, only
one of you must meet the age, ownership,
and use requirements.

If the property is not jointly owned, only
the spouse who owns the property must
meet the requirements regardless of filing
status on Form 1040.

If you are married at the time of sale,
both you and your spouse must make the
election to exclude the gain. If you do not
file a joint return with that spouse, he or
she must indicat, consent to the election
by writing in the bottom margin of Form
2119 or on an attached statement. "I con-
sent to Part Ill election," arid signing.

The election does not apply separately
to you and your spouse, if you and your
spouse make an election during marriage
and later divorce, no further elections are
availabl, to either of you or to your new
spouse if you remany.

B Consent of You and Your Spouse to
Apply Separate Gain on Sale of Old Real.
dence t Basis of New Residence—Some
times one spouse may own the old resi-
dence separately, but both spouses may
own the new residence jointly (or vice
versa). In such cases, the gain from the
sale of the old residence on which tax is
postponed and the resultIng adlustment to
the basis of th. new reside ice may be di-

60

vided between therm,. You and your spouse
may make such a division Only if:

(1) both of you use tile old and the new
residences as your principal r-
dence; and

(2) both of you indicate consent
bottom margin of Form 2119 o
an attached statement by writing.
"We consent to have the basis of
tile new residence reduced by the
gain on sale of the old residence."
Both of you must sign this consent.

If both of you do not consent, you must
determine the recognition of gain from tNe
sale of tile old residence in the regular way
with no division.

Line-By-Line Instructions
LIne 3. Selling Price of Residence.—En.

ter tile amount of money you received, t'-,
amount of all notes, mortgages, or other
liabilities to which the property was sub-
ject. and the fair market value of any
other prope you received.

Note: Report itercst from a note as
Income when received.

Une 4. Commissions and Other Li.
penses of Sal..—This includes sales com-
missions, advertising expenses, attorney
and legal fees, etc.. incurred in order to sell
the old residence. Loan charges, such a'
"loan placement fees" or "points" cliargea
the seller, generally are selling expenses.
Do not include amounts deducted as mov-
ing expenses.

Line 3. Basis of Residence Soid.—This
includes the original cost of the property
commissions, and other expenses incurrr
in its purchase, plus the cost of improv
merits. Subtract any depreciation alloweu
or allowable, any casualty less taken on
the residence, any energy credit taken,
and the postponed gain on the sale or ex-
change of a previous principal residence.
For more information, see Publication 551,
Basis of Assets.

LIne 3. FixIng-up Expenses.—These are
decorating and repair expenses incurred
only to assist the sale of the old property.
They must have been incurred for work
pirformed within 90 days before the con-
tract to sell was signed, and must have
been paid for not later than 30 days after
the sale. Do not include capital expendi-
tures for permanent improvements or re-
placements which are added to the basis of
the property sold.

Nets: Fixing-up expenses are considered
only in figuring adjusted sales price to de-
termine the gain on which tax is postponed.
They are not deductible in determining the
actual profit on the sale of your old resi-
dence.

Lines 10 and 17. Cost of New Reel-
dence.—The cost of your new residence
includes one or more of the following:

(a) cash payments;
(b) the amount of any mortgage or

other debt on the new residencs;
(c) commissions and other purchase ex-

penses you paid that were not de-
ducted as moving expenses;

(d) construction costs (when you build
your own residence) made during
the replacement period;

(e) if you buy rather than build your
new residence, all capital expendI-
tures made within the replacement

For more information, please get Publi.
cation 523, Tax Information on Selling
Your Home, from most IRS offlcss



1 Enter total disability payyou got during 1981
2 (1) Multiply $100 by th, number of weeks for which your disabilIty payments were

at east $OO Enter total
(ii) If you received disability payments of less than $100 for any week,enter the

total amount you received for all such weeks
(iii) If you received disability payments for lesp than a week, enter th. smaller

amount of either the amount you received or the highest exclusion allowable forthe penod (see lrst t Q)
(iv) Add lines (I), (Ii), and (iii). Enter total

3 Add amounts (j,)• tctai
4 Enter total income from Form 1040, line 21 —
5 Add amounts on Form 1040, lines 22 through 27 and line 29. Enter total. . . —6 Subtract line 5 from line 4 —
7 Amount used to figure any exclusion decrease (see Instruction B)

$ Subtractline7fromline6(lflin.7ism,thaflhifle6,.,.z.,O)

Taxpayer

Please enter your name and social s.cu
rity number. If you retired after December
31, 1976. enter your retirement date In the
space after box (2).

• H. or she Is unable to engag, in any
substantial gainful activity becausi of I
physical or mental condition; and

• A physician determines that ths dl,.
ability (a) has lasted or can be expected to
last continuously for at last a year or (b)
can be expected to lead to death.

Form 2440
tlis T,isu.ry

taaj u S.r,lc. CX)

Disability income Exclusion
(Applies Only to Disabled Retirees Under Age 65)

. Attach to Form 1040. . See Instructions on back.

OMI .. 1545—OOfl

fl214amu() a*showi on Form 1040
Social security numOsi

See Instruction S for Income Umits on Exclusion
Oat. you rstjr.d (if aftar Oec.rnb.r 31.

Em I n m• alø vs1976. also enter this date In the space after
•

P OYIIS
g,, 0:'box (2) on physicians fatem.nt er $ flam.. Sr I S y

Yourself

Spouse

Joint rstirn filers us. colwni (')Note: To take the disability income exclusion, sud Column (b) for husb.nd.
you must complete lines 1 through 9. All oth.r filsis use column (b) aiwy.

LL,OQO.OO

9 Subtract line 8 from lIne 3. This is your disability Income exclusion. Enter hers and on Form 1040, un. 28.
10 If you filed a physician's statement for this disability In an earlier year, please check this box. (You do not hav, to file anotherStatement)

For Paperwork Reduction Act Notice, ass instiuctlons on beck.
Form 2440 uaai

Physician's Statement of Permanent and Total Disability
. Plsass complete and ,sturs to taxpayer.Name of disabled s'

I

ss.* sect, nsenö

I certify that the taxpayer sensed abom was (check only one box—pleas, see Instructions below):
(1) o Permanently and totally disabled on January 1, 1976, or January 1, 1977.(2) ( Permanently and totally disabled on the date he or she retired. Date retired i'
Physician'& name

Physician's .ddrsss

Physician's slgnattxe -
Instructions for Statement Physician

Box (1) applies to taxpayers who retired
before January 1, 1977.

Box (2) applies to taxpayers who retired
after December 31, 1976.
What Is Permanent and Total Disability?

A person Is permanently and totally dis
abled when— —



Paperwork Reduction Act Notice C. What is Permanent and Total Disabil- Disabffity pay might be received tar part of
ity?—A person is permanently and totally week. If so, use a daily rate to figure ttta xcuTN. Paperwork Reduction Act of 1980 disabled when: for that week. Payments for part of asays we must tell you why we are collecting

• He or she cannot engage ri any sub- made when are at the tal!owing happers afterthis information, how we will use it, and
whether you have to give it to us. We ask stantial gainful activity because of a physi- first day at the taxpayer'i normal worwee
forth information to carry out the Internal Cal or mental condition; and (1) The disability retirement begins.Revenue laws of the United States. We A physician determines that the con- (2) The disability retirement ends ecauscrt to ensure that you are complying with dition (1) has lasted or can be expected to taxpayer reaches required retirement age.these laws and to allo* us to figure and col. last continuously for at feast a year or (2)

(3) taxpayer dies.ect the rtght amount of tax. You are re- can be expected to lead to death.
quired to give us this information.

The examples below show substantial II you received disability payments far part of a
gainful activity. In such cases, the disabil- week, follow the steps below.

Instructions ity income exclusion cannot be taken. Step 1. Divide 5100 by the number of days a
Example (1): Bob worked at a hotel as a you normally worked before you retired.

If you retired on disability, you have to include desk clerk. After retiring on disability, he Step 2. Divide the disability pay you got b tn
got a desk clerk job at another hotel. Bob number of days it covered in that week.all of your disability income on Form 1040, lIne does all the duties of the job and is paid

3. Compare the Slep I and Step 2 amounts7 (see Instruction F for exception). However, you more than the minimum
wage. Because The smaller amount is your daily rate.Bob does the job on the same terms asmay be able to exclude part of it. To do that, )OU

the other desk clerks and is paid more than Step 4. Multiply your daily rate by the numbermust meet the tests explained below. For de- the minimum wage, he is considered en- days you received disability pay in th short wee.
taIlS, please see Publicatiog 522, Disability Pay. gaged in a substantial gainful activity. i- The result is your exclusion for that weec.
ments. cannot take the disability income exclusion.

E. P!"i,icaan's Staternent.—Attach rcExample (2): Sue retired on disability as Form 2440 a physicians statement of perA. Who Can Exclude Disability In- a sales clerk. She now works as a full-time manent and total disability. (If both huscome.—you can take the exclusion for babysitter for more than the minimum band and wife take the exclusion, each1981 if you meet ALL these tests: wage. Even though Sue does different must file a statement.) it you filed a state.work, she babysits on ordinary terms for ment for this disability in an earlier year,• You got disability pay,
mor, than the minimum wage. She cannot do not file another, Instead, check the box• You were not yet 65 when your tax the disability income exclusion. on line 10 of Form 2440.year ended.

Example (3): Mary. president of the XYZ If you retired on disability before Jars-• You retired on disability and were
Corporation, retired on disability because uary 1, 1977, the physician's statementpermanently and totally disabled when you of terminal illness.

However, her doctor must show that you were permanently andretired. (See What is Permanent and Total advised her to work part time. She now totally disabled on January 1. 1976, or Jan-Disability? in Instruction C.) (See also Phy. works for another company as a part-time uary 1, 1977.siclan's Statement in Inetruction E.) If you manager, She is paid more than the mire-retired on disability before January 1, mum wage and the employer sets her If you retired on disability on or after1977, contact an IRS offic, for special rulis
days an,j hours. Even though Mary's ilInes* January 1. 1977, the physician's statementthat could affectyou.
is terminal and she works part time, she must show that you were permanently and• On January 1, 1981. you had not yet considered engaged in a substantial gain- totally disabled when you retired.reached the age when your employer's re ful activity. Sh. cannot take the exclusion. A physician's statement you can usetirement program would have required yOU

Example (4): Jane retired on disability on Form 2440. Please take it off the foto retire,
and now works at an easier job ire a full- and have your physician fill it in. Be sure s_• You did not let IRS know that you time competitive work situation. She earns attach the completed statement to Formchos, to treat your disability income halfas a what she used to, but is paid more 2440 and file it with your tax return.pension instead of taking the excluon. than the minimumwage. She is considered If the V,rens Administration certifies(See Instruction F.) engaged in a substantial gainfuf activity,

that you are permanently and totally dis-• If you were married at the end of She cannot take the exclusion.
abled, you can file Form 6004 instead of1981, you must file a joint return. (This

The following shows an example of a per- the physician's statement. Form 6004rule does not apply if you did not live with son who might not be considered to be en- must be signed by a physician on the VAyour spouse at any time in 1981. If this is gaged in a substantial gainful activity, disability rating board. You can get Formthe case, write on the Spouse line Ofl page Example: John, who retired on diability, 6004 from the Veterans Administration.1, "I did not live with my spouse during the
took a job with a former employer on a

, Treat1r Disability Income as a Pen-
tax year.")

trial basis. The purpose of the job was toIf you meet these tests, you can take see if John could do the work. The trial db0m,—1stt of taking the exclusion, youthe exclusion until the earliest of the fol- period lasted for some time during which care choose to treat your disability incomelowing datee
John was paid at a rate equal to the mini- as a pension. If you do, you can't take the

(1) Th. first day of the tax year in which mum wage. However, because of John's disability income exclusion in any later
you turn 65. disability only light duties of a nonproduc- "

tlve make-work nature were given him. It may help you more not to take the(2) The first day of the tax year for
Unless the activity is both substantial and exclusion, but to treat the income as a pen'which you choos, to treat your disability
gainful, John is not engaged in substantial sion instead. This may be so if:Incom, as a Pension. (See Instruction F.)
gainful actIvity, The activity was gainful be-(3) Th. day you reach the age when cause John was paid at a rate at or above (1) Th, income limits in Instruction B

your employer's retirement program would the minimum wage. However, the ivity lower your exclusion; or
have required you to retire. was not substantial becaus, the dutIes (2) You reached minimum retirement

were of a nonproductive, make-work na- ag. in 1981 and can tak. a Credit for theI. Limits on Exclusion.—Generalfy, the
ture, Therefore, these facts do not, by Elderly under the Schedule RP (Form 1040)most a person can exclude Is $5,200. This
themselves, establish John's ability to en. rules; orexclusion goes down, dollar for dollar, by gage in substantial gainful activity.

(3) Becaus, of your condition, you doany amount that your adjusted gross in-
not expect to live long enough to recovercome before th. disability Income exclu- 0. Newts Figure Excluzlee...'You can excludesloe (Form 1040, line 21 less the total of either your actual dIsability pay or $100 the tax-free part (your cost) of the pension.amounts on lines 22 thrjgh fl nd line west, whichever is less. This table shows how to To treat your disability income as a pen-29) is over $15,OO. flgwe your weekly disability pay. sion, attach to your Form 1040 a state-

Generally, thee's will be no exclusion If Tier weekly pay ment that
your adjusted gross income before the dis. Pay peeled feihsedag pert if elat yes • You are eligible to take the exclusion;ability Income exclusion shows— ricees p'

• $20,200 or more, and ens pem Weekly . . . - All • You choose to treat the income as acould take the exc1uslo.
Evety 2 weeks,

•
- Half pension and well not take th, exclusion,

• $25,400 or more, and both husband Twicea month, - Multiply yaw' pay by 24, and You must also attach a physician's state-and wife could take the ecluaion. divide the result by 52 meet (described in Instruction E) if you
Taking th. exclusion may not help you Each month. . - Multiply your pay by 12, and Jiave not submitted one.U much as treating your disability lnConte divide the rewilt by 52 For more Information, see instructionsU a pension. (See lnsti'ucoe F.) Othsr.,
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Paperwork Reduction Act Notice—The
Pperwork Reduction Act of 1980 says we
must tell you why we are collecting this
information, how we will use It, and
whether you have to give it to us, We ask
for the information to cany out the Inter-
nal Revenue laws of the United States. We
need it to ensure that you are complying
with these Laws and to allow us to figureand collect the right amount ftex. 'You are
required to give us this information.

General Instructions
If you or your spouse worked or looked

for work, and you spent moneyto care for a
qualifying person, this form might save you
tax.

What Is the Child and Dependent Care
Expenses CredIt?—Thi is a credit you can
tak, against your tax If you paid someone
to cars for your child or dependent so that
you could work or look for work. You can
also take the credit if you paid someone to
care for your spouse. The instructions that
follow list tests that must be met to take
the credit If you need mere Information,

please get PublIcation 503, ChIld and Dis-
abled Dependent Cars.

For purposes of this credit, we have de-
fined some of the terms used here. Referto these whenyou reed the Instructions.

Definitions
A qualifying person can bes
• Any person under age 15 whom you

list as a dependent (I? you are divorced,
legally seperated, or seperated under a
written agreement, please us the Child
Custody Test In the Instructions.)

• Your spouse who Is mentally or physi-
cally not able to care for himself or herself.

• Any person not able to care for him-
self or herself whomyou can list as a de-
pendent, or could list as a dependent ex-
cept that he or she had Income of $1,000
or more.

A relative is your child, stepchild,
mother, father, grandparent, brother, sis-
ter, grandchild, uncle, aunt, nephew, niece,
stepmother, stepfather, stepbrother, step.
sister, mother-In-law, father-in-law, brother.
In-law, sistr- law, son-In-law, and daugh-

tern-law. A cjsln Is not a relative for pur-
pose of thIs credit

A fulI4ime stud* Is one who was en-
rolled In a school for the numb,e,' of hours
or classes that Is lonsidered full time. The
student must have been enrolled at least S
months during 19S1.

What Are Child and Dependent Cars

These expenses are the amounts you
paid for household services and care of the
qualifying person.

Household $arvlcae.—These are se
Ices psrforrn by a cook, housekeeper,,
governess, maid, deaning person, baby-
sitter, etc. The services must have been
needed to cars for the qualifying person as
well as run the horns. For example, If you
paid for the services of a maid or a cook,
the services must have also been for the
benefit of the qualifying person.

Care of the Qualifying Person.—Care in
eludes cost of services for the well-being
and protection of the qualifying person.

(Continued on tock)

• OO n.. 1545—Ooq2441 I C:dit for Child and Dependent Care Expenses
O.osrtt".rit of th. Tr.u . Attach to Form 1040.tars4 l.iuI S.McI X . S5 lnstructioi below.

I 26N.me() as Shown Ofl Form ic..o
sex.I Sicurity numb.r

1 See the definition for 'qualifying person" in the instructions. Then

(a) Ham, of quaIifyin psraon

2 Persons or organizations who cared for those listed on line 1. Seethe instructions for line 2.
()Na and add

attach schedul.)
(b) Social cur,ynum-

' (cI Rsiatonsaiip,' (dl PSc$od of care

not durir,( th. year)From To
Month-—Cay Mottth-...C.y

—.-------.I.—_-
To Ftgure Your Credit, You MUST Complete ALL. Unes That Apply

3 Add the amounts in column 2(e) 3
4

5 Earned income (wagesi salaries, tjps, etc.). See the instructions for line 5, An entry MUST be made on this line. Ydi.(a) If unmarried at end of 1981, enter your eernld Income, •
(b) lfmarriedatendof1981, . .(1) Your earned income - . - $ Enter the lesser

(2) Your spouse'searned income $ at b(1) or b(2) -,
6 Enter the amount on Iin 4 or lineS, whichever is less 6 —7 Amount on line 6 paid during 1981. An entl'y MUST be madeon this line , 7 —8 Child and dependent child care expenses for 1980 paid In 1981. See lnstructios for line 8. . • $
9 Add amounts on lines 7 arid 8.

l0Multiplyline9by20perc.nt • 10 —
f..i Form 1040, line 37 ha

b Enter total of lines 38, 39, and 41 through 43 of Form 1040. . Lhlb
c Subtractline11bfromIine11a(ifline11bismorsthangjnejjL.erro)

12 Credit for child and dependent cars expenses. Enter the smaller of line 10 or line lb here and on Form 1040, lIne 40. 32
13 If payments listed on line 2 were made to an individual, complete the following:

(a) If you paid $50 or mars Ui a calendar quarter to an individual, wire the asMces performed In your home?
(b) If "Yes," hew you filed appropriate wag. tax returns on wages for services Is your hems (ass Instjzjctlons for line 13)?
(c) If answer to (b) is "Yes,"enter your employer IdentificatIon number . I



Cars does not include expenses for food
and clothes. If you paid for care that in-
cluded these items and you cannot sepa-
rate theEr cost, take the total payment

Example: You paid a nursery school to
car. for your child and the school gave the
child lunch. Since you cannot separate the
cost of the lunch from the cost of the care,
you can take all of the amount that you
paid to the school.

This example would not apply if you had
school costs for a child in the first grade or
above because these costs cannot be
counted in figuring the credit

You can count care provided outside
your home if the care was for your depend.
ent underage 15.

You can claim medical expenses you
paid for the qualifying person if you paid
them so you could work or look for work.
If you rtsrnizad deductions, you may went
to take all or part of these expenses on
Schedule A. For exampl., If you can't take
cli of the medical expenses on Form 2441
because your costs for cars hay, reached
the limit ($2000 or $4,000). you can take
the rest of the medical expenses on Sched-
ule A. If you show all of the medical ix-
pensss on Schedule ft., you cannot taka on
Form 2441 that part you could not deduct
on Schedule A because at the 3-percent
limit.

1. Take This Credlt.—You must fiTs
Form 1040, not Form 1040A. and you must
meet all of the tests listed below.

(1) You paid for child and dependent
cars so you (and your spouse if you wars
marrl.d) could work or look for work.

(2) One or more qualifying persons lived
In your home.

(3) You (and your spouse if you were
married) paid more then halt the cost of
keeping up your home. This cost Includse
rent movtgags interest utility charges;
maintenance and repairs; property taxes
and property insurancs; and food costS
(but not dining out).

(4) You must file a Joint return If you
were married. There are two exceptions to
this rule. You can fit, a separate return if

(a) You were legally separated; or
(b) You were lMng apart and:
• The qualifying person lived In your

home for more than 6 months; end
• You paid more than half th. cost of

keeping up your home; and
• Your spouse did not live In your home

during the last 6 months of your tax year.
(5) You paid someone, other than your

spouse or a person for whom you could
claim a dependency exemption, to cars for
the qualifying person.

You era allowed to pays relative, indud.
Ing a grandparent, who was not your de-
pendent If the relative is your child, he or
she must also have been 19 or over by the
sod of the year.

Child Custody Test.—4f you were dl.
rcad, legally separated, or separated
under a written agreement, your child is a
qualIfying person If you had custody for
the longer period during 1981. The child
must also have:

• Renived over half of his or Mr sup-
port from the parents, and

• Been in the custody of one or both
parents for more then halt of 1981. and

• Been under 15, or physically or men-
teily unable to cars for himself or herself.

Credit Limit—The credit is generally
20% of th. amount you paid someone to
cars for the qualifying person. The most

you can figure the credit on is 52.000 a
year for one qualifying person ($4,000 for
two or more).

Une•by-tJne Instructions
Un. 1.—ln column (a) list the name of

each qualifying person who was cared for
during 1981 so you could work or look for
work. In column (b) show the date of birth
of each person. In column (c) show that
person's relationship to you (for sxample
son or daughter). In column (d) show the
number of months and days each person
lived in your home during 1981. Count
only the times when the person was quail.
fled.

Uris 2.—4n column (a) show the name
and address of the person or organization
who cared for each qualifying person. If
you listed a person who was your employee
arid who provided the care in your home.
then in column (b) enter that person's so-
cial security number. Leave column (b)
blank if the person: was not your em-
ployee: was self-employed; was an em-
ployee of an organizatIon or a partnership;
or did riot provide the care in your hems.

In column (c) writs none lithe person
who provided the cars was not related to
you. If the care was provided by a relative,
show th. relationship to you. See defini-
don of relative on the front of th, form.

In column (d) show th. period of time
each person or organization provided cars,

In column (e) list th. amount of your
1981 expenses including those not paid
during the yes,.

IJns 3.—Add th. amounts in column
2(e) and enter th. total.

Line 4.—Enter $2,000 ($4,000 If more
than one person is listed on line 1) or the
amount on line 3, whichever Is less.

Uris 5.—This line Is used to figure your
earned income. Generally, you can figure
earned income using steps (a) through (C).
If you are unmarried, enter your amounts
from Form 1040 when they are needed for
the steps below, If you are married, each
spouse's earned Income will have to be fig.
ured separately and without regard to,com-
munlty property laws.

(a) Enter one spouse's
Income from Form
1040,tinel. ___________

(b) Enter the same
spouse's net profit
or (loss) from
Schedule C or
Schedule F (Form
1040) If applicable ___________

Cc) Combine amounts
on lInen (a) and
(b). (If the result
Is zero or less,
enter zero,) - - - _________________

If you are unmarried, enter the amount
from (c) on line 5. If you are married, enter
the amount from (c) on line (b)(1) and go
back and figure your spouse's earned
Income using steps (a) through Cc). Enter
your spouse's earned income from (c) on
line 5(b)(2). Enter the lesser of line 5(b)
(1) or line 5(b)(2) on line 5.

It your spouse was a full.tlme student or
not able to care for himself or herself, use
the greater of your spouse's monthly
earned Income or $166 ($333 if you listed
two qualifying persons on line 1(a)) to de-
termine his or her total income for the year.

If, in the same month, both you and your
spouse were full-time students and did not
work, you cannot use any amount paid that
month to figure the 1it The same ap.

plies to a couple who did riot work becausa
neither was capable of self•car,.

Line 6.—Enter the amount from iriS 4
or line 5, whichever iS smaller.

Line 7.—4-low much of the amount
line 6 did you pay in 1981? Enter this
amount cmi line 7. Do not list any amounts
for 1981 that you did riot pay until 1982.

Line 8.—If you had child and dependent
care expenses for 1980 that you did riot
pay until 1981. add them and enter the
total on this line. Be sure the total 5 not
over your 1980 limit. Attach a sheet similar
to the example below, showing how you fig.
ured the amount you are carrying over to
1981.

Example: In 1980 you had child care ex-
penses of $2.100 for your 12•year•olo son.
For one child, you were limited to $2000.
Cf 52.100. you paid $1,800 in 1980
and ri 1981. Your spouses earned
Income cf $5,000 was less than your
earned income. You would be allowed to
figure a credit on $200 in 1981, as follows:
fl% tOOri ,i.ii.i s.... n.A .. 1Oi I 2fViv'. r. '- .-
(2) 1980 child care sxp.nse, paid iii 1981 , 300

(3) Total 2,100

(4) Umit for one qualifying person . - - 2.000
(5) Earned lnmrns peitsd in 1980. . . 5000
(1Smaileofflne3,4orS 2,000

(7) Subtralf child cars expenses on which
credit wu figured in 1980 . - . . 1.800

(*1 1980 child ears axpsn carried net
fotcredltthis year (1981) $200

Line 9.—Md tines 7 and 3 and enter thi
total on line 9.

Line 10.—Multiply the amount on tins 9
by 20% and enter the result on line 10.

Line 11.—Your credit for child and de-
pendent care expenses cannot be more
than your tax after subtracting certain cred-
its. To figure the allowable credit, enter
your tax from Form 1040, line 37. on line
ha. Add the amounts, ii any, you entered
on Form 1040, lines 38, 39, and 41 through
43. Enter the total of thes. lines on line
lib. Subtract line lib from ha and enter
th. difference on line lie. If line lib is
more than line ha, enter zam on line tic.

Line 12.—Enter the smaller of tine 10 or
lie on this line and Form 1040. line 40.
This is your credit for child and dependent
care expenses.

Line 13—On lIne 13(a). check the yes
box if you paid cash wages to an employee
for household services. Check the no box
if you did not. In genera if you paid cash
wages of $50 or more In a calendar quarter
for household services to a person such as
a cook, housekeeper, governess. maId.
cleaning person, babysItter. ste., you must
file an employment tax return. It you are
not sure whether you should file an em
ployment tax return, ask ths Internal Reve-
nue Service or get Form 942, Employer's
Quarterly Tax Return for Household Em-
ployees. Noto You should file a Form 940,
Employer's Mnual Federal Unemployment
Tax Return, for 1981 by February 1, 1982.
if you paid cash wages of $1,000 or more
for household services In any calendar
quarter in .1980 or 1981.

On tins 13(b). check the yes box if you
have filed appropriate wage tax returns.
Check the no box if you have not.

On line 13(c), enter your employer iden-
tifIcation number if you checked the yes
box online 13(b).



Deduction from, or Exclusion of, No. 1545-00612555 I . Income Earned Abroad
I 81:'et f the Trsa.u1,

J

See separate instructions. Attach to Form 104.0.
Fo the ycr ar,iary 1—December 31, 1981, or othar tax year'enu. S,rrc.

_________________________________________ 1981, ?ding —.. —. 19 35
This Form is To Oe Used Oniy by United States Citizensand Resident Aliens

Ne of employer
Fripl.yer'5 U.S. .

Foreign

Lipoer IS (check o A 1orein otitJ A u.s. compa A qLalfie chantable organizationi that apply) , A foreign atfili3te of a U.S. company 0 Self o other (specify) .

'zer years you claimed deduction from. or etclusion of, income eri:ed aorad onForrr, 2555
the status under which you claim uctioj from, [J 8ona lice residence, Are you a- xciusion of, income earned from services aUroad Physical presence. citizen? Yes No

Complete all Items in either Part I or Part II. If an item does not apply, writs "DOES NOT APPLY." Fail.ure to submit required informition may result in disallowance of the claimed deduction or exclusion.
To Be Completed for Bona Fide Residenée Only (See Instruction 9)

List the countries where you have lived and the cates of residence during your 1980 and 1981 tax years

. Bona tide residence beg3n (date) .. ......., enr1ej (date)i(.-'d of living quarters in foreliji country [j Purchased house 0 Rented house or apa,'tznent o Rented room
Quarters furnished by employerOd any of your family live with you abroad durir.g any part of the tax year?

0 Yes o No"Yes," who and ortat period?
—---.-------.-------——--------.---—--() Have you made a statement to the authorities of the foreign country you claim boris tide residence in thatou are not a resident of that country?

Yes No.h) Are you required to pay income tax to the country you claim bona tide residence In? Yes NoIf you made a statement to the authorities of the foreign country that you are not a resident, and the countryholds you are not subject to its income tax, you do not quality t or this status. (See instruction 9(c).)Complete the following for days present ir the U.S. or its possessions during the tax year
Oat. Numb,, .4 mount ..i..d a U.S. 0 Dii.- eta •rreed d..,t.d days in U.S. (Mince. £1at.m. d.g,rtid. U.S.

tram U.S.

Numb., of Amount cirned in U.S. aa
days to U.S. bootiess (Attach udtnmnntun busns $hotn.tng co.'nutat,cn.,i•

riot iiIuds tPii nCOTh• ii Part Iii. le3rt Far,,, 1U40.
—

U (a) State any con ractual terms or other con'jitions relating to the length of your employment abroad .....

(b) State the type of visa you entered the foreign couittry under
(c) Did your visa contain any limitations as to the length of your stay or employment j a foreign Country? . . o Yes NoIf "Yes," attach explanation.
(d) Did you maintain a home in the U.S. while residing abroad?

Yes No
If "Yes," show address of your home, whether it was rented, and the names and relationships of the occupants .....

To Be Completed for Physical Presence Only (See Instruction 10)
The 18'month period that the test of physical presence in foreign Countries is based on is from througha inter your principal intsy of employment during your tax year

1 1r'ttr all travel abroad during the 18mor'th period that the test is based on, except travel between foreign countries that did riot.i.iotve travel on or over international waters for 24 hoirs or more, ft the last entry is an arrival in a foreign country, enter thelumber of full days to the end of 18'rr.onth Period. If you have no travel
to report during the period, writs in the schedule that you.vcre physicafy present ri a foreign rountry or rour,trie during the entire 18month period.

N I tT:lnb"sI . C . . 0t, ttntd Date
Full d.,s Numb,, of Ar'otat corned in U.S. onP,mit tO '° bui'ncoo Arch ai.m.nt
cauntry on business shawn c'mput3rion I

.—-—-
'hiid0 II", income,,, Rir ,_n

.•arr ui taxpayer

reign address (includiig Country)
a

Social security numbeq

Your occupation

Pocrw,rk Reduction Act Notice, e page 1 of separate instruction'



Form 255$ (1981)

ru To Be Completed by Afi Taxpayers
10 Enter an lines 11 thrcugti 13 ai income, including noncash income. (rorn ;ur;..; O;d Sttes

earned dirirg 181. (See Ir tructi3n5 7, 11(b), 11(c), arid 11(d).) is part c( i' c;.r i onuies) 'r
seices performed in 1981, but received in another tax year?
if 'Yes," see instructions 11(a) and 11(e).
Roport all income received during 19C2. on your Form 1C40regsrdless of the serviras ,..ere ;rformed. If you re,y
all or part of your income in foreign currency, translate its exchange value intO terms of U.S. dollars at the rates prevailr
at the time you a aI4yor constructively received the income. Do not report r.come shawl in Part I, line 5. or Pait II, /ine 9, on
this schedule.

Earned Income far Prson.I Services Rendered In Foreign Countries During 1981 U.donar,
11 Total wages, salanes, bonuses, commissions, etc., earned th,s year
12 Pensions and annuities (see InstructIon 11(d))
13 Allowable share of income for personal- services rendered this year (see Instruotions 7 aid /11(a)): .

.

(a) ri a business (including farming) or profession (attach Schedule C or F (Form 1040))
(b) In a partnership (give name, address, and nature of income) ..

Noncath remuneration (market value of property or facilities furnithed by emploYer—attach
statement showing how determined):
(a) Home (lodging)
(b) Meals ________

(c+Car __
(d) Other property or facilities (specify) ...•..... _•

15 Other foreign earned income (specify) — .._.__... .

16
— —— -—.—-...--..-—

Allowances, reimbursements, or expenses paid on your behalf for iiszvices rendered this year
._."........._...

(a) Cost of living
——.—-..--——--.—

-

(!,) Overseas differential
(c)Family
(d) Education

—.——.—

(e) Home leave
—--.--.—. —

(I) Quarters
For other

.-._.._
—.——

Cg) any purpose (specify)

17
(h) Total allowances, reimbursements, etc. Add lines 16(a) through line 16')
Total earned income from foreign sources (add lines 11 through 15 and line L'i(ii))

13 (a) Value of meals and lodging included in income above which are exciudaule. (See instjction 11(c)) . . .

(b) Earned income from foreign sources (Subtract line 18(a) frrirn line 17. Enter h-ire and in Part IV.
line 42(a))

19 Did you maintain a separate foreign residence foryour family due to adverse living conditions at your tax home? Yes fl'
If "Yes," give city'ind country of the separate foreign residence. Also show number of clays duringyour tax
year that you maintained a second household at that address

20 List your tax home(s) during your tax year.._ — .. ... -
Did you change your tax home at any time during your tax year? Yes
Nutes It you answered "Yes" to either 1 or 20 above, see Instructions 12, 15, 17 and iS.

21 Did you live in a camp located in a hardship area for the convenience of y'aur emp!o',er OR didyou receive
income for qualified charitable services in a lesser developed country? 0 Yes C
(See Instruction 19 for a description of what is considered a camp and for a definition of income for qualified
charitable services in a lesser developed country.)
If "Yes," you may elect (a) or (b) below. If "No," you may claim (b) below.
(a) You may caxc!ude from gross income a maximum of $20,000 (prorated on a daily !'sis for days you resided

in a camp or qualified for a charitable services exclusion). See Part V.
(b) You may c1aim the deduction for excess foreign living expenses. Sn. Part IV.

66
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" . (l8i)
'ge 3To Corrt,feted by TixT7 -. aiming the Deducn r Exrs re gri Lying Ee

____________________________________Uiititd chcol Expense See tr,strucjon 13)
'Jet the foliwn 'Or eac' •?'n': ' :. jr 11rn you dodtioi:
Nam. of depeident Ghd Ae ddr.u (nIuar.g countr, of sc'ool •tended Sfloo.

tat utfed school expenses. Er-ir#r hare Hriet 31(1) and .o- . Qualified Home Leave Tranation Expense(5 lntructJon 14)
1 Inter total number of trips for which you are Ctamin a deductjon. Count each trip by you, your spouse, and youric.ndents as a separate trip . Tut..i xienoe br all tns; also enter on lines 31(c) and 37 ,, .
—- 9UaledHrdshtpAre, Amount ( lnstructio., 15): lame of tiardoh p area Da tax name was estab ished

ended Z/// /
$ ,I N.mr of das that you qualified durtriy the tix yer

rcentogo applicable (divide the number of eays on line 27 y 365)
_______________N'ble arnount (multiply the anoint ci line 7 by the Oercent on line 28), Aio er on ines3j(d) and 3

Qil.fIed Hstngxpenses (See InstructIon 17)
3J Lipences pad or incurred for housing at your tac home during the

year. (if you maintained a qualified secondhousehold, see instrutJon 18 ftar additioral inforrnotion)
3. Figure your base hous.ng amount as follows. Enter:

(a) Housing income from all sources (see lrtru:ton 17)
,h) Qualified school expenses (from line 23)
() Qualified home leave transportation expenses (from line 24)
(d) Qualified hardshiarea amount (from line 29) .

(e) Qualified cost-of•lieing differential (from tables—see Instruction 16)
(f) Housing expenses from tifl 30

(j Total expenses (add lines 31(b) through 31(f))
(h) Subtract line 31(g) from line 31(a)
(i) Base housing amount Enter 20 (14) cf hue 31(h)

_______________3- ubtract line 31(i) from line 30. lficsstitogi zero, enter zero
3 if you maintained a qualified second househad, enter

housing income Ci modified by In'
struction 18(b)(i). 9th rwise, omit line 33 and enter zmo line 34(e)

34 Amount from line 31(

(.i) lhusing expenses for qualified second household
(b) Add line 34 a line 34(a)
('.) Subtract line 34(b) from line 33. If less than zero, enterzero
Cd) Base housing amount for second household; enter 20% (,4) of line 34(c)
(e) Subtrect line 34(d) from line 34(a)

________________35 Total qualified housing expenses, If you maintained a qualified second household and your tax home was in a
hardship area, enter totaj of amounts on lines 30 and 34(e). OtherwIse, enter the total of lines 32 and 34(e).Also enter on line 40

Summy of Excess Foreign LMng Expins.,
36 Qualified sthool expens. from line

______________37 Qualified home leave transportation expenses front line 24
______________38 Quaifled hardship area amount from line 29
_____________3 Qualified cost'of-Iivfng differentjal from line 31(e)
_______________40 Qualified housing exinse ' line 35
_______________41 Total expenses (add lInes 36 through 40)

Limitation:

(a) Earned income from foreign sources (from Pert III, line 18(b))
(b) Adjustments allocable to income from foreign sources (see Instruction 12(b)).
C-) Net earned income from foreign sources (subtract line 42(b) from line 42(a)). If liithan zero, entq'

4. Odutj for excess foreign living
expenses. Enter the amount from lIne 41 or 42(c), whichever Is smaller. Alsoenter this amount on Form 1040.lln. 29, end lahef it as "Expense from Form 2555" . . . .
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F 'rn .55 U981) Page 4

To Be Con'pieted by Taxpayers Caiming the Exc!usion of
Income Earned in a Hardship Area Crnp OR the Exclusion of
Income Receiyed for Qualified Charitable Services in a
Lesser Deveioped Country (See Instruction 19)

'-4 Crnplete the following for days you resided in a hardship area or for days you qualified for
a charitable Services exclusion during the tax year. CorpIete column (d) or (e) whichever ap'
dies. If both apply, days included in column (d) may not also be included in column (e),

(d) run days you
r.sidcdr,tP'e
was a hardship

area

(•) F'uII days thatfail thn the
for a charitacie

service,
eXCIUSOflName of hardthiP area

ot iess.t dav•iOpd dtintry (b) Date arrived (C) Oat, departed

4 (a) Total number of qualifying days in all hardship areas

(b) Total number of'ualifying charitable service days

Cc) Total of (a) and (b). Enter here and on line 47 below (but not more than 365)

laximum exclusion
•7 Tc.tai number of days that you qualified for the exclusions during the tax year (total from

ne 45(c) (but not more than 365)) _______________

$20 . 000 .00
W7//'Ø

4R Pc-centage applicable (divide the number of days on line 47 by 365)
4' '1aximum allowable exclusion (multiply the amount on line 46 by the prcent on line 48) (see instruc•

tion 19(d)
J Enter the exclusion from line 49 or the amount you earned during the days you qualified, whichever is

smiIer

i 'Deductions allocable"o excluded income. (See lnstrtiction 19(g) and attach a schedule.)
5: Subtract line 51 from line 50. Enter here and in parenthesis on Eorm 1040, line 20, and label it "Exclusion from

Fo; rn 2555." (On Form 1040. siibtrict th amount from your income to arrive at Total income on line 21.) .
U.s. GQVERNMOT PWINTUie Ft: tStt 34JI
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3468 Computation of Investment Credit
Attach to your tax return.

IDIpartMJ't .f iii. Tr..sury . Use separate Schedule B (Form 34.68) to figure your tentative business sn.rgy
Jnt.rn.i R.vsnul S.r,c. (Xii investment crsrt. I 27
Nam• ld.ntAt,lng numbeq Uatyoiw ta rutzjm

sflon oni:::-.

Elections (Check the box(es) below that apply to you (see Instrctjon 0).)
A The corporation elects the basic or basic and matching employee plan percentage under section 48(n)(1)
B I elect to increase my qualified investment to 100% for certain commuter highway vehicles under section 46(c)(6)
C I elect to increas, my qualified investment by all qualified progress expenditures made this tax year and all later years .

Enter total qualified progress expenditures included in column (4), Part II —o I claim full credit on certain ships under section 46(g)(3). (See InstrtjJ 8 for details.) -
.

-

•TIl Qualified Investment
Figure your qualified investment in new or used investment For certain taxpayers, the basis or cost of property placeccredit property acquired or constructed and placed in seriice service after February 18, 1981, is limited to the amo...'during the tax year. The qualified investment for qualified prog. taxpayer is at risk for th. property at year end. See Instructiorress expenditures and qualified rehabilitation expenditures is

allowed in the tax year the expenditure is incurred or in the case Noti: Include your share of investment ifl property madeof self-constructed property the year the expenditure is charg• a partnership, estate, trust, small business corpora*nable to a capital account for the property. lessor.
(1)

1 Recovery Property Rcov.ry P.riod Urladlust.d C... Apc4. Qualified lnvestm.Mpca,ta. (Caiumn 2 x coiu -

(a) 3•Year 60New
(b) Other 100

Used J5L / 3.Year
—_

Other i
2 Total—Add lines 1(a) through 1(d) 2
3 Norirecovery Property Un

(a)

(1)
Life yu.t

c
e... eq cost Apø1lcsi.

p.rc.nt.q. Qu.iifi,d nvsstr-.rt
(Column 2 x column 3)•

New
3 or more but less than 5 33'/

(b) 5 or more but less than 7 6624
(C) 7 or more ioo -—

.

Ueed
(d) 3 or more but teds than 5 331/,
(,) 5 or more but less than 7 662,4
(1) 7 or more 100

4 Tota—A4d lines 3(a) through 3(f)
5 New commuter highway vehicle—Enter total qualified investment. (See InstructIon 0) . -. .

6 Used commuter highway vehicle-—Enter total qualified investment. (See Instruction 0) . . .
7 Qualified rehabilitation expenditures incurred before Janua,y 1,1982, for: (see specific instructions)

(a) Improvements with 5 or more but less than 7 years—Enter 662,4% of expenditures. . .
(b) Improvements with 7 or more life years—Enter 100% of expenditures

8 Total qualified investment in 10% property—Add lines 2, 4, 5, 6, 7(a) and 7(b). (See instructions far special limits) .

9 Enter 100% of qualified rehabilitation expenditures Incurred after December 31. 1981, for:.
(a) 30.year old buildings
(b) 40-year old buildings
(C) Certified historic structures (Enter the Dept of Interior assigned pmect number ... )

10 Total qualified investment—Add lines 8. 9(a), 9(b). and 9(c)

6

7(a)
7(b)

•iiiai Tentative Regular Investment Credit

1110%ofllne8
1215%ofline9(a)
1320%ofllne9(b) ....
14 25% of lIne 9(c)
15 Corporations electing the basic or basic and matching employee plan percentage for contrlbutioee

to tax credit employee stock ownership plans—Check box A above (see InstructIon 0)
(a) Basic 1% credit—Enter 1% of lIne 10
(b) Matching credit (not more than 0.5%)—Enter allowablepercentage times adjusted line 10 (attach schedule)

15 Credit from Cooperative—Enter regular investment credit from cooperative,
17 Current year regular investment credit—Add lines 11 through 16
18 Carryover of unused credits
19 Carryback of unused credits
20 Tentative regular investment credit—Add lines 17, 18. and 19, enter here and in Part IV, line 21.

12

.1!

ISa

jg

20
For Paperwork Reduction Act Notice, see page 2. 69 ,enm 3468 US
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21 Tentative credit tronl Fart Ill. lIne 20
22 (a) lridividuals—Enter amount from Form 1040, line 37. page 2 .

(b) Estates and trust$—€nter amount from Form 1041. ins 26,page 1
Cc) Corporations—Enter amount from Schedule J (Form 1120). line 3, page 3
Cd) Others-—Enter tax before credits from your return

23 (a) Credit for the elderly (individuals only)
________________

(b) Foreign tax credit. 23(b) ______________

(c) Tax on lump-sum distribution from Form 4972 or Form 5544. _______________

(d) Possessions corporation tax credit (corporations only) . . . _______________

Ce) Section 72(m)(5) penalty tax (individuals only) ______________

24 Total—Add lines 23(a) through 23(a) _2±_

21 Subtract line 24 from line 22 _!!_

21 (a) Enter smaller ofiIne 25 or $25,000. See Instruction for line 26 26(a)
(b) If line 25 is more than lIne 26(a) and your tax year ends lii 1981, enter 80% of the excess

(If your tax year ends In 1982. enter 90% of th, excess) 26(b) ___________________

V Regular Investment credit limitation—Add lines 26(a) and 26(b) ________________

21 Allowed regular Investment credit—Enter the smaller of line 21 or lIne 27 __________________

21 Business ener Investment credit limItatIon—Subtract lIne 28 from lIne 25 ____________________

30 Business sner investment credit—Enter amount frni lIne 14 of Schedule B (Form 3468) _________________

31 Mowed busIness enor investment credit—Enter smaller of line 29or line 80 _______________
Total allowed regular and business ener investment credit—Add lines 28 and 31. Enter here
and on Form 1040, line 41; Schedule J (Form 1120), line 4(b). pegs 3; or theproper line onothar

Papawost Rsduotjon Act Notice—The Paperwork Reduction Act of 1980 says we must tell you why we are collecting this informaties, how we will use it, and whether you have to give it to us. We ask for the Information to c1rvout the Internal Revenue laws ofthe United States. We need It to ensure that you are complying with these laws and so that we can figure and collect the correctamount of tax. You are required to give us this information.

Part Tax Liability Limitations

Peni 3461 (1911) Pi•

21

27

28

21

30

31
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Instructions
(Section references are to tile Internal
Revenue Code unless otherwise sQecified)

At the time we printed this form,
Congress was considering a pn3posaJ
fiat could change the credit computa.
'cr1 for aviation fuel listed on the form.

the proposal becomes law and ap.
es to 1981. it must be considered in

t. ring your credit for 1981. We will use
r'ws media and other n4ans available

provide you with information and in-
tiictions on any change..

aperwork Reduction Act Notice.—
Paperwork Reduction Act of 1980

s. we must tell you why we are collect.
u. 'r information, how we will use it. and
.. -ier you have to give it to us. We ask

e information to carry out the Internal
ue laws of the United States. We

to ensure that you are complying
these laws and to allow is to fi2urp

and collect the right amount of tax. You are
required to give us this information.

Refund Instead of Credlt.—.Jf you paid
excise tax of at least $1,000 ($200 for
gasoline/alcohoj mixture) on any fuel
category or lubricating oil in any one of
the first three quarters of the tax year, you
may file for a refund of the tax instead of
claiming a credit for it on Form 4136. To
claim the refund, file Form 843. Claim, be-
fore the end of the quarter following the
one for which you are claiming the refund.
Show separate computations for a claim
on gasoline, special fuels, and lubricating
oils. You may use Form 4136 as a work.
sheet to show your computations and at-
tach it to the Form 843 you file.

You must claim a credit, rather than a
refund, for any tax paid during the fourth
quarter, and for any tax under $1,000
($200 for gasoline/alcohol mixture) for
any of the first three quarters. You must
also claim the credit, rather than a refund,
for tax paid on gasoline or special fuels
used on a farm for farming ourooses.

CUB No. 55—Ji52

Social security or employer identification number

Do not claim as a crecit on Form 4136
any amount that you previously claimed as
a refund.

A. Purpose oi Form 4l36.—You must
file this form if you claim credit for Fed.
eral excise tax on certai.i kinds of fuel.
These include gasoline, special fuels, and
lubricating oil as defined in instructions C.
0. and E.

An indIvidual, estate, trust, or corpora.
tion may file this form, but a partnership
may not. However, when a partnership files
Form 1065. U.S. Partnership Return of ln
come, it must include a statement show•
ng:

• How many gallons of the fuels are al.
located to each partner.

• The types of use, as shown in this
form.

B. Year to Include the Credit Resulting
from Business Use of Fuel or Oil.—When
you claim a credit or refund, you must in-

(Continued on back)

a (as shown on your income tax return)

4136 I Computation of Credit for Federal Tax on
asoIine, Special Fuels, and Lubricating Oil'ment vi the Tr.asiaiy

Rayenul Servie. Attach this form to your income tax return.

anlrFFls Lubricating Oil-
Number of• Gallons Rats of

Iype of Business Use Us.d Tax
Multiply Column Number ot Rat. of(A) by Gallons TaxColumn (9

Multlply Column
(0) by•

(A) (B)

1 r onhighwa / / // /
Farm (for farming purposes)

04
b Commercial fishing vessel (See

instruction* C.4. and D.2.(c)):

Used Column (E)
(C) (0) (E) (F)r%rA A Y4 AVAU$*V4 . . .06 •$

,

(i) Gasoline .02
(ii) Diesel fuel or speclal fuels. .02 '

.06c

:}* .
2 Intercity local, and school buses .023 :lio .. .. :1 r4vAy/i 06

4 Aircraft

5 Tot s

Aviation Gasoline

Type of Business Use Number of
Gallon. Used

(A)

Rat. I
Multiply Column

Tax (A) by Column (B)
(B) (C)

6 a Farm (for farming purposes) (Aerial applicators see instruc-
tion C.1.)

—--——-—•--—-——-_— .04
.

..._.
b Aviation (applies only to commercial use as defined in in•

struction C.6.)-

I'
7Tatal

8 lotal income tax credit claimed. (Add line 5, columns (C) and (F) and line 7, column (C).) (See in.
struction B.)

$

$
Use rate paid or allowable rate if lesser

7i



e rt rn your gross income to the extent
-Ited ri a reauction of your income

.x. The year in which yo4 include it de-
ds upon your method of accounting.
1. Cash Method—If you use the casri

thod, include the amount of credit ri
:ss ncome for the tax year in which

file the tax return that claims the
1. If you file an amend return, or f

a claim for credit or refund (and
---i he credit for the tax), include the

rid that results from the credit in your
ss income for the tax ear you receive

Accrual Method—If you use the ac
method, figure the amount of the

uit or refund due at the close of your
• . tear. Include t in income, even if you

not filed a claim for refund.
C. What Gasoline to lnclude—You may

1 credit for Federal excise tax on gaso-
or farm uses, business nonhighway

ntercity, local, and school bus uses.
mercial fisning vessel uses. cornmer-
)v'ation uses, and for mixing with
ol.
Farm Use—You may claim a credit

3soiiriC used for farming on a trade or
• ness farm in the United States. Such
ms include the following:
• Stock, dairy, poultry, fur-bearing ani-

mal, and truck farms.
• Plantations, ranches, nurseries,

ranges, and greenhouses.
• Orchards.
scline is considered used for farming

1iy if the owner, tenant, or operator of
— farm uses the gasoline, If gasoline is

d for the farming taskq set forth below
1;, inyone else, the owner, tenant, or opera-
:rir s considered the userpf the gasoline.

iere is art exception to this rule. An aerial
•iIcator is considered to have used gaso-

• -'e for farming when performing the farm-
tasks under the following conditions:

• The applicator is the ultimate pur-
chaser of the gasolinr and
The farm owner, tenant, Or operator
agrees not to be treated as the user
and ultimate purch?ser of the gaso-
line.

The following tasks ar*onsidered farm-

i Cultivating the soil, and raising or
harvesting any horicultural or agn.
cultural commodity. This includes
raising livestock, bes, poultry, fur.
bearing animals, arid wildlife.

hi Handling, drying, packing, grading,
or storing any horticultural or agri-
cultural corrirnodity before manufac-
ture, but only if the owner, tenant,
or operator produced more than
half of the commodity treated.

to) Planting, cultivating, or cutting trees,T or preparing them 'or market. This
does not include milling the lumber.

1) Operating, managing, conserving,
improving, or maintaining the farm
and its tools and equipment

Gasoline is not considered used by you
firming under the follQing conditions:
) It is used off the frm to transport

livestock, feed, crops, or equipment.
) It is used in processing, packaging,

freezing, or canning operations.
i) It is used for personal purposes.
id) It is used on the farm of another

person, even though used for farm.
ng.

Often a vehicle will oe used on the farm
30th for farming and for nonfarming pur-
coses. In these cases, show the number of
gallons of gasoline used for each purpose
•vrlen claiming credit.

2. Susiness Nonhighway Uses—You
may claim a credit of 2 cents a gallon for
gasoline used for business rionhighwoy
purposes. 8usiness nonhighway use does
riot nclude gasoline used in a motorboat
or ri a highway vehicle that either:

• Is registered or required to be regis-
tered for highway use under the laws
of any State, the District of Columbia,
or foreign country; or

• Is owned by the United States and is
used on the highway.

3. 'ntercity, Local, or School Bus
Uses—If you are the ultimate purchaser
of gasoline for a bus that provides trans-
portation (1) to the general public for a
ee or (2) to students and school employ-
ees, you may claim a credit for the excise
tax you paid on gasoline used for this
service.

If you provide transportation on inter-
city and local buses on non-scheduled ir-
regular routes, you may take the credit
only if the seating capacity of the bus is at
least 20 adults, not including the driver.

4. Commercial Fishing Vessel Use.—
You may claim a credit for excise tax paid
on gasoline used in a commercial fishing
vessel in the amount of 2 cents a gallon. A
commercial fishing vessel is one used in
the fisheries or whaling business and used:

• Exclusively for catching shrimp and
other types of aquatic life for sale
commercially as bait, or

• On specific trips exclusively for catch-
ing fish to be sold commercially.

5. Gasoline/alcohol Mixture.—You may
claim a credit for excise tax paid on gaso-
line mixed with atcohol. The alcohol must
have been made from other than petro-
leum, natural gas, or coal. The mixture
must have included at least 10% of 190
proof alcohol and must have been sold or
used in your trade or business.

. Commercial Aviation Use.—You may
claim credit for excise tax on gasoline (but
not other fuels) used in commercial avia-
tion. For this purpose commercial aviation
is the use of an aircraft in a business
of carrying people or property by air for
pay. The use of an aircraft may be con•
sidered noncommercial aviation if the air-
craft:

(1) Has a maximum certificated takeoff
weight of 6,000 pounds or less and
is not operated on an established
line; or

(2) Is owned or leased by a member of
an affiliated gup and is not avail-
able for hire tnonmembers.

0. What Specialis to Include.—
1. Definitions of 'pethl Fuels.—
(a) Diesel Fuef.—This fuel is a liquid

that is:
(1) Sold for use in a diesel-powered

highway vehicle; or
(2) Used for fuel in such a highway vehi-

cle. (This use is not taxable if there
was a taxable sale of the fuel under
(1) above.)

(b) Special Motor FuolL—These fuels
include benzol, benzene, naphtha, lique-
fied petroleum gas, casinghead and natu-

ral gasoline and other except kero-
sene, gas oil, fuel ciI, :m uei, or any
product taxable under on 4081. Spe-
cial motor fuels must 2:

(1) Sold for use as a ! i-i a motor ve-
hicle or motorboat: or

(2) Used for fuel in a motor vehicle or
motorboat. (This use is riot taxable
if there was a taxable sale of the
fuel under (1) above.)

2. Uses of Special Fuels.—
(a) Farm Use.—You may claim credit

for Federal excise tax on fuels as defined
in D.1. See nstruction Cd. for require-
ments for farm use."

(b) Intercity, Local, and School Bus
Uses.—You may claim credit for Federal
excise tax on fuels as defined in Dl. See
instruction C3. foi mntercity, local, and
school bus requirements.

(C) Commercial Fishing Vessel Use.—
You may claim a credit for Federal excise
tax on fuels as defined in D.1. of 2 or 4,
whichever paid, that were used in 'iessels
while employed ri the fisheries or whaling
business. See instruction C.4.

(d) Nontaxable Uses.—
(1) Diesel and Special Motor Fuel.—

These fuels (defined in D.1.) may qualify
for a credit in any of the following cases:

• You resold the fuel.
• You used the fuel for a nontaxable.

purpose.
• You used the fuel for a purpose that

was not the one you bought it for.
This other purpose must make a
lower tax rate apply.

If any of these three conditions exist.
claim as credit the figure you get by sub-
tracting (a) the tax that applies to the
actual use of the fuel, from (b) the tax rn-
posed by section 4041 on the fuel sold to
you.

E. What Lubricating Oil to lnclude.---
You may claim an income tax credit for lu-
bricating oil that is used in qualified busi-
ness use, in a qualified bus, or in a com-
mercial fishing vessel. You may include:

• Oil to lubricate plant machinery.
• Oil to lubricate vehicles such as air-

craft, bulldozers, buses, power shov-
els, and farm tractors.

You may not include:
• Cutting oils.
• Used oil.
• Oil used in a highway motor vehicle,

such as a truck, if used for other than
business nonhighway use. See in-
struction C.2.

• Oil sold free of the Federal excise tax
on lubricating oil. Such oil includes
transformer or insulating oil, some
motor fuel additives, crUde neat's-
foot oil, castor oil, and oils purchased
excise-tax-free by use of an exemp-
tion certificate.

F. What Fuels Not to lnclude.—Do not
include gasoline lost or destroyed through
spillage, accident, or shrinkage. Such gaso-
line is not considered to be used and there-
fore does not qualify for credit or refund.

G. Additional lnformation.—Publication
225, Farmer's Tax Guide, and Publication
378, Fuel Tax Credits—Alcohol, Nonhigh-
way Business Equipment, Buses, and Taxi-
cabs, are available from the Internal Reve-
nue Service.
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4625 I Cämputation of Minimum Tax—Individuals
0.o.vta.ot s ta. Triy J S.s instructions on back.
nt.nta4 Rssiivs Attach to Form 1040.

Namea) as IflOwn On Form 1040 Yotx social $scuñtynurnbsr

File this form if the total of tax preference items (line 2) is more than 510,000 (55,000 ifyou are mar-
ried filing separately) even though you owe no minimum tax, OR ifyou have any minimum tax liabilitydeferred from an earlier tax year until this year.

1 Tax preference items:
(Not.: Adlusted itemized deductions and capital gains a. tax preference items for the alternative

minimum tax. See Form 6251.)
(a) Accelerated depreciation on real property—

(1) Low-income rental housing (167(k))
(2) Other real property that is nonrecov.ry property or 15-year real property

(b) Accelerated depreciation on eased property that is personal property or recovery property
other than 15-year real property

(C) Amortization of certified pollution control facilities
(d) Amortization of railroad rolling stock
(a) Amortization of on-the-job training facilities
(f) Amortization of child care facilities
(g) Reserves for losses on bad debta of financial institutions
(h) Stock optjone
(I) Depletion
(1) Intangible drilling costs

2 Total tax preference items. Add lines 1(a) through 1(j)
3 Amount from Form 1040, line 47° - I ... —

4 Tax from recomputing prioc-yur Investment credit (from Form 1040. line 50).

5 Tax on premature redemption of lndividu& Retirement Bond(s). . —
6 Addlines3through5 Li --
7 Enter the larg.r of: (a) one-half of the amount on line 6, or (b) $10,000 ($5,000 Ifyou are married

filing separately)

$ Subtract Ins 7 from Ins 2 (if lIne 7 Is mar. than line 2. enter zero) -

9 Multiply amount on line 8 by 15%
10 Enter any 1981 net operating loss carryover to 1982 (attach state-

ment showing computation) 10 ______________ —

11 Multiply amount on line 10 by 15% 11

12 Deferred minimum tax. Enter the amount from line 9 or lIne 11, whichever Is smafler

13 Minimum tax. Subtract line 12 from Ins 9
14 Enter minimum tax deferred from earlier year(s) until this year (attach computation) .

15 Total minimum tax. Add lInes 13 and 14
16 Excess tax credits. If Form 1040, lIne 47, Is mon than zero, thIs section wfll not apply skip lines
. 16(a) through 17 and enter the amount from Une 15 on lIne 18.

(a) Credit for the elde,ly
(b) Credit for political contributions
(C) Credit for child care expenses
(d) Residential energy credits

16.
Jib. —
lid

17 Add lines 16(a) through 16(d)

—--
129

7

a

13.— .—.—,—————.,..——.

15

18 Subtract line 17 from line 15. if line 17 Is more than line 15, enterzero. Enter here and on Form
1040, lIne 49.

0o not includ. any tax from Form 4970. Form 4972. Form 5544, or any pr%.Ity tax und.r suc. 72(m)(5).

For Paperwork Reduction Act Notice, see back of form. Form 4.625 (11)

0MB No. 1545—0174
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Instructions
(Section references are to the Internal
Revenue Cod.)

Paperwork Reduction Act NOtiCS.—Th
Paperwork Reduction Act of 1980 says we
must tell you why we are collecting this
information, how we will use t, and
whether you have to give it to us. We
ask for the information to carry out the
Internal Revenue laws of the United
States. We need it to ensure that you are
complying with these laws and to allow
us to figure and collect the right amount
of tax. You are required to give us this
information.

L1n 1. Tax preference items.—

(a) Accelerated depreciation on real
property.-

For property other than recovery prop-erty, enter on the appropriate line(s), the
amount you get (never less than zero) by
subtracting the depreciation that would
have been allowable for the year if youhad used the straight-lire method, from
the depreciation actually allowable. Figure
this amount separately for each property.

Note: If you amortized certain rehabili-
tation expenditures for certified historic
structures or other section 1250 property
over a 5 year period, include in line 1 (a)(2)
th. amount you get by subtracting the
straight-line depreciation based on the
normal useful life of the improvement, from
the amount of this amortization.

Include in line 1(a)(2), accelerated de-
preciation on 15-year real property. Enter
the amount by which the deduction allowed
under section 168(a) is more than the de-
duction which would have been allowable
had the property been depreciated using
a 15 year period and the straight-line
method without salvage value.

(b) Accelerated depreciation on eased
property that is personal property or re-
cuve.y property other than 15-year real
prup.s.ty,—For property other than recov-
ery property, enter the amount you get
(never less than zero) by subtracting the
depreciation that would have been allow-
able for the year if you had used the
straight-line method, from the deprecia-
tion acttally allowable. Figure this amount
seperately for each property.

For recovery property (other than 15.
year real property), enter the amount by
which the deduction under section 168(a)
is more than the deduction allowable using
th. straight-line method (with a half year
convention and no salvage value) over the
following recovery periods

3 year property 5 years
5 year property 8 years
10 year property i years
15 year public utility

property ..... 22 years
Cc) through (1). AmortIzation of (c) Csr.

tt5sd pollution control facilities, Cd) rail-

road rolling stock, (a) on-the-job training
facilities, and (f) child care facilities.—l,,
items (C), (d), (e), and (f), enter the
amount by which the amortization allow-
able for the year is more than the deprecia-
tion deduction otherwise allowable.

If you use the Class Life Asset Depre-
ciation Range (CLACR) System, note the
following:

• The asset guideline period provided
is considered the same as straight-line use-
ful life for lines 1(a) and 1(b).

• Any variance in useful life allowable
under section 167(m)(1) is also consid-
ered the same as straight-line useful life
for purposes of figuring tax preference
item (a) but not (b).

• For lines 1(c) through 1(f), the asset
guideline period provided (including anyvariance in useful life) is considered the
useful life of the property in figuring the
depreciation deduction otherwise allow-
able.

(g) Reserves for losses on bad debts of
financial institutions.—Enter your share of
the excess of the addition to the reserve for
bad debts over the reasonable addition to
the reserve for bad debts that would have
been allowable if you had maintained the
bad debt reserve for all tax years based on
actual experience.

(h) Stock options.—lf you received stock
by the exercise of a qualified stock Option
(as defined fl Section 422(b)) or a restrict-
ed stock option (as defined in section 424
(b)), enter the amount by which the fair
market value of the shares at the time of
exercise was more than the option price.

(I) Depletlon.—Enter the amount you
get (never less than Zero) in the following
way: From the deduction for depletion al-
lowable under section 611. subtract the
adjusted basis of the property at the end
of the year. Include percentage depletion
for geothermal deposits. Figure the ad-
justed basis without regard to the deple-
tion deduction for the tax year, and figure
the excess separately for each property.

(I) Intangible drilling costs.—Excegs in-
tangible drilling costs are a tax preference
item Only to the extent that they are' more
than your net income from oil, gas, and
geothermal properties.

Figure excess intangible drilling costs
in the following way: From the allowable
intangible drilling and development costs
(other than costs in drilling a nonproduc-
tive well), subtract the amount that would
have been allowable if these costs had
been capitalized and then (unless you
make an election under section 57(d)(2))
amortized over a 120-month period begin.
ning with the month production first began.

The net income from oil, gas, and geo-
thermal properties is the gross income
from these properties minus the deduc-
tions allocable to them, except for excess

74

intangible drilling costs and nonoroducti
well costs.

Figure this tax preference ten, seca
rately for oil and gas properties wnicrl
not geothermal deposits and or all
erties wnich are geothermal deposits.

Limitations on Amounts Treated as
Preference Items in Certain Cases.—For
limitations when the tax preference tern
did not result in a tax benefit. SCC Section
58(h). If limitations apply, attach a sched
ule showing computation.

Partners, Beneficiaries of Estates and
Trusts, etc.—lf you are a partner, you
must take into account separately your
distributive share of items of income an
deductions when figuring tax preference
items. If you elected 'he optional adjust
merit to basis (see section 743), adjust the
tax preference items that apply to reflect
the election.

If you are a:
• beneficiary of an estate or trust, s

section 58(c);
• shareholder of an electing small busi

ness corporation, see section 58(d.
• participant in a common trust fund.

see section 58(e);
• shareholder or holder of beneficial

interest in a regulated investment
company or a real estate investment
trust, see section 58(f).

If you have tax preferences attributable
to foreign sources, see section 58(g).

Un• 7. Adjustment in ezclusion.—If this
is a short-period return use the formula
iii section 443(d)(2) to determine the ad
justment in exclusion for figuring the min-
imum tax on tax preference items.

Line 14. MInimum tax deferred frt
earlier year(s)—If a net operating lo
carryover from an earlier year(s) reduces
taxable income for 1981, and the net oper-
ating loss giving rise to the carryover re.
suited in the deferral of minimum tax in
that earlier year(s), all or part of the de-
ferred minimum tax may be includible on
line 14 as tax liability for 1981. Figure the
deferred minimum tax at 15%. See sec-
tion 56(b).

Line 16. Excess tax credits—If Form
1040, line 47, is zero, you may be able to
claim any unused part of certain credits
against your minimum tax. Apply the cred-
its in the order listed on this form. For ex-
ample, if Form 1040, line 47 is zero after
applying the credit for the elderly and a
part of the credit for political contributions,
apply the balance of the credit for po-
litical contributions, credit for child care
expenses, and residential energy credits to
the extent of the minimum tax on Form
4625, line 15. On tines 16(a) through
16(d), enter only that pare of the credit or
credits not used to reduce the tax on Form
1040, line 37.

For more information about minimum
tax, see PublicatIon 909, Minimum Tax and
Maximum Tax.
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Maximum Tax on Personal Service Income •••-_'+1 hO . s..D.usi-.e thi Tru,y
Li

: . Attach to Form 1040 (or Form 1041).
0Name(s) as shown On FOrm 1040 (orForm 1041)

identifying comber

Do not complete this form if.—.(a) Taxable income or personal service taxable income Es less than thi amount reportabje on lin(b) You elected income averagrng or
(C) On Form 1040. you checked box 3.

Deductions Agalnit Perona1 Service incomePersonsi SIfVICS
(Co not include expenses deductible on Schedule A (Form 1040)

Wages, salaries, tips, etc.._ __________ Moving expenses______________Other compensafion
______________________________ Employee business axpenses_Other (see instruction, and iist):.____________________ Other (see instructions and lLst):__.

____________

2 TOtal deductions against personal service1 Total Dersonal service income . - i i income
3 Personal service net incom —Subtract total of line 2 from total of line 1. • • • I 34 Adjusted gross income from Form 1040, line 32a (estates and truste—see Instructions). . . . 45 Divide the amounton Une3 by the amount on lln,4. Enter resultasa percwtagL Ifmoreth 1OC%,enter 100%. Round to jrs 4 num

______________6 TaXable income from Form 1040, line 34 or Form 1041, Un. 25
__________. . . . . . . . . . . . . ___ _______8 Enter th, total of your 1981 tax preference items. (Do not include yotr capital gain deduction.). . _______________.• . . . . . . . . . . ___10 ifr on Form 1040, you Checked box 1, enter $41,500on Form 1040, you checked box 2 or box 5, enter $60,000. . . . • • • 10on Form 1040, you checked box 4, enter $44,700 —you are Illing Form 1041, er $25,300

11 Subtract line 10 from In. 9. If line 10 is more than line 9, do not complete rest of form. • . ____12 Entar5O% oflinell . . . . . . . . • , • • • • , • , , • • • • • • • 1213 Tax on amount on Un. 6 . , . • , • • , • • • • • • - • 1314. Tax on amount on line 9 . . . • • • • • • • , • • • 14
15 Subtractnfl.14f,o7p_1113, . . . . S S S • S S S • S • • • • • S • S •16 If the amount on line 10 l* $41.500, enter $13,392. . •

$60,000,ertt.,$19,673 [
16$441700,ent,r$13,g6 . . . . . . I ' ' '

$ZB,300,eflt.r$9,39 . . . . • • • j17 Add lInes 15 an4 16 • • • • • • • . • . . . . .. .l8Muiflplylin,l7by.0125
___________l9Subbaotlinel3lromllnell

________20 Add lIne. 12 and 19. This I. your maximumtax, ( jrj1,
17
18
19

—1- - —
20 _____Computation of Altsrnatgv, Maximum Tax (Complete

only ifyou have an entry on Schedule D, line 29.).21 Enter amount from line 32 of Schedule 0 (Form 1040 or Form 1041) .IL __________ —22 Enter vnaller of line 9 or Un. 21
21 Enter amount fror Il. 10

• • 2324 Subtract Hoe 23 from line 22. If Un. 23 Is more than Ii. 22, do not complete r of form. • • • 2425 Enter 50% of line

26 Tax on amount on lin. 21

—1--————

V Tax on aiTtount on line
. . . L27

28 Subtract tin. v lIne 2 • • • • • • • • . . . • . . ••26 Add Hnesl6.nd2g
. S • • • • • . S

—30 Multiply lIne 29 by .0125 . . . . . • . . . . . . . . • , • • •31 Subtract line 30 front tine 29 • • . . . • . • . 3132 Enter amount from lIne 34 of Schadule 0 (Form 1040 or
Form 1041). • . • . . . . • • • ..!2.MCI Unes 25, 31, and 32 (see inuor,,

.Tax Rat. Sch.th,I.. from Form 1040orForm 1041 tnsthJ. not useT.* ComnuttFor Papuu PWurtjmi Mt riotk, bedi of f.ni
75 Fonu4726cissa)



Instructions
(Section references are to the Internal
Revenue Code)

Paperwork Reduction Act Notice.—Th
Paperwork Reduction Act of 1980 says
we must tell you why we are collecting this
information, how we will use it. and
whether you have to give it to us. We ask
for the information to carry Out the lnter
nal Revenue laws of the United States. We
need It to ensure that you are complying
with these laws and to allow us to figure
and collect the r'ght amount of tax. You
are required to give us this information.

Purpose of Forrn.—This form may be to
your advantage if you have personal service
income and your tax rate is above 50%.
For more information, see PublicatIon 909,
Minimum Tax and Maximum Tax..

Uns L Personal service Incom..—ln
the spaces on line 1 show the kinds and
amounts of personal service income from
your Form 1040 or Form 1041. For an es
tate or trust, .mor'al erve, income
cludes only income in respect of a de
cadent as defined beiow. Personal service
income for an individual includes:

• wages, salaries, tips, and other corn.
pensatlon for personal services actu-
ally rendered.

• professional fees.
• bonuses.
• commissions ort sales or Insurance

premiums.
• prizes and awards that are not gam-

bling winnings.
• taxable pensions and annuities which

arise- from employeremploye relay.
tlonship or from tax deductible con-
tributions to a retirement plan.

• taxable group term life insurance.
• property you received as payrnjnt for

services even if you later transferred
the pro perty to someone else.

• gains (except capital gains) and net
earnings from the sale or transferof
an Interest in, or license for the use of
property (other than goodwill) that
you created by your personal efforts.

• the portion of income you received
from a corporation (Including an
electing small busJness corporation)
that represents a reasonable allow.
ance as compensation for the serv-
ices you performed for the corpora-
tion.

• the entire amount you receive for
Professional srvlcas if you area doc-
tor. dentist, lawyer, architect, ac-
countant. etc., and you are personally
responsible for th. services pes'
formed. This Is true even if your as.
sistants perform all or past of the
seMces.

• incoms you receive from a noncor-
porate bade or business where both
personal services arid capital are ma.
tend income producing fadori. In
this case, your personal service In-
come isa reasonable allowance as

compensation for the personal cmv-
ices actually rendered, but not more
than the net profits of the business.

• an item of gross income in respect
of a decedent if the gross income
would have been personal service ri-
coma for the decedent had he or she
lived and received the amount

• personal service income of a nonresi-
dent alien if it is from sources in the
U.S. and is effectively connected with
the conduct of a trade or business in
the U.S.

Personal service income does not In-
clude:

• interest and dividends (including un-
distributed taxable income from an
electing small business corporation).

• other distributions of corporate earn-
ings arid profits.

• gambling gains.
• gains treated as capital gains.
• premature or excess distributions

from a qualified employee pension
plan under section 72(m)(5).

• lump•sum distributions from pen-
sian, etc., plans taxed under sections
402(a)(2), 402(e) and 403(a)(2).

• certain distributions from Individual
Retirement Accounts or Annuities de-
scribed irs sections 408(e)(2), (3),
(4), (5), and 4.08(1).

• redemption of retirement bonds in-
cludible in Income under section 4.09
(b) or Cc). _____ _____Un. 2. DeductIons against personal

service Incorns.—4n the spaces on lIne 2
show the kind and amount of each deduc-
tion that is related to your personal service
Income and is required to be taken into
account in determining adjusted gross in-
come.

Examples of these aras
• allowable deduction for expenses

from a trade or busIness from whIch
you received personal service income.

• allowable deduction for expenses
boris performing services as an em-
ployee.

• allowable deduction for payments to
a Keogh plan.

• allowable deduction for payments to
an IRA.

• allowable deduction for moving expen
• deductions allowable to an Individual

who is a stsareholderemployee of an
electing small business corporation
for the excess of amounts included in
gross income due to overpayment on
his or her behalf by a corporation to a
qualified pension plan over amounts
not received as benefits.

• a net operating loss deduction to the
estent that the net operating losses
carried to the taxable year are prop-s
erly allocable to or chargeable agalnat
personal servics income.

• allowable deduction for certain ex-
penses of living abroad under section
913.

When the expenses of a business are
more than the Income from that business,

arid both personal services arid 'apitf r'
material income producing factors, di.iiu
only part of the expenses against persona
service income. To figure your dedcjt-iun
multiply the total business expr o
that business by the ratio of a re
amount of pay for your services n
gross receipts of that business. You m
rrtake the computation separately for tcr
business with a loss. You cannot apply thi
profits or losses of one business againT
the profits or losses of another.

Notas Oo not include in line 2, expense
which are properly deductible on Schedul(
A (Form 104.0).

Line 4. Adjusted gross income.—-' ;
are an estate or trust, adjusted gross n
come is determined the same as for an
individUal.

Line 5.—Round percentage to neast
four numbers. For example, a perce
of 68.8456% should be rounded o
68.85%.

Line 8.—Enter on this line the foliowing
tax preference items:

• adjusted itemized deductions.
• accelerated depreciation on real nd

personal property.
• amortization of certified histcrc

structures, certified pollution eoritrnl
facilitiss. railroad roiling stock,
the-iob training facilities and child
car. facilities.

• reserves for losses on bad debts of
financial institutions.

• stock options.
• depletIon.
• intangible drilling casts.
Si Form 6251 for adjusted itemed

deductions and Form 4625 for the other
tax preference items. If you are an estate
or trust, sea. Form 4626 instead of Form
4625.

If there are no tax preference items be-
cause of secton 58(h), indicate this on
line &

LInes 20 aid 33.—This is your maxi•
mum tax. If lie 20 is less than your ax
by using the tax rate schedule, income
averaging, or alternative tax, enter it on
Form 1040, line 35 and check the box
labeled "Form 4726". if you are an estate
or trust, enter this amount on Form 1041,
line 26a and write "Form 4726" in the
margin. However, if you had an entry on
line 29 of Schedule 0 (Form 1040 or Form
1041), complete lInes 21 through 33. if line
33 is lees than line 20, use the line 33
amount instead of line 20.

Short Period Rstems.—lf you are re
quired to prepare a return of less than
twelve months, your tax is determined by
placing your taxable income, personal serv-
ic. net income, adjusted gross income, and
items of tax preference on an annual basis.

* US r PT , IUiMs.t7S
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4798
I

Carryover of Pre4970 Capial Losses N..
(Computations of Capital Loss Carryovers and i.mmary of Capital
Gains and Losses if Pre-1970 Capital Losses are Carried o1981.) j jJ)RI,SWI S.vic. . Attach to Form 1040.

Name(s) as shown on Form 1040

j
your social surty numr

I Ig 1 Amount from your 1981 Schedule 0 (Form 1040), Part I, ne 7. .
2 Pre.197Oshortn cap loss carryover to 198k from pour 1980 fl
3 Net short term gain or (lou) combin, lInes 1 and 2

— r
L 1

.

—
8 4 Amount from your 1981 Schedule 0 (Form 1040). Part Ii, line 18. ....±.... — P2. 5 Pre-1970 long-term cap.ta( loss carryover to 1981 fromyour 19800

Form 4798, pe- i, rn s /4—' 6 Net long-term gain or (loss), combine lInes 4 and $ 6
7 Combine mis 3 and 6 and be , gain or (loss) here

it line 7 Is a gain, complqte lines 8 through 10. if line 7 Is a loss, skip to line11. I 7
f line 7 shows a gain, enter the smaller of ins 6 or line 7. Enter zero it
.here is a loss or no entry on line 6 L 8

9 Enter 60% of hne 8 9
If irne 9 is more than zero, you may be liable for the alternative minimum tax. SeeForm 6251.

10 Subtract line 9 from lIne 7. Enter here and on Form 1040, lIne 12
10

11 If kne 7 shows a iou—it losses are shown on both lines 5 and6, omIt line 11 and go to lIne 12.Otherwise, enter one of the following amounte:
a Ifline3lszerooranetgaIn,ent,o% ofiine7b If Iine6Is zero on netpin,sntefamountfromllnelor
c If line 3 and line 6 net losses, enter amount on line 3 added to 50% of amount on 'ins 6.
Note: If ther• is an entry on line 11, skip lines 12 through 28 and go to line 29.

12 Enter loss from line 3 if line 3 Is zero or a gain, enter zero
13 Enter loss from line 6
14 Entergain, if any, fromllne3;JfJjne3 iszerooraioss,enterzsro
15 Reduce loss on line 13 by any garn on 14
16 Combine amounts on 1981 Schedule 0 (Form 1040), lines 5 and 16

If gain, enter gain. If zero or a loss, enter zero 16 —Note: If the entry on line 26 is zero, skip linis 17 through 23 and enteron lIne 24 the loss shown on line 5.
17 Enter gain, it any, from 1981 Schedule 0 (Form 1040), line 16. If zero

or a loss, enter zero 17
18 Enter line 16 or line 17, ilch,vei- i smaller

____________
19 Subtract line 18 from line 16

____________
20 Enter loss from lIne 2:11 line 21 bank, snterzem

____________
21 Reduce gain on line l9y loss on line 20 (see Instructioaa). ___________22Enterloesfromlln.5

Acid th. gain(s) on line(s) 18 and 21
_____________

edues the lose on line 22 by any gain on line 23 (see Instruction C)
Enter line 24 or line 15, whichever is smaller (if' line 24 iszero, enter 2*0)

26 Subtractamountonhjne25fromthelouofl IlnelS
27 Enter 50% of the amount on line 26
28 Add lines 12, 25, and 27
29 Entertheamountfrom lIne 11 orline28.whlchsv.r.p... . • •L29 I I
30 Enter hers and enter ass (loss) on Form 1040, lIne 12, the smallest of:a Amount on line 29

b $3,000 (Manned texpay.rs ffllng separate returns see ln$trtløn 0): or— __.__I_ -- ... -— -

::p,
-4

18
29

21
n
23

Pap twoil Rududlon Act Natic..—W, ask 1981 from your 1980 Form 4798, Part Ii, line 17 0. Marned Taxpayers fling Separate etfor the Information to I Irry out the Internal or 23. If so. first lIl in your 19*1 Schedule 0 jns.—lf you are married, Iing a separate re-Revenue laws of the Un .d States. We need It (Form 1040), lines I through 18. Then coin, turn, and losses are shown On lines 2 and 7 ofto ensure that you are com5yin with these p1st. Form 4798, Part I. Us. Part II to lgure Part I. complete Section 8 of Pert I. If losses areLaws arid to allow us to figure and collect the ).our capital loss carryo.r from 1981 to 1982. shown on lInes 5 and 7 of Part I, compint, linesrignr amount of tax. You are .qulr,d to give L , LJ , I_i 16 through 24 of Part I (.mether or riot youus tnis information.
more than th• gain. enter zero. If there is a gain have to complete lines 12 through 28), and
and no loss, enter the gain. Ignore the not. under line 16. Your limitationlnstrudjons for line 30b i$ the sun'c.of $1,500 plus (1) theC. Part I, Lin. 24 or 39.—lf the gain Is loss on lIne 24 of Pert I. and (2) the lou on lineA. Purpos. of Form—Lisa this form only f more than the los.s, enter zero. If there is a loss 39 of Part I. Your total lImitation must notyou have a pre'1970 capital loss carryovei' to and no gain, 'ust enter the Iou. exceed $3,000.

T1 Capital Gains and Losses
Section A.—Summary of Capital Gains and Losses

24
25



qi! 47R (!)
cton 3.—Corn e*t You are Married Filing a Separate Return and Losses are Shown on Lines 2 AND
31 Cambrt. amounts on 1981 Schedule 0 (Form 1040), tines 5 and 16. if a gain, enter gain; if zero or

a loss, enter zero 31
Noter lithe entrj Ofl 11(71 3115 zero, SKIP lInes 32 through 38. and enter on line 39 the loss shown

an !1ne2.

32 Enter gain, it any, from 1981 Schedule 0 (Form 1040), lIne 5. if zero or a loss, enter zero. . . . _L _____________33 Enter Ins 31 01' 32. whIchever is smaller ...•. —
34 Subtract line 33 froqi line 31

_____________35 Enter loss from Pins 5; if InS 5 Is blank, enter zero —
34 Reduca any gain on line 34 by any loss on lIne 35 (see Instruction 8) 36
37 Enter loss from line 2

—38 Add thegain(s) on line(s) 33and3G 38
39 Reduce the losi on line 37 by any gain on line 38 (see ntructlon C) 39

Pre-1970 and Post-1969 Capital Loss Carryovers from 1981 to 1982
(Cam plete This Part if the Amount on PartI, Line 29 is Larger Than the Loss on Part!, Line 30)

1
2
3

1 Enter loss shown in Part I, line 3. If none, enter zero and skip lInes 2 through 20. Then go to line 21.
2 Enter gain shown in Part I, line 5. If that line Is blank or shows a loss, enter zero
3 Reduceiouonhin.ibyaflygajfloflijfl,2

Note It Part I, line 2 Is blank, skip linej 4 through 11 and enter zero online 12. Then go to lIne 13.
4 Combine lines 5 and 16 on your 1981 Schedule 0 (Form 1040). Enter

the gain; If zero or a los*, enter zero
NotE If IIn• 4 Is zero, skip lines 5 through 11 and enter on lIne 12 the

loss lroni Part?, tin. 2. Then go to hns 13.
S Enter gain, if any, from 1981 Schedule 0 (Form 1040), line 5. Itzero

or a loss, enter zero
6 Enter line 4 or 5, whIchever is smaller
7 Subtract line 6 from4ine 4
3 Enter loss from Part I, line 5, otherwise, enter zero
9 Reduce any gain onflnelby anytoss on jirteg

10 Enter loss from Part I, line 2; otherwise, enter zero
11 Add the gains on lInes $ and 9
12 Reduce the loss on line 10 try any gain on lIne 11
13 Pre-1970 short-term capital loss (enter lIne 3 or 12, whichever Is smaller). .14 Short-term captaI loss from years beginning after 1969 (subtract lIne 13 from Un. 3).. - I—

12
13
14

19 P

15 Enter any loss from tine 13, aboi,e JlSj
16 Enter loss from Ps(, lIne 30 L14 I
17 Pre-1970 sltort-termiou carryover to 1982 (subtract line 16 from line 15. It the loss on Uns 15 is

smaller than th. loss on line 16, enter zero) . . . . • i,
1$ Enter any loss from line 14, above 13 ______________f
19 Subtract lIne 15 from line 16. If the loss on line 16 Is smallerthan the

loss on line 15, enter zero
_________________

20 Post-1969 short-term loss canyover to 1982 (subtract line 19 from line 18. If the loss on line 18 Issmaller than the Puss line 19, enter zero) . . . . - . 2021
IPart I, lIne 25. otherwIse, enter zero • • • . . . ______________

22 Subtract line 13 from line 19. If the loss on lIne 19 is smallerthan th
loss on line 18, enter zero

__________________NotE If you skipped lInes 2 through 20 above, enter amount from Part I, line 30.
22 Pre-1970 long-term loss carryover to 1982 (subtract line 22 from lIne 21. If the loss on Pine 23.

smaller than the loss on line 22, enter zero) • • • •
24' If you had to compEs Part I, lines 12 through 28, enterany loss from

Part I, line 26. Otherwise, enter the smaller of the loss on Part I, lines
$0r7.ltPertl,line6lszerooragaiflenterzero _________ —25 Subtract line 21 from Pine 22 _______ x 2.1? the
loss on line 22 is smaller than the los on line 21, eaterzero . . • _____________
Post. 1969 iongterm loss carryove, to 1982 (subtract line 25 from line 24. if the loss on line 241*alfer than the loss on line 25, enter zero)

- . 26

IA

22 — I—
r"I
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GUI No. 1545—GillI Farm Rental income and Expenses and Summary ________4835 I of Gross income From Farming or Fishing
ousmert of me T,suwy (Crop and Livestock Shares Received by onparticipating Landowser (tw Sub-lessor))
lieterel R,,S,UI SIfYICI (Income not subiect to seif-emoloyment tax) Attach to Form 1040.
Names(s) as shown on Form 1040 Social seairity number

d ddFarm name an a ress
——.

If yOU Usd Foni 943, .nr sin
numtor tw,,

I I

Purposs.—Use this form to report farm rental income based If you report both farm rental income on line 24 of this form and cas
on crops or livestock produced by the tenant if you were the rental income from farm property in Schedule £ (Form 1040). you do re
landowner (or sub-lessor), and did not materially participa(e in have to prorate the farm expenses that apoly to this farm rental ircorn
the operation or management of the farm. Instead, you may report the total farm rental expenses in Part Ii of thi

yoivCec lOf;flenants must not use this form to report farm income arid expenses

year in which you convert them into money or its equrisalent. Lin-b.Un..nsttuctionS , this form can be found on if,
Landowners (or sub-lessors) must not use this form to report casl, back. For more details, see the Instructior,s for Schedule F (Form iO4Q

rent received for pasture, or farmland, if the amount is based on a Ne: Fill in Part IV to see El you were required to file Form XO4—E
flat charge. Report this income directly on Schedule E (Form 1040). and mike estimated tax payments.

ijraa Gross Farm Rental Income—Based on Productioni_________ Deductions—Farm Rental Property
(inCiUd; amount coiiverted to C.Sh or the equivalent) (Eiud* persOnal end living ixineee)

Kind Amount It.,ni Amount

1 Cattle and calves 25 $ Labor hired (see Schedule F
2 Sheep Instructions)

r :: I
5 Dairy products d Total credits
6 E — • Subtract line 25d from line 25..
7 Wool . 26 Repairs, maintsnancs

S Cotton 27 Interest
9 Tobacco . . .. 28 Rent of farm. puture

10 Vegetables — . . 25 Feed purchased
11 Suyns ... 30 Seeds, plants purchased
12 Corn .. 31 FertIlizers, Urns, chemicals
13 Other grains ...... . 32 MachIne hire
14. Hay and straw .. .. .. 33 Supplies purchased
15 Fruits and nuts 34 Breeding fees
16 a Patronage 35 Veterinary fees, medicine

dividends . 36 Gasoline fuel oil
b Less: Nonin- 37 Storage, warehousing

come items. 38 Taxes
c Net patronage dividends — 39 Insurance

17 Per-unit retains 40 UtilitIes
18 Agricultural program payments:

. 41 Freight, trucking
I Cash .--...-._ 42 Conservation expenses
b Materials and services — 43 Land clearing expenses

19 Commodity credit loans under elec- 44 Pension and profit-sharing plans
tion (or forfeited) (see Schedule F' Instructions)

20 Federal gasoline tax credit — 45 Employee benefit programs other
21 State gasoline tax refund . than line 44 (see Schedule F in-
22 Crop insurance proe.sds . .._ structions)

S

23Other(specdy)1._............. ... 46Other(sp.cIfy):._—..__..

•

..

—

—___
,.•.. 47 Addlines25ethrough46. . .

4$ Depreciation (see Instructions) .
49 Total deductIons (add lines 47 and

48) '24 Gross farm rents (add lines 1 through
23)

50 Net farm rental profltor(Iou) (subtractline49from line24). lfaproflt.sntsrhsreandonSchiduleE(Ferm
1040), Part I, line 24. If aicss. go on to line 51 before you inter the loss here and on Schedule E (Fotat 1040). . . .

51 lfyouhavsalou,doyouhaveamounsforwfl u.tenot"atrsk"Inthlsfarm(sislnsbuctlonsfoeSdieduleF)?. . . . Yes o
If you checked "No." enter the loss on Schedule E. Pert I, line 24. -. ________________________________________________________

— —-—---.-—-,- £ a .._ i•4 70 onn 4835 (155
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Une-by-Line Instructions
Paperwork Reduction Act Notice—The

Paperwork Reduction Act of 1980 says we
must tell you why we are collecting this
information, how we will use it, and
whither you have to give it to us. We ask
for the information to carry out the Internal
Revenu, laws of the United States. We
need it to ensure that you are complying
with these laws and to allow us to figure
and collect the right amount of tax. You are
required to giv, us this information.
PART I.—Gross Farm Rental
tncome.-Based on Production
Lines 1 through 15

For each kind of live*tøck and crop, re-port income you received based on produc.
tion. Include amounts converted to cash orthe equivalent.
Line 16

Pittonge dividends are profits from a
farming co•op. See Schedule F lnstruc.
tions,
Un. 17

Per•unft retains are amounts held for
you by a farming co-op. See ScheduleF Inst uctions.

Include agricultural program payments,
certain loans, credits and refunds, andOther payments.

PART ii.—.Deductjon,.
Farm Rental Property
Lines 25 through 46

Repo expenses listed. Do not include
personal and living expenses.

PART Ill.—Schecfuj. for
Depreciation Claimed on
Farm Rental Property

You can deduct a reasonable allowance
for the exhaustion, wear and tear, and
obsolescenc, of property used in a trade
or business, or property held for the pro-ductIon of Income. The allowanc, does notapply to stock in trade, inventories, land,
and personal assets.

Do not include in this schedul, any de-
preciatIon on prop.rty you and your family

80

lived in, its furnishings, and other items
used for personal purposes.

Line 52
Complet, this part ONLY if you claim

depreciation of assets placed in servfce
before January 1, 1981. For each kind
of asset fill in columns (b) through (g)across. If you need more space, use Form
4562, Depreciation,

However, if you placed any assets ri
service after December 31. 1980, use
Form 4562 to figure your deduction for all
assets. Enter the amoi,mt from Form 4562
on line 4.8 of Form 4835.

For more information, get Publication
534, Depreciation.

Line 53
Enter total from line 53, column (g), or

page 1, line 48.

PART IV.—Grou income
From Farming or Fishing

Fill in Part IV to se if two-thirds of your
gross income in 1980 or 1981 is from
farming or fishing, For more information,
get PubHcatlee, 225, Farmeq Tax Guide.

ron,,_4535 (1981)

I, Ceiwpt,an of propifty

52 Depreciation (see Instructions):

_______ 're 2_____ Depreciation (Do not include your home, its furnishings, and otherpersonal items.) Complete thi7fyou claim depreciation ONLY for assets placed in
service before January 1, 1981. If you need more •.use Form 4562. If you claim a deduction forany assets placed in service after December 31, 19Form 4562 for all assets; do NOTcomplete this part.

Part (V 1
Enter total of column g on page 1,53 Totals . .

_________ Gross Income From Farming or
Wbun UsE Complete thlg part to se, if two4hfrds of your gross income is from farming or fishing for 1980 or 1981. —Entur your shar, of income from the

sources below for either 1980 or 1981. it the
total is. at east two.thjrds of your gross income, the peraLIfailure to pay estimated tax will not apply it

you flu, your tax return, and pay the tax due, by March 1. 1982.

four ,.har. o grou
rca

fsvoiin or fisIigint..54 Estate(s) and trust(s) (e.t.r only thi pro rati sham of youj' distributabl, ret taxable income that is fr.m farming or fishing )55 Farming (Schedule Form 1040)
56 Fishing (Schedule C, FOrm 1040)
57 Gross farm rents from part I line 24
5$ Partnership(s)
59 Sale of liveitock held for draft,

breeding, sport or dairy purposes (Form 4797) _______________60 Total (add lines 54 through 59)
Lines 18 through 23



Residential Energy Credit
i, Attach to Form 1040. Sea lngtiuctlons on back.

lame(s) u shOWt% on Form 1040 Your socal sunty nunth'

Enter In the space below the address at your pnnczpal residence on wfltcfl the credit is cazmed f it is different from the address sliaw on Form 1O3Cj

rlf!i Filiirsthis part to figure the limitation

23 Add lines 12 and 22. If less than $10, enterro. . . . . . . . . . . . . . •

24 Enter your energy credit cairyovsr from a previous tax year. Caution—Do not make an entry on this line

if your 1980 Form 1040, line 47, showed an amount of more than zero. . ,. . . . . • .
25 AddtinesZ3and24.. . . . . . . . . . . , . . • • • • • • , • , •
26 Enter the amount of tax shown on Form 1040, line 37 . . . . , . , . . . , . • ,
V Add lines 38 through 44 from Form 1040 and .nterth.total. . . . . . . . . . . , ,
28 Subtract line 27 from lIne 26. Ifzero or less, enter zero . . . . . . . . . . . . • .
29 Residential energy credit. Enter the amount on ins 25 or line 28, whichever Is less. Also, enter this

amount on Form 1040. line. 45. Comolete Part IV below if this line is less than line 25

26

27

omi5695
D.sstm*t it ths Trs.iy
i,,Iwi.I R.w,ue S.rncs (0)

- Part

0M8 ,. 545—O214

81

If you have an energy Credit carryover from a previous tax year and no energy savings costs this year, skip to Part III, line 24;

Fill in your energy conservation costs (but rio not include repair or maintenance costs).

p

1

2

3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

2a )Lr

Was your principal residence substantially completed before April 20, 1977?. . . , . • . Yes

Notes You MUST answer this question. Failure to do so will delay the processing of yuur return, Ifyou checked the "No" box, you

CANNOT claim an energy credit under Part I and you should not fill in lines 2 through 12 of this form. _______________

a Insulation . . . . . . . : . . . . . . . . . . S S • I S • • •S e
b Storm (or thermal) windows or doors . . • , • • • • • • • • , • . . . . .•
cCaulkiflgorweatherstrtPpiflg. . . . . . . . . • . • . . . . . . . _______
d A replacement bulnef for your existing furnace that reduces fuel use . . • • • . . ___________

e A device for modiiying flue openings to make a heating system mnr .ffirler$ - __________

f An electrical or mech3niCai furnace Ignition system that replaces a gas pilot light. , . . __________

gAthernlOstatWithanaUtOmabcsetback. .......... . , . . . , ______
h A meter that shows the cost of energy used. . • . • . • • . . . . . . . . ________

Total (add lines 2a through 2h) . . . . , • • • • • • • , • , • • •
Enter the part of expenditures made from nontaxable government grants and subsldlzt'd financing.
Subtractllnl4frOfllllflS3. . . . . . . . . . . . . . . . . . • , , , , ,
Maximum amount of cost on which credit can be figured.. . . . . . . . • , . • __________

Enter thetotal energy conservation costs for this residence from your 1978,1979, and 1980 Form 5695,

lin2 . . . .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Subtract line 7 from lIne 6 . , • • . • •. • • , , , • • • • , . . . . . .
Enter the amount of nontaxable government grants and subsidized financing entered on line 4. . __________
Subtract line 9 from line 8. If zero-or less, do not complete the rest of this part. . . . , • • ___________
Enter the amount on line 5 or luTe 10, whichever is lees . . . . . . . , • • • • • ____________
Enter 15% of line 11 here and include in amount on line 23 below 12 ___________

2b

136____
2d,.
21 •

0.-
2h
3— 137
4 139
5

j— $2,000 00

Fill in your renewable energy source costs (but do not include repair or maintenance costs).

7
a
9

10
11

13 a Solar ' I — 13 b Geothermal __________ 13 C Wind — I Total

14 Enter the part of expenditures made from nontaxable government grants and subsidized financing.
15 Subtractiinel4frOmIInel3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Maximum amount of cost on which credit can be figured. . . . . . . . . •. . . .
17 Enter the total renewabis energy source cost for this reeidece from your 1978 Form 5695,line Sand

yourl979andl9SOFornlsS695,liflsS. . ... . . •.•......
l8Subtract line llfrom lIne 16. . . . . . . . . . . . . . , . • . , , , •
19 Enter the amount of nontaxable government grants and sub: idlzed financIng entered on line 14. ,

20 Subtract line 19 from line18. Ifzero or less, do not comples the rest of this part. . . . , .
21 Enter the amount on lIne 15 or line 20, whichever is lees. . . . . . . . . . . . . .
22 Enter 40% of line 21 hers and Include In amount on line 23 below

13d
14
15

143
- 145

1i $0,000

17 - i44
18
19

20 •

21
22

23

24
25

Fill in this part to figure your carryover to 1982 (Complete only if line 29 is less than line 25)
3OEnteramountfromPartlll,11n525. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3lEnteramountfromPsrtlll,llne29. . . . . . . . . . .
32 Credit carryover to 1982 (subtract line 31 from line 30

2.__
.___

23

29

For Paperwork Reduction Act Notice, is. histructione on becI
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FapeI'work ed1ction Act Notice
The Paperwork Reduction Act of 1980

says we rrtust tell you why we are collect.
ng this intormaton. how we will use it, arid

whether you have to give it to us. We ask
fr the information to carry out the Internal
Revenue laws at the United States. We
need t to ensure that you are complying
with these laws and to allow us to figure
arid collect the right amount of tax. You are
required to give us this information.

General histructions
Two energy credits make up the resideri-

tial energy credit, each with its own condi-
tions and limits. These Credits are based
on: (1) Casts for home energy conserva-
tion, and (2) Costs for renewable energy
source property.

The credit s based on the cost of items
installed ri your principal residence after
Acril 19, 1977, and before January 1,
1986.

Purpose.—Use this farm to figure your
:1 :rcrg'j oredit if you had o1i-

fied energy saving items installed in your
principal rCsideriCs. The histructions belOW
list conditions you must meet to take the
credit. If you have art energy credit carry.
over from the previous tax year and rio
energy saving costs this year, skip to Pact
Ill of the form. Attach Farm 5695 to your
tax return. For roars information. please'
get PublicatIon 903, Energy Credits far
Individuals. -

What is your princIpal resid.nc.?—To
quality as your principal residence, your
residence must be the home in the United
States where you live (you may own it or
rent it from another person).

A summer or vacation home does not
qualify.

For energy conservation items taualify,
your principal residence must have been
substantially completed before Apnl 20,
1977. A dwelling unit is considered sub-
stantially completed when it can be used
as a personal residence even though minor
items remain unfinished.

Special Rules.—lf you live In a condo.
minium. occupy a dwelling unit jointly.
or share the cost of energy property, see
Publication 903 for more details.

Wftat are energy saving ltemsi—You can
take the credit for energy conservation and
renewable energy source items.

Energy conservation items are limited to:
• insulatIon (fiberglass, cellulose, etc.)

for ceilings, wall; floors, roots, water
heaters, etc.

• storm (or thermal) windows or doors
for the outside of your residence.

• caulking or weatherstripping for win-
dows or doors for the outside of your
residence.

• a replacement burner for your exist-
ing furnace that reduces fuel use.
The burner must replace en existing
burner. It does not qualify If It Is ac'
quired as a component of, or far use
in, a new furnace or boiler.

• a device for modifying flue openings
to make a heating system more ef-
ficient

• an electrIcal or mechanical fomacs
ignition system that replaces a gas
pilot lIght

• a thermostat with an automatic set-
back.

• a mater that shows the cost of energy
used.

To take the credit for an energy consaib
vatlon item, you mu

• install the item in your princioai resi-
dence which was substantially corn.
pleted before April 20, 1977.

• be the first one to use the tern, arid
• expect it to last at east 3 years.
The maximum credit for energy coriser-

vatioru items cannot be more than $300
(52.000 x 15%) for each princ:pal res-
dance.

Renewable energy source items include
solar, wind, arid geothermal energy items
that heat or cool your principal residence
or provide hot water or &ectricity for t.

Examples of solar energy items that may
qualify include

• collectors,
• rockbeds.
• heat exchangers, and
• solar panels installed on roofs (in-

cluding those installed as a roof or
part of a roof).

An example of an tern that usei wind
energy is a windmill that produces energy
In any form (usually electhcity) for your
residence.

To take the credit for a renewable energy
source item, you must

• be the first one to use the item, and
• expect it to last at least 5 years.
The maximum credit for renewable

energy source items cannot be more than
$4,000 ($10,000 x 40%) for each princi-
pal residence.

What items are NOT eligible for the
energy credit?—Oo not take credit for:

• carpeting:
• drapee;
• wood paneling:
• wood or peat-burning stovee;
• hydrogen fueled residential equip-

ment:.
• siding for the outaldi of your resi-

dence;
• heat pump (both air and water):
• fluorescent replacement lighting sy

tern:
• replacement boilers and furnacee;

and
• swimming pools used to store energy.
Federal, State, or local government non

tixable grants and subsidized financing.—
Qualified expenditures financed with non-
taxable Federal. State, .0, local government
grants cannot be used to figure the energy
credit. Mso, if Federal, State, or local gov-
ernment programs provide subsidized fi.
nandng for any part of qualified expendl.
fures, that part cannot be used to figure
ths energy credit You must reduce the ex-
penditure limits on energy conservation
and renewable energy source property foc
$ dwellIng' by the part of expendItures fi.
nanced by Federal, State, or local govern.
ment subsidized energy financing, as well
as by the amount of nontaxable Federal,
State, or local government grants used to
purchas, conservation or renewable en-

gy source property.
Figuring th. credit for more than one

principal msldence.—You can take the
maximum credit for each principal resi-
dence you livs In. If you use all of your
credIt for one residence and then move,
you may take the maximum credit amount
an your nest residence.

To figure your 1981 energy credit fur
more than one principal residence;

(1) FIl out Pert I or II on a separsts
Fonn 5695 far each principal
residence.

(2) Enter the total of all parts on lIne 23
of one at the forms.

* 0.1. eeern m. 'oc* lss,.o.sla.des .eei,io

(3) ru the space above ma 23,
More than one princ.,ial

d ence."
(4) AttaCh all forms to your ret"
Caution: You should keep a cop

Form 5695 that you fi/ for your
For example, if you sell your prmrmc
idence, you will need to know the amcunf
of the credit claimed itt prior tar years.
If the ferriS for which you took me credit
increased the basis of your prrncioai re,-
dence. you must reduce the basis by the
credit you took.

If the credit is more than your tax.—4f
your energy credit for this year is more
than your tax minus Certain other crets,
you can carry over the excess energy
credit to the following tax ye4r.

Specific Instructions
• Pert I. lines 2a through 2h.—Eruter
your energy conservation costs (includrig
expenditures made with nontaxable govern-
ment grants and subsidized fmnar- -
only for this tax year. Count tbe co
the tam and ia .i ri u.
principal res,dence. Do riot include te csr
of repairs or maintenance for energy conS
servation items.

Pert I. line 4.—Eruter the amount of non-
taxable government grants and subsidzed
financing used to purchase the energy
items, If you do not know the amount.
check with the government agency th t
gave you the grant or subsidized fi-
nancing.

Pert I. line 7.—Enter your total energy
conservation costs from 1978, 1979, '- rid
1980 for this principal .residence. If you
had energy conservation costs in th -
vious tax year but could not take a
because it was less than $10. ente

Pert I, line 9.—Enter the part ot
taxable government grants arid subsidized
financing received under Federal, State, or
local programs to purchase energy items
You must use the amounts received under
these programs to reduce the maximum
amount qf dost used to figure the credit
If you do not know the arraunt of the non-
taxable grant, check with the government
agency which gave you t ic grant or sub-
sidized financing.

Part II,, fInes 13* through 13d.—€nter
your renewable energy surce costs (in.
cludiiig expenditures male with nontax-
able government grants and subsidizec
financing) Only for this tii year. Do not
Include the cost of repairt or miintenance
for renewable energy source items.

Part II, lies 14.—See l'art I, line 4 for
explanation.

Pert 0, lIne 17.—Enter your total renew-
able energy source costs from 197 1979.
and 1980 for this principal res ince. It
you had renewable energy source costs in
the previous tax year but could not take a
credit because it was less than $10, enter
zero.

Part U, tins 19.—See Part I, line 9 far
explanation.

Part Ill, line 24.—If line 47 of your
1980 Form 1040 is zero or less and or
your 1980 Form 5695. tine 20 is less
line 17, enter the difference betwee
20 and line 17 on line 24 of this
form. Exception—If the alternative -
mum tax applied, see Publication
Minimum Tax and Maximum Tax.

Part IV.—.Complet. this part only if line
29 is less than lIne 25. You can carryover
the amount entered on line 32 to your next
tax year. Exception—If the alternative
minimum tax applies, see Publication 909.
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Yatit xero brackel amount has been1981 Tax Rate Schedifies bjntothcseTaxRath1fids,

Schedule X
Single Taxpayers

Use this schedule if you checked Filing
Status Box 1 o'i Form 1040—

Schedule Z
Unmarried Heads ot Household
(inoliding cm-lain narrrid p-nni1s who live apvi-t
(aid abandoneri spoilces) sin page 6 of thri
Instruut ions)

Use this schedule if you checked Filing
Status Box 4on Foim 1040—

If the arrisu r t on
Form 1040.
line 34 is:

But riot
Oser—. Over—

Si Icr art inn 2
of the workahnI
on this page:

at the
amoun I
over—

If the anIornt On
Forri 1040.
Ii, 34 is:

But not
Over---.- ever—

on tine 2
of the -worksheet
nit this pagir:

of the
amount
over—

30 12.301) —0——

2300 3.400 14% $2,300
3,400 4,400 5154+16% 3.400
4.400 6.500 314+18% 4,400
6,500 8.500 692÷19% 6.500
8,500 10,800 1,072+21% 8,500

10,8u0 12,903 1.555+24% 10,800
12,900 15.000 2,059+26% 12.900
15,000 13.200 2,605+30% 15,000
18,200 23.500 3,565434% 18,200
23,500 28,300 5,367+39% 23,500
28,800 34,100 7,4.34+44% 28,800
34,100 41.500 9,766+49% 34,100
41,500 55,300 13,392+55% 41,500
55,300 81,800 20,982±63% 55,300
81,800 108,300 37,677+68% 81,800

108,300 55,697÷70% 108,300

2,300 4,400 14% 52,300
4.400 6.500 5294+16% 4,400
6,500 8,700 630+18% 6,500
8,700 11,B00 1,026+22% 8.700

11,300 15,000 1,708+24% 11,800
15,003 18.200 2,476÷26% 15,000
18,200 23,500 3,308+31% 18,200
23.500 28,800 4,951+36% 23.500
28,800 34,100 6,853+42% 28,800
34,100 44,700 9,085+46% 34,100
44,700 60.600 13,961+54% 44,700
60,5.00 81,800 22,547+59% 60,600
51,800 108,300 35.055+63% 81,800

108,300 161.300 51,750+68% 108,300
101.300 87,790÷70% 161,300

1.
-.4
0)

a-

a-
C
01

CD

C'1

Cn

-S

-a

Caution
You must use the Tax Table
instead of these Tax Rate Sched-
ules if your taxable income is less
than $50,000 unless you use
Form 4726 (maximum tax),
Schedule 0 (alternative tax), or
Schedule G (income averaging),
to figure your tax. In those cases,
even if your taxable income is less
thun ¶50,000, use the rate
schedules on this page to figure
your tax.

Instructions
If you cannot use the Tax Table,
figure your tax on the amount on
line 34 of Form 1040 by using the
appropriate Tax Rate Schedule.
Then, unless you use Schedule G
or Form 4726, figure your 1981
Rate Reduction Credit (1.25%)
on th worksheet below.

Tax Computation
Worksheet
tDo not use if you figure your tax
on ScheduleG or Form 4726)
I. Taxable income from

Form 1010, line 34 _______
2. lax on the amount on

line 1 from Tax Rate

eReductionred
amount on line 2 by
.0125 _______

4. Subtract line 3 from
line 2. Enter here and
on Form 1040, line
35 _______

Do not file—keep for your
records.

Note: If you use the alternative
tax computation on Schedule D
(Form 1040), enter the amount
from Schedule D, line 32, on line I
of the worksheet. Complete
the worksheet and enter the
amount from line 4 of the work-
sheet on Schedule D, line 33.

Schedule Y
Married Taxpayers and Qualifying Widows and Widowers

Married Filing Joint Returns and
Qualifying Widows and Widowers

Use this schedule if you checked Filing
Status Box 2 or 5 on Form 1040—

It the amount on Enter ott liii 2
Form 1010, of the worksheet
line 34 is: on this page:

Married Filing Separate Returns

Use this schedule if you checked Filing
Status Box 3 on Form 1040—

But not
Cver— over—

of the
amount
over—

If the amount on
Form 1040,
line 34 is:

But not
Over— over—

Enter on line 2
ol the worksheet
on this page:

of the
amount
over—

$0 $3,400 —0——

3,400 5,500 14% *3,400
5,500 7,600 *294+16% 5,500
7,600 11,900 630+18% 7,600

11,900 16,000 1.404+21% 11,900
16,000 20,200 2,265+24% 16,000
20,200 24,600 3,273+28% 20,200
24,600 29,9-00 4,505÷32% 24,600
29,900 35,200 6,201+37% 29,900
35,200 45,800 8,162+43% 35,200
45,800 60,000 12,720+49% 45,800
60,000 85,600 19,678+54% 60,000
85,600 109,400 33,502+59% 85,600

109,400 162.400 47,544+64% 109,400
162.400 215.400 81,464+68% 162,400
215,400 117,504+70% 215,4-00

$0
L700

11,700
2.750

—0----

14% $1,700
2,750 3,800 *147.00+16% 2,750
3,800 5.950 315.00+18% 3,800
5,950 8,000 702.00+21% 5,950
8,000 10,100 1,1.32.50+24% 8,000

10,100 12,300 1,636.50+28% 10,100
12,300 14,950 2,252.50+32% 12,300
14.950 17,600 3,100.50+37% 14,950
17.600 22.900 4.081.00+43% 17,600
22,900 30,000 6,360.00+49% 22,900
30,000 42.800 9,839.00 + 54% 30.000
42.800 54,700 16,751.00+59% 42,800
54,700 81.200 23.772.00+64% 54,700
81,200 107,700 40,732.-00+68% 81,200

107.700 58,752,00+70% 107,700

Page 40




